

REPUBLIKA

KONFLIKT WŁOSKO-ABISYNSKI ZAŻEGNANY

Oba rządy zgodziły się na rozstrzygnięcie sporu przez arbitraż. — Dlaczego Mussolini ustąpił?

Noce posiedzenia rady Ligi Narodów poświęcone zatargowi włosko-abisyńskiemu, miało przebieg następujący: Przewodniczący rady p. Litwinow, wywołał posiedzenie o godz. 0.45 i zaprosił przedstawiciela Abisynji, aby zajął miejsce przy stole rady. W charakterze delegata abisyńskiego, zasiadł wśród członków rady prawnik francuski, prof. Jese. Następnie przewodniczący odczytał dwie rezolucje: jedna z nich powołała się na styczniową sesję rady, podczas której oba rządy zgodziły się załatwić sporny wywołany wypadkami pod Ualulę zgodnie z traktatem włosko-abisyńskim z r. 1928 przez wyznaczenie po 2 arbitrów z każdej strony. Dalej, rezolucja przypomina, że rokowania bezpośrednio przewidziane w art. 5 wspomnianego traktatu, zostały wyczerpane, oraz, że po nowych incydentach, jakie miały miejsce, oba rządy godzą się na wyznaczenie sprawy arbitrom. Zważywszy na to, głosi rezolucja, że rząd włoski

nie zgłosił objecki spowodu obywatelstwa arbitrów, wyznaczonych przez rząd abisyński (którzy nie są obywatelami abisyńskimi), oraz, że oba rządy zgadzają się, że do dnia 25 sierpnia, rada Ligi zaprasza sekretarza generalnego Ligi, aby przedkładał członkom rady wszelkie informacje o przebiegu prac arbitrów. Zabrał głos pełnomocnik Abisynji, prof. Jese, domagając się, aby w toku postępowania arbitrażowego, rząd włoski powstrzymał się od wysyłania do Afryki wschodniej wojsk i materiałow. Skolei złożył dłuższe oświadczenie delegat Włoch, baron Aloisi, który przed stawiając zatarg z punktu widzenia prawniczego oraz stwierdziwszy, że prace nad wytyczeniem granicy pomiędzy Somalją Włoską a Etiopją, nie dały w r. 1910-tym rezultatów, z winy delegatów abisyńskich, zapewnił, że sprawa granic należeć winna wyłącznie do specjalnej komisji granicznej, przewidzianej trakta-

tem z r. 1908, a nie do arbitrów, wyznaczonych ostatnio przez oba rządy na podstawie traktatu w r. 1928. Następnie baron Aloisi podkreślił, że rząd włoski, zmuszony był zapewnić swym kolonom w Afryce Wschodniej, bezpieczeństwo, podają jednak do wiadomości wszystkie przedsięwzięte środki obronne. Wszelkie manewry, zmierzające do alarmowania opinii publicznej, jeśli nie zostaną natychmiast zlikwidowane i wykorzenie, będą mogły pogorszyć sytuację i po ciągnąć następstwa, których rozmiarów nieszposób jeszcze przewidzieć. Zabrał głos delegat W. Brytanji, min. Eden, który wyraził zadowolenie spowodu przyjęcia obu rezolucyj przez strony. Skolei złożył krótką deklarację przewodniczący rady p. Litwinow, podkreślając, jak wielką wagę przywiązuje rada Ligi do utrzymania pokoju między wszystkimi państwami bez względu na stronę świata, w jakiej państwa te są położone. Litwinow oświadczył, iż jest pewien

że wszyscy członkowie rady przyłączają się do podziękowań delegatów Abisynji i Włoch dla pp.: Laval'a i Edena, którzy istotnie zasłużyli na wdzięczność rady. Genewa, 25 maja. W pewnych kołach przypuszcza się, że Mussolini w tak ważnej dla historii Europy chwili waha się przedsięwziąć akcję w Afryce, któraby sparaliżowała Włochy na terenie Europy. Wysuwane jest także przypuszczenie, że Włochy nie są jeszcze gotowe do wojny z Abisynją. Wreszcie sądzi się, że Mussolini ma jeszcze nadzieję uzyskania zgody cesarza Abisynji, na odstąpienie Włochom terytorjum, szerokości kilkuset metrów, któreby pozwoliło na połączenie obu kolonii włoskich Somali i Erytrei. W każdym razie panuje tu ogólne przekonanie, że prowizoryczne załatwienie wczorajsze nie zażegnało jeszcze by najmniej groźby wojny w Afryce.

a Mussolini grozi Abisynji

Dure o zagranicznej polityce Włoch. — Stosunki włosko-niemieckie zakłóca tylko problem austriacki. — Włochy chciały podbić Abisynję na drodze pokojowej

Rzym, 25 maja. (PAT) Dziś po południu Mussolini wygłosił w Izbie Deputowanych w ramach dyskusji nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych przemówienie poświęcone włoskiej polityce zagranicznej. Stwierdziwszy, że płynny w jakim znajduje się wiele zagadnień nie pozwala mu dać równie wypracowanego obrazu poczyniań rządu włoskiego w dziedzinie polityki zagranicznej, jak ten który nakreślił w roku 1928 w senacie. Mussolini oświadczył, że podstawą działania Włoch jest realizm polityczny. Realizm ten polega na uwzględnianiu zmian i posunięć jakie dokonywują się stale w międzynarodowym układzie sił.

Co się tyczy stosunków włosko-niemieckich prawdą jest, że zakłóca je tylko PROBLEM AUSTRIACKI, KTÓRY JEST JEDNAK ZAGADNIENIEM O KAPITAŁNEM ZNACZENIU. Nie od rzeczy będzie przytem poświęcić kilka słów tym, którzy chcieliby nas umieścić przy Brennerze, celem przeskoczenia nam w poruszaniu się ku jakiegokolwiek innej części obszernego globu ziemskiego. Raz na zawsze w sposób kateryczny trzeba postanowić, że problem niezawisłości Austrii jest równocześnie zagadnieniem au-

strjackim i europejskim, jako kwestja europejska zaś jest on w szczególnym stopniu również problemem włoskim, lecz nie w sensie wyłącznym. Innymi słowy, faszyzm włoski nie zamierza zwięzać swej misji dziełowej do jednego tylko odcinka wojennego. Wszystkie granice włoskie tak metropolji jak i kolonialne są w równym stopniu święte i muszą być tak samo broniłone przeciw jakiegokolwiek choćby tylko potencjonalnemu niebezpieczeństwu. Niebezpieczeństwo na granicy włoskiej w Afryce Wschodniej nie jest bynajmniej potencjonalne lecz rzeczy-

wiste i stawia problem włosko-etiopski w stanie ostrości. Problem ten powstał jednak nie w styczniu 1935 r. lecz już w r. 1925. Początkowo Włochy sądziły, że uda się załatwić go przy pomocy traktatu, któryby umożliwił im pokojową ekspansję i uzyskanie rozległych a beużytecznie leżących bogactw Abisynji. Traktat ten jednak pozostał w rękach Etiopji martwą literą. Nikt nie powinien się spodziewać, że potrafiłby uczynić z Abisynji przeciwko nam narzędzia broni, które w razie zamieszek w Europie uczyniłoby niemożliwe nasze położenie w Afryce Wschodniej.

Naczelny komitet uczczenia pamięci Marszałka

zawiąże się w początkach bieżącego tygodnia. — Marszałek Raczkiewicz obejmie kierownictwo prac komitetu

Warszawa, 25 maja. Zapowiadane od paru dni utworzenie naczelnego komitetu uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego, nastąpić ma na początku przyszłego tygodnia. — Komitet ten scentralizuje całokształt prac, podejmowanych w różnych ośrodkach dla uczczenia pamięci Marszałka. Jak donieśliśmy już przedwczoraj, na czele komitetu stanie osobiście Pan Prezydent Rzeczypospolitej. Patronat P. Prezydenta nad pracami komitetu, nie będzie miał charakteru jedynie honorowego protektoratu, lecz efektywnego przewodnictwa.

Przedstawione Izbie do zatwierdzenia układy francusko-włoskie zamykają wojenny rozdział w stosunkach włosko-francuskich. Ktoś mógłby spytać, czemu układy te dochodzą do skutku dopiero w 17 lat po wojnie. Jest to następstwem faktu, że wchodząc w grę zaglądnę interesy, odbywało się wiele rokowań francuskich były sztucznie hodożane, zasługujące na litość iluzie co do trwałości systemu faszystowskiego. Objektywizm nakazuje przyznać, że iluzje te, jak się wydaje — zniknęły już ostatecznie. Pragnę podkreślić, że atmosfera panująca między obu narodami od pewnego czasu wybitnej poprawie. Życzymy sobie by żadne wydarzenia jej nie zakłóciły.

Jako wiceprezesi komitetu, przewidywani są J. Em. ks. kardynał Kakowski, p. prezes rady ministrów, Sławek, p. marszałek Senatu Raczkiewicz, p. jenerałny inspektor sił zbrojnych, gen. Rydz Smigły. Kierownictwo pracami komitetu spocznie w rękach p. marszałka Senatu Raczkiewicza, którego stanowisko w Komitecie odpowiadać ma nowemu systemowi konstytucyjnemu, czyniącemu p. marszałka Senatu, zastępcą Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

Prace przygotowawcze prowadzone są już obecnie na konferencjach, odbywających się pod przewodnictwem p. marszałka Raczkiewicza.

Litwinow zaproszony do Paryża

Benesz jedzie do Moskwy 8 czerwca

Berlin, 25 maja. (Pat) — Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Moskwy: Tass komunikuje z Genewy, że Litwinow otrzymał od Laval'a oficjalne zaproszenie do Paryża. Co się tyczy terminu tej wizyty, to oświadczył Laval, Lit-

winow sam go określi. Litwinow pozatem przyjął Benesza i odbył z nim dłuższą naradę. Wizyta Benesza w Moskwie została wyznaczona na 8 czerwca. Podróż Titulescu do Moskwy, nastąpi zapewne w końcu czerwca.

Wizyta Benesza w Moskwie została wyznaczona na 8 czerwca. Podróż Titulescu do Moskwy, nastąpi zapewne w końcu czerwca.

Wizyta Benesza w Moskwie została wyznaczona na 8 czerwca. Podróż Titulescu do Moskwy, nastąpi zapewne w końcu czerwca.

Prześladowanie Polaków w Czechosłowacji

Aresztowania na Śląsku Cieszyńskim. — Góral skazany na ciężkie więzienie z błahego powodu

Mor. Ostrawa, 25 maja. (Pat) — Żandarmeria dokonała aresztowań wśród Polaków w Suchej Górnej na Śląsku nad Olzą, za udział w agitacji przedwyborczej na rzecz listy polskiej i za rozklejanie odezw przedwyborczych. Aresztowani zostali: Gustaw Taraba, prezes stowarzyszenia studentów Polaków z Czechosłowacji „Jedność”, student czwartego roku prawa na uniwersytecie berneńskim, Prof. Emanuel Guziur, student prawa, Karol Dziadura oraz Koneczny. Aresztowanych przewieziono do więzienia w Mor. Ostrawie.

Żandarmeria przeprowadziła nadto przesłuchanie całego szeregu młodych ludzi w Suchej Górnej i Średniej.

Mor. Ostrawa, 25 maja. (Pat) — Sąd okręgowy w Morawskiej Ostrawie, skazał na 6 tygodni ciężkiego więzienia i 400 kcz. grzywny, górala polskiego, Pawła Czepca, chałupnika z Łomnej Górnej koło Jabłonkowa na Śląsku nad Olzą.

Łagodniejszy kurs wobec socjalistów w Hiszpanji

Madryt, 25 maja. (Pat) — Rząd zaczął udzielać zezwoleń na stopniowe otwieranie lokali socjalistycznych związków zawodowych, zamkniętych przez władze w czasie powstania październikowego.

MYDŁO i PUDER DLA DZIECI?



TO OCZYWIŚCIE MYDŁO i PUDER BEBE SZOFMANA

Rektor Wolnej Wszechnicy Polskiej Oddz. w Łodzi prof. dr. Teodor Vieweger, na budowę domu pomnika Marszałka Piłsudskiego w Łodzi składa 50.— zł.



to film, w którym zabłysnął wielki talent genialnej aktorki Katarzyny Hepburn

Zdarzenia i ludzie

Kobiety walczą w pojedynku

Przykłady zacietrzewienia „honorowego” rycerzy w spódnicy

W przeciągu kilku miesięcy policji londyńskiej udało się poraz drugi w ostatniej minucie nie dopuścić do pojedynku między kobietami. Tym razem miała się pojedynkować malarka zwierząt z Haymarket, pani Wesney, która wyzwala doktorkę Been. Pojedynek miał odbyć się przy pomocy pistoletów. Niewiadomo, czy naprawdę doszłoby do wymiany kul ponieważ pięć żeńska, obawiając się zniekształcenia figury, przeważnie w inny sposób rozstrzyga swe sprawy. Dlatego też w ciągu kilkunastu ostatnich lat bardzo mało kobiet stawiało przed sądem za przekroczenie paragrafu o pojedynkach, a jeżeli stawały przed sądem, to raczej z powodu zadanych sobie uszkodzeń cielesnych przez podrapanie.

WALKA NA SZTYLETY. A jednak zdarzało się kilkakrotnie, że kobiety w walce o mężczyznę, zapomniały o wszystkim. Kilka lat temu dwie hiszpańskie robotnice tylko dlatego uniknęły rozprawy karnej, że umarły przed sprawą. Bez sekundantów umówiły się do łasku za miastem, za-

sku nad Olzą. Oskarżenie zarzucało mu, że robił wymówki niejakiemu Janowi Pyszcze za podpisanie protestu miejscowych Czechów przeciwko nadbudowie polskiego budynku szkolnego w Łomnej Górnej.

Schuschnigg odpowie Hitlerowi

na posiedzeniu Bundestagu w dniu 29 b.m.

Wiedeń, 25 maja. (Pat) — Na posiedzeniu Bundestagu, zwołanem na 29 b. m. na godz. 10-tą rano, zabierze głos kanclerz Schuschnigg, celem omówienia najważniejszych spraw państwowych, przyczem złoży ma wy-

jaśnienia w związku z ostatnią mową kanclerza Rzeszy Hitlera.

Mowa kanclerza Schuschnigga nadawana będzie przez wszystkie radiostacje austriackie.

STRASZNA BURZA NAD KIELECKIEM

w szeregu miejscowości wyrządziła duże straty materialne. — Pioruny poraniły kilka osób

Kielce, 25 maja. (Pat) — W dniu dzisiejszym, nad Kieleckiem, przeszła gwałtowna burza z piorunami, wyrządzając znaczne szkody. W czasie burzy, we wsi Filipiny, pow. kieleckiego, piorun uderzył w jeden z domów, wzniciając pożar. Ciężkiego poparzenia doznał dwaj bracia Bacikowscy, których w stanie ciężkim odwieziono do szpitala. We wsi Kosztomoty, powiatu kieleckiego, piorun zabił na miej-

scu Józefę Tokar. Zginęły również dwie sztuki bydła, prowadzone przez zabija.

W Kielcach, w posesji Herszkowicza szalejąca burza wyrządziła plot, przyniatając 75-letnią Anielę Piątek, którą w stanie beznadziejnym przewieziono do szpitala. Wreszcie we wsi Bruzdów, pow. kieleckiego, piorun uderzył w dom Jana Cezarego, powodując pożar, który strawił wszystkie zabudowania gospodarce.

Zwyżka kursu franka szwajcarskiego

dzięki zakupieniu przez Szwajcarię większej ilości złota

Bern, 25 maja. (Pat) — Na posiedzeniu Rady Federalnej Szwajcarii, minister finansów zwrócił uwagę na poważną poprawę sytuacji na rynku finansowo-walutowym, która zaznaczyła się w ostatnich dniach. Według jego oświadczenia, szwajcarski Bank Narodowy otrzymał ostatnio poważne ilości złota, które w dużej mierze skompensowały poniesione straty.

tem pewna zwyżka franka szwajcarskiego powyżej dolnego punktu złota. Poprawa ta jest o tyle ciekawa, że następuje na tydzień przed referendum w sprawie t. zw. „inicjatywy kryzysowej”, które wzbudzało największe obawy i zdenerwowanie. Na poprawę sytuacji franka szwajcarskiego nie pozostaje prawdopodobnie bez wpływu pewne pogorszenie na rynku francuskim, które odwróciło uwagę od rynku szwajcarskiego.

Pożar w kopalni „Eminencja” dotychczas nie został ugaszony

Chorzów, 25 maja. (Pat) — Akcja ratunkowa celem zlikwidowania pożaru, powstałego na kopalni „Eminencja” trwa nadal. Pożar obejmuje jeszcze przestrzeń długości 150 m. szerokości 50 mtr. Zbudowano, względnie uszczelniono 17 tam. Pożar zmniejsza się coraz bardziej.

Rzeczoznawcy stowarzyszenia dozorcy kotłowni, przeprowadzają badania, celem ustalenia przyczyn zapalenia się transformatora. Już w poniedziałek, 27 b. m. uruchomione zostaną dwa oddziały kopalni, w których znajdzie zatrudnienie 320 robotników na ogólną liczbę 500.

SUDORYN „Ap. Kowalski” POT i woń

usuwa wystrzegając się naśladowictwa

krwawo, niż taka bijatyka? W Brukseli ostatnio wystarowało lekkie zranienie przeciwniczki, by walczące kobiety wzruszone i ze łzami w oczach, rzuciły się sobie w ramiona, i by zawarły krwawe przymierze przeciwko męskiej przyczynie ich sporu. W węgierskiej zw., mniej więcej przed dwoma laty, dwie rywalki widłami do siana wzajemnie zadały sobie ciężkie ciosy w piersi i podbrzusze.

POJEDYNEK KOBIET NA KONIU.

Nazaria Bellona była znaną zapaśniczką, która rozpoczęła życie swoje wśród cowbojów południowej Ameryki. Jako odważny jeździec i niebezpieczna bokserka — wśród mężczyzn szukała sobie równych przeciwników.

Silna ta kobieta brała udział w wielu pojedynkach. Pierwsze jej wyzwanie nastąpiło w New Orleans. Pewnego dnia przyglądała się walce bokserkiej między kobietami. Na meczu wybuchła awantura i skutek jakiegoś powiedzenia p. Bellona została spoliczkowana przez kobietę, której natychmiast wysłała świadków. Następnego ranka padły cztery strzały bez żadnego rezultatu. Innym razem wyzwala swoją współzawodniczkę na pojedynku, lecz teraz walczone na noże. Amazonki walczyły 40 minut długimi nożami, trzymając się dokładnych reguł. Wreszcie przeciwniczka Nazarii, krwawiąc z dwóch ciężkich

proszki KOWALSKINA STOLUJE SIĘ PRZY UDOPCZYNIACH BOLACH GŁOWY

WALORY „MĄŁYCH KOBIETEK”. Nie piszemy naj... Nie używamy w reklamie setek pustych frazesów, nie mówimy czytelnikom. Unikamy szablonu. Tym razem chcemy dać wszystkim jaknajlepiej skrytykowane pojęcie o wartościach artystycznych filmu „Małe kobiety”.

PARCELE BUDOWLANE przy ul. Krzemienieckiej i Retkińskiej do sprzedania. Złogosenia: Piotrkowska 40. Zarząd spadkobierców i. R. Poznańskiego, w dni poprzednie od 10-12 i od 4 do 6 popołudniu.

Pulowery artystyczne ręcznej roboty LILI HIRSZMAN przeprowadziła się na ul. Andrzeja № 2 7, front. Tel. 143-21

Wyświetlanie rysunków technicznych PLANÓW budowlanych na papierach światłoczułych pozytywnych i negatywnych wykonuwa zakład HIGES reklamowy R. BORKENHAGEN 102 Piotrkowska 111-112 LÓDź

POJEDYNEK MIĘDZY PRZYJACIÓŁAMI. Pojedynki kobiet w Hiszpanji nie są tak rzadkie, jak się zdaje. Dużo mówi się swego czasu o walce kobiet w mieście Albuqueque w Estramadurze. Senora Galardo pokłóciła się ze swą przyjaciółką, senorą Gonzalez i stała się zawziętym wrogiem aż wreszcie posłała dawniej przyjaciółce świadków. Obie kobiety doskonale znały sztuki szermierską. W obecności dwóch lełarzy odbył się pojedynek podług wszelkich reguł. Rzuciły się na siebie w kłótnię z czwartym starciu pani Gonzalez zadała ranę ramienia, pani Galardo zaś w jej piersi. O sile z jaką, kobiety prowadziły walkę, świadczyły pęcherze na ich rękach, które sprawiały im więcej bólu, niż rany. Po pojedynku panie padły sobie w ramiona, Senora Gonzalez, przyglądając się ranie swej przyjaciółki, pytała z czułością i obawą w głosie: — Nie sprawiłam ci chyba bólu, moja droga?

Fragmenty reklam z sąsiedniej strony: Pudrowy, Maso wśród, Korespondencja, Jak myślowy, niej Ek, waża się, ciwko k, obu reje, oraz do

nie zawiera szkodliwych składników, nadaje cerze matowość i gładkość, trwale przylega

PUDER CAZIMI METAMORPHOSA

Pod lawina śnieżna zginęło 5 robotników

Wiedeń, 25 maja.
(Pat) — Na drogę w okolicy Heiligenblut w Karyntji, spadła wielka lawina śnieżna. Dla uprzątnięcia jej, wezwano drużynę robotniczą. Gdy drużyna zajęta była pracą, zsunęła się z gór druga lawina, zasypując część robotników. — Dwóch z nich, odkopano martwych, co do trzech innych, stracono nadzieję ich uratowania.



Nowy LUX
rozpuszcza się w zimnej wodzie.

Nowoczesny sposób prania delikatnej bielizny
Obecnie nie trzeba czekać na zagotowanie się wody. Nowy Lux rozpuszcza się natychmiast w zimnej wodzie. Wszelkie delikatne tkaniny może Pani teraz prać w tak prosty sposób: Wsypać płatki nowego Luxu do miednicy z zimną wodą, a obfita delikatna piana usunie szybko wszelki brud i zaoszczędzi wiele pracy.

W nowym LUXIE
pierze się teraz delikatne tkaniny na zimno szybko i bez trudu

Znów porwanie dziecka w Ameryce

Gangsterzy żądają 200 tys. dolarów okupu
Nowy Jork, 25 maja.
(Pat) — W całej Ameryce ogromne wrażenie wywołuje tajemnicze zniknięcie 9-letniego Jerzego Weyerhansera, syna bogatego właściciela tartaków w Tacomie (st. Washington). W ubiegły piątek chłopiec nie powrócił ze szkoły do domu. Sądzą, że został on porwany. Rodzice otrzymali podobno list z żądaniem wypłacenia okupu w sumie 200.000 dolarów.

Za dużo Adolfów w Czechosłowacji

Rząd przeciwdziała nadawaniu tego imienia dzieciom hitlerowców
Wiedeń, 25 maja.
(Pat) — Donoszą z Bratisławy, że od czasu zwycięstwa wyborczego Henlaina ogłoszono przy chrzcie większości dzieci w okolicach Czechosłowacji imię Adolf. Wobec tego, że akcja ta wydała się władzom wywołaną tendencjami politycznymi, wydane zostało proboszczom zarządzenie, aby na przyszłość imienia Adolf dzieciom przy chrzcie, w miarę możliwości nie nadawać.

POGWAŁCENIE KONSTYTUCJI GDAŃSKIEJ PRZEZ SENAT

na radzie Ligi Narodów. — 4 skargi obywateli gdańskich. —
Prezydent Greiser obiecał zastosować się do decyzji komitetu prawników

Genewa, 25 maja.
(Pat) — Na dzisiejszym posiedzeniu, Ligi zajmowała się raportem przedłożonym przez delegata Wielkiej Brytanii Edena, w sprawach gdańskich. Raport donosi, że Wysoki Komisarz Ligi Narodów w Gdańsku, przesłał radzie Ligi kilka petycji w sprawie pogwałcenia konstytucji W. M. Gdańska, znajdującej się pod gwarancją rady Ligi Narodów.
1) Pierwsza petycja pochodzi od proboszczów katolickich diecezji gdańskiej, zżądaniem petentów, sprzeczne z konstytucją gdańską są liczne, a powołane przez petytów prawa.
2) Dwie petycje stronnictwa centrum przeciw zarządzeniom senatu, wydanym w związku z incydentami wyborczymi.
3) Petycja związku studentów żydowskich oraz żydowskiego związku rzemieślników w sprawie położenia ludności żydowskiej w Gdańsku.
4) Petycja wydawców „Danziger Volksstimme” w związku ze stosowaniem ustawodawstwa prasowego i konfiskatami prasowymi.

Petycje skarżą się na przekraczanie przez senat konstytucji gdańskiej, zapewniającej wszystkim obywatelom równość wobec prawa bez względu na urodzenie, klasę społeczną lub religię. Przedkładając powyższy raport, minister Eden zaznaczył, że otrzymał już zadawane zapewnienia, że strony prezydenta senatu gdańskiego p. Greisera, który niewątpliwie zechce zapewnienia te potwierdzić wobec rady. Skolei zabrał głos prezydent senatu,

Greiser, który oświadczył, że jeżeli komitet prawników stwierdził pogwałcenie konstytucji gdańskiej, wówczas senat za stosuje się do opinii komitetu i wycofa odnośne zarządzenia. Po tem oświadczeniu, przewodniczący ogłosił, że raport został przez radę przyjęty.

zęby białe jak śnieg i mocne jak stal...

VADEMECUM

PASTA DO ZĘBÓW I WODA DO UST

polecane przez powagi lekarskie światła

Ponowny konflikt japońsko-chiński

Znów rozpoczną się działania wojenne
Londyn, 25 maja.
Jak donosi japońska agencja „Kokut-su” dowództwo armji kwantuńskiej ogłosiło komunikat o przebiegu wypadków, które doprowadziły do ponownego konfliktu japońsko-chińskiego.
Dnia 11-go kwietnia pomiędzy dowódcami wojsk japońskich i chińskich, zawarta została umowa co do dyslokacji oddziałów obu stron w strefie zdemilitaryzowanej. Jednak w dniu 30 kwietnia, generał chiński Jui-Sue-Dżun zarządził obsadzenie przez oddziały, pozostające

Konferencja delegata Polski z min. Litwinowem

Genewa, 25 maja.
(PAT) Stały delegat Rzplitej przy Lidze Narodów minister Tytus Komarnicki przeprowadził dzisiaj rozmowę z komisarzem Litwinowem.

Samoloty niemieckie pogwałciły szwajcarską granicę

Bern, 25 maja.
(Pat) — Szwajcarska agencja telegraficzna donosi, że dykcja komory celnej w Schaffhausen złożyła raport w sprawie pogwałcenia granicy szwajcarsko-niemieckiej przez samoloty niemieckie. —

Centralę komunistyczną wykryto w Wiedniu

Wiedeń, 25 maja.
(Pat) — W Wiedniu wykryto komunistyczną centralę propagandową, przy czem aresztowano 3 jej kierowników, konfiskując liczne materiały kompromitujące.

Zderzenie w powietrzu dwóch samolotów litewskich

Kowno, 25 maja.
(Pat) — Nad lotniskiem wojskowym w Szawlach, w czasie lotu ćwiczebnego, zderzyły się dwa samoloty wojskowe. Obie maszyny runęły na ziemię, przy czem jedną z nich już w powietrzu objęły płomienie. Obaj piloci zdołali się uratować przy użyciu spadochronów.

Masowe aresztowania wśród komunistów sowieckich

Berlin, 25 maja.
Korespondenci pism niemieckich donoszą z Moskwy, że w ostatnich dniach w szeregu ośrodków przemysłowych Zw. sowieckiego, dokonuje się masowych aresztowań wśród komunistów, oskarżonych o różnego rodzaju odchylenia i w szczególności o trockizm, o demokratyzm i o separatyzm. Aresztowania te mają się znajdować po części w związku z niedawną katastrofą samolotu-olbrzyma „Maksim Gorki” oraz w związku z terorem przeciwsowieckim.

Ryga, 25 maja.

Jak donosi „Znamia Rossii”, w przemysłowych rejonach Swerdłowska (dawnej Ekaterinburg) i Czelabińska, zauważa się ostatnio wzmożenie teroru przeciwko komunistom. Tak w marcu r.b. w obu rejonach, zamordowano 23 osoby oraz dokonano 39 napadów.

CRÉPE SATIN NAJMODNIEJSZE PERFUMY **Lotus** WARSZAWA
WODA KWIATOWA

WALNY ZJAZD HARCERSTWA W GDYNI

Wczoraj rozpoczęły się obrady
Gdynia, 25 maja.
(Pat) — Dziś rozpoczął się w Gdyni 15-ty walny zjazd Związku Harcerstwa Polskiego. Na zjazd przybyli delegaci związku oraz licznie zaproszeni goście z ministrem Papee, komisarzem rządu mgr. Fr. Sokołem, gen. Paławskim, gen. Popowiczem i gen. Zajacem na czele. Zjazd rozpoczął się mszą świętą w kaplicy państwowej szkoły morskiej, a następnie przeglądem hufców morskich.

Listy miłosne pisane na maszynie

nie są dowodem mniejszego napięcia uczuciowego, każda wystukana litera jest tak samo sercem droga, jak wypisana piórem.—Ludzie kochają się jak dawniej i piszą o tem do siebie dużo

Maszyna i telefon przyspieszają i ułatwiają porozumienie

— Czy można listy miłosne pisać na maszynie?

Ta kwestja była przez dłuższy czas dyskutowana w tym okresie, gdy maszyna dopiero poczyniała wkraczać w nasze życie codzienne. Początkowo, przed samą wojną — pisanie nietylko listów miłosnych, ale zwykłych listów małżeńskich (które tak się mają do miłosnych jak lot aeroplanem do podróży pociągiem osobowym) na maszynie było brakiem uwagi — nietaktem nawet. Już choćby taki nagłówek, jak „Moja najdroższa!” (Z wykrzyknikiem naturalnie), napisany na maszynie, wyglądał bezdusznie i zdawkowo do niemożliwości. Co innego, gdy te słowa zostały napisane ręką, kaligraficznym, ozdobnym pismem buchaltera, niezwykłym pismem lekarza, lub niby drukowanym literami architekta. List od razu nabierał cech indywidualnych...

Ale maszyna po kilku latach dotarła do naszych biur i domów. Zdobyła sobie człowieka i stała się niezastąpiona. Wraz z nią dostały się do świata pracowniczego pierwsze kobiety — maszynistki. Nie wiadomo czemu utarło się, że pisać szybko na maszynie potrafią lepiej kobiety od mężczyzn. Ten pogląd jest zgola fałszywy: mężczyźni potrafią wszystko zrobić lepiej od kobiet — nie potrafią tylko zupełnie rodzic i karmić pierś, — ale na początku, w epoce pierwszych maszyn — jakoś potrafiły je sobie zawojuować niemal na własność kobiety, i panna „maszynistka” zajęła pierwszy stolik przy pierwszej maszynie w wielkich biurach i składach.

Właśnie tym pannom maszynistkom mamy do zawdzięczenia prawo obywatelstwa, jakie uzyskał list miłosny, pisany na maszynie. Zaczęły je pisać same maszynistki — pierwsze pionierki maszyn — do pisania w biurach i pierwsze posłanniczki miłości w urzędach i bankach. Mężczyźni, nie przywykli w swem sąsiedztwie do tych stworów z batystów i loczków — poczuli się na zabój zakochani w swych koleżankach: klienci przychodzili często mniej do banku a więcej do ich maszynistek; w biurach — zamiast poważnej atmosfery czarno-odzianych mężczyzn, siedzących na wysokich stołkach z piórami za uchem — wytworzyła się atmosferka, mocno przesycona sex-apealem.

Maszynistki, zaskoczone powodem, drożyły się, ale przecież zawsze znalazł się spośród wielkiej liczby adoratorów ktoś miły sercu i oku. I w przerwach między jednym a drugim listem handlowym, oferującym po tanią cenę kawę, monitującym o pokrycie itd. — szybko, ukradkiem na firmowym papierze powstawał liścik miłosny. I tych kilka słów już nie skreślonych, a uderzonych lekkim paluszkiem — nie miały w sobie nic z szablonu. Każda literka jakby pachniała świeżością tego palca, który ją na maszynie wystukał.

I potem długo — na pytanie, czy listy miłosne można pisać na maszynie, przeważała odpowiedź twierdząca. Dziś już nikt tego pytania nie stawia. A raz, gdy ktoś o to kogoś zagadnął, dostał odpowiedź, że listy na maszynie można pisać i że je należy pisać w kilku egzemplarzach pod kalką.

Oto do czegośmy doszli! Można wysłać nawet kalkowane listy miłosne! To nic, że ich odbiorca lub odbiorczyni pomyśli sobie: „Aha — pewnie już oryginał wysłał przed rokiem, kwartałem czy miesiącem do innej”. Niech sobie tak myśli z Bogiem. Przecież nie kocha się raz w życiu, wbrew romansom cygańskim i biada tej, która sobie imaguluje, że jest pierwsza, albo że będzie ostatnia.

Czy dziś wobec ciężkich czasów, upadku moralności, zupełnego zlikwidowania

wszelkiej romantyczności w życiu, rozwoju sportów itd. itd. — ludzie pisują do siebie jeszcze listy miłosne? Czy może nawet pisane na maszynie, nawet wysyłane w kopkach — listy miłosne nie zamierają dziś zupełnie?

Na to pytanie najlepiej sięgnąć po odpowiedź z praktyki poczty. Listy poście restante — to w osiemdziesięciu wypadkach na sto — listy miłosne. — Jakże trzeźwo działa wśród grona od-

Mąż żąda odszkodowania od... byłego narzeczonego swej żony za wyręczenie go w prawach i obowiązkach

Paryż, w maju.

W najbliższych dniach rozegra się przed sądem paryskim proces w niezwykle oryginalnej i pikantnej sprawie. Tło sprawy przedstawia się następująco:

O pewną młodą pannę z jednej z najznakomitszych rodzin paryskich oświadczył się w swoim czasie pewien przystojny, interesujący i bogaty młodzieniec z dobrej rodziny. Młodzieniec został przyjęty i nastąpił kilkumiesięczny okres narzeczeństwa. A potem nastąpiło zerwanie.

Niestety, młoda naręczona straciła w czarującym okresie narzeczeństwa, przerwany brutalnie przez zerwanie, nietylko iluzje. A ojciec jej, dowiedziawszy się o tem, że ex-naręczony córki nadużył swych praw, wystąpił przeciw niemu na drogę sądową i zażądał odszkodowania za poniesioną przez jego córkę niepowetowaną stratę, odszkodowania w okrągłej kwocie 50.000 franków.

bioreów tych listów, zawsze nieco skrepowanych, zakłopotanych i tęsknym okiem spoglądających na ręce urzędniczek przy okienku — człowiek interesu, zwykły wojażer, pośrednik itp. gdy pyta, czy i dla niego niema listu? I jak nie licuje z temi różowemi, lila, ivoir bleu i innemi kopertkami — zwykła szarawa koperta formatu handlowego z wyraźnym adresem nadawcy, zawierająca jakieś nowe rachunki albo po-

Ale dzielny ojciec, nie doczekawszy się procesu, zmarł, potwierdzając przysłowia, że sprawiedliwość jest nierychliwa oraz że umarli szybko jadą.

Wobec śmierci ojca prowadzenie procesu przejęła matka panny. Ale, zanim wyznaczono termin rozprawy, nastąpiło nowe przesunięcie: panna wyszła za mąż za następnego narzeczonego, którego widocznie nie odstraszyła przeszłość ukochanej. Mąż panny stał się automatycznie głową rodziny. A jako głowa rodziny przejął z rąk teściowej sprawę, wszczętą przez nieboszczyka — teścia, i oto w najbliższych dniach stanie przed sądem paryskim oko w oko ze swym... poprzednikiem, domagając się od niego 50.000 franków tytułem odszkodowania za... uprzedzenie go w jego funkcjach małżeńskich. Trudno o komiczniejszy zbieg okoliczności.

Nic dziwnego, że cały Paryż pęka ze śmiechu.

Człowiek ma dwa serca: prawe i lewe, które tworzą anatomiczną całość

Sławny internista wiedeński, profesor Wenckebach, który dwukrotnie wzywany był na konsultację do ś. p. Marszałka Józefa Piłsudskiego, wzbudził podczas odbywającego się zjazdu lekarzy w Wiedniu sensację swojemu odczytami na temat istnienia dwóch serc u człowieka.

Jak mówi prof. Wenckebach posiadamy dwa serca: prawe i lewe, które tworzą anatomiczną całość, ale prowadzą każde oddzielny żywot. A co najważniejsze dla lekarza, mogą chorować każde z osobna. Okazało się to naocznie przy obserwacji zachorowań na serce wskutek przebytych chorób podzwrotnikowych. Wypadki tego rodzaju obserwował profesor Wenckebach w czasie pobytu swego w Indiach Holenderskich.

Choroba tropikalna, t. zw. Beri-Beri sprawiła np., iż prawa komora serca wzdęta była jak balon, wówczas gdy lewa znajdowała się w stanie normalnym, a całe ciało chorego dotknięte zostało puchliną wodną. Ten sam objaw dwoistości serca widzimy często zwłaszcza u chorych z wysokim ciśnieniem krwi.

Rozdzieleniu serca na dwie komory zawdzięcza wielu chorych na serce możliwość wyzycia pomimo choroby i dożywania do różnego często wieku. W określonych wypadkach wysokiego ciśnienia krwi spełnia jedno serce funkcje drugiego, chorego, zastępuje je umożliwiając pomimo występujących nieraz objawów anginy pectoris spokojne życie przy zachowywaniu diety i kuracji, nakazanej przez lekarza.

twierdzenia zleceń! I ten człowiek wojażer, ma jeszcze czelność czuć się w tem gronie zakochanych — on jeden — jak ten, któremu się spieszy. On jeden jest pewien siebie — intruz wielki w gruncie rzeczy!

Liczba listów miłosnych nie spadała w ciągu ostatnich lat zupełnie. Na świecie jest tych listów o wiele więcej. Jest ich więcej również i w Łodzi. Całe pokłady uczuć, całe tonny miłości spoczywają w szafeczce na poczcie, posrebrzowane według alfabetu; od A do Z.

Zmieniły się tylko same listy i zmienił się ich ton.

Nie mamy dziś czasu na długie przelewania z pustego w próżne, jak za dawnych dobrych czasów, pełnych zresztą hypokryzji w tej dziedzinie i nieszczerości. Wcześniej dziś mówi się w listach miłosnych o tem, co się w dawnych czasach ogólnikami dawało do zrozumienia przy księżycu, w maju, przy śpiewie słowika. Nim bohater Rodziny Połanieckich oświadczył się damie serca — przez kilka tygodni pisał jej codziennie, kiedy i gdzie narzeczony mógł jej powiedzieć to, co „przeprosił jego serce”... Tak się wyrażał romantycznie, bestja, i na przyzwolenie moment odpowiedni czekał, chociaż od dawna dobrze oboje wiedzieli o sobie powiedziały to, czego usta — krata największy w naszym organie — powiedzieć jeszcze nie miały.

Dziś jest inaczej. Czarne na białym — wyraźnie, bodaj na maszynie — pisze się o wielu sprawach. A najczarniejsze nawet się o nich i nie pisze. Poczciwemu poczo mówić, gdy się porozumiewa szybko i dokładnie spojrzeniem oczu uściskiem dłoni?...

Prócz listów — prowadzi się wiele telefonicznych rozmów miłosnych. I tutaj pionierkami były panny maszynistki — zakochane, lub kochane. Ciężko jest i nikt często nie słyszy i nikt nie widzi. Można mówić długo, zwłaszcza wieczorem: można sobie wszystko powiedzieć...

Zdarza się, że takie rozmowy prowadzone są między dwoma miastami. Za długo jest czekać na odpowiedź, powoli jest pisać. Przez trzy minuty dwa — trzy złote — można stać się bogaczem na całą dni bodaj!

Znałem pewną parę, która zapalała sobie miłością gorącą w rozmowach międzymiastowych...

A więc jak jest dziś z listami miłosnymi?...

Jest tak jak było dawniej. Pisze się ich wiele. Są tylko wyraźniejsze, szersze. I prócz poczty jeszcze i telefon jest dziś pośrednikiem miłości. „Ruch” w dziedzinie wcale nie ustał.

Izba Rzemieśnicza w Łodzi urządza w czwartek dn. 30 maja r. b. o godz. 11 rano w ogródku „TIVOLI”, Przejazd 4 Pierwszy wielki LETNI POKAZ MODY. Udział w pokazie biorą największe firmy łódzkie. Szczegóły w afiszach. — Przedaż biletów: Cukiernia „ESPLANADA”, Piotrkowska 100, L. TRAJSTMAN, Piotrkowska 5

Sala Filharmonji - tel. 213-84. Dziś NARUTOWICZA 20. Dziś W niedzielę, dnia 26 maja r. b. o godz. 8.30 w. REWELACYJNY WYSTĘP

Hanki Ordonówny i Igo Symonowa w przebojowym programie. Bilety w cenie od 1 zł. do 5.— zł. w kasie Filharmonji. W 4-ym tygodniu rekordowego powodzenia filmu „NIEDOKOŃCZONA SYMPHONIA” celem udostępnienia go dalsza rewelacyjna zniżka jaknajszerszym sferom publiczności.

Bezwzględnie ostatni dzień! w KINIE „EUROPA” Do g. 6.30 wszystkie miejsca 80 gr. Dziś o g. 12 i 2 dwa specjalne poranki: wszystkie miejsca po 80 gr. Na wieczorowe seanse ceny miejsc popularnych

Mał 26 Niedziela. Pieszko wyrusza do... Kto m... Tyd Czer... Zwyca... W rok... Powolu...

Czy rada uchwali budżet?

Zadna grupa nie posiada zdecydowanej większości. Regulamin obrad ogranicza zapędy krasomówcze Wtorkowe posiedzenie budzi wielkie zainteresowanie

W nadchodzący wtorek o godz. 7.30 wieczorem odbędzie się plenarne posiedzenie rady miejskiej, na którym ma być wreszcie uchwalony budżet Łodzi na bieżący rok administracyjny. Przy trzecim czytaniu zbyt wybujałe krasomówstwo zostaje ukrócone. Tylko nad takimi wnioskami dopuszczalna jest dyskusja, które zostały podpisane przez minimum 10 radnych. I wtedy wolno zabierać głos tylko dwóm mówcom po 5 minut — za wnioskiem i 5 przeciwko wnioskowi. Gdy natomiast wniosek nie ma 10 podpisów, wówczas zostaje on poddany pod głosowanie bez żadnej dyskusji i bez żadnego uzasadnienia. Zrozumiałe jest przeto, że tempo obrad jest o wiele szybsze i gdyby nie zachodziły tak rażące przeciwieństwa po-

między klubami radzieckimi odnośnie ostatecznego tekstu budżetu — całe trzecie czytanie, nawet w wypadku zgłoszenia wniosków do każdej pozycji mogłoby się zakończyć w ciągu jednej najwyższej godziny. Ale mimo wszystko, batalia rozegra się bardzo poważna. Z jednej strony obóz narodowy będzie usiłował uzyskać zatwierdzenie tych uchwał, jakie przedforsował podczas drugiego czytania, z drugiej zaś — BBWR. będzie dążył do przeprowadzenia szeregu pozycji, od których przyjęcia uzależnia swe ustosunkowanie się do budżetu. Z szeregiem wniosków wystąpią również radni z Ch. D. oraz radni żydowscy. Mimo to jednak jeśli nie zajdą jakieś nieprzewidziane okoliczności, które mogą znów spowodować zerwanie posiedzenia, w ciągu 3 najwyżej 4 godzin, rada miejska upora się z budżetem całkowicie.



dować zerwanie posiedzenia, w ciągu 3 najwyżej 4 godzin, rada miejska upora się z budżetem całkowicie.

Po trzecim czytaniu, rada miejska przystępuje do głosowania nad całością budżetu en bloc. Budżet musi być uchwalony w tem głosowaniu conajmniej większością jednego głosu. Tymczasem podział rady miejskiej przedstawia się obecnie tak, iż rzekoma większość „narodowa” dysponuje 36 głosami i opozycja dysponuje 36 głosami. Do opozycji należą m. in. również socjaliści, którzy jednak ustosunkowują się do całego budżetu negatywnie. Jeśli więc w czasie trzeciego czytania, szala przeważa się na rzecz Stronnictwa Narodowego, w głosowaniu en bloc 36 głosów padnie za i 36 przeciw, a więc budżet nie zostaje uchwalony.

Jeśli natomiast w czasie trzeciego czytania szala przechyli się na korzyść opozycji — za budżetem opowie się 29 radnych, a przeciwko 43 radnych, gdyż „narodowcom” przyjdą w sukurs socjaliści. I znów budżet nie jest uchwalony.

Z tych i innych jeszcze względów ostatnie posiedzenie budżetowe rady miejskiej zapowiada się bardzo interesująco. (s)

ULGI KOLEJOWE NA KURS DOCENTA A. LOOSA.

Zarząd Główny Zw. Lek.-Dent. w P. P. za wiadomiam, iż Ministerstwo Komunikacji przyznało dla wszystkich uczestników kursu w drodze powrotnej z Warszawy do miejsca zamieszkania każdego uczestnika ulgi kolejowe w wysokości 50 proc. z taryfy „B”. Zapisy trwają.

Zw. LEK.-DENT. w P. P. ODDZIAŁ W ŁODZI.

Kontrola fabryk pod względem przestrzegania umowy zbiorowej

Jak się dowiadujemy, w nadchodzącą środę odbędzie się walne zebranie delegatów fabrycznych we wszystkich związkach włóknarzy w Łodzi. Na zebraniach tych omówiona ma być sprawa wykonywania umowy zbiorowej na zakładach przemysłowych.

Celem tych zebrań, ma być zainicjowanie akcji związków zawodowych włóknarzy, w kierunku zaostrożenia kontroli inspekcyjnej w fabrykach. W związku z tem, po uzyskaniu od delegatów fabrycznych szczegółowych informacji o wykonaniu umowy zbiorowej na terenach wszystkich fabryk, związki zwrócą się do inspektora pracy z prośbą o zwołanie konferencji. (i)

Dyżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11-go Listopada 15), Sułko, S. Gorleina (Piłsudskiego 54), J. Chadyńskiej (Piotrkowska 165), R. Rembielińskiego (Andrzeja 28), A. Szymańskiego (Przędzalniana 75).

STYPENDJUM IM. STANISŁAWA JAROCIŃSKIEGO.

Dyrekcja Gimnazjum Męskiego i Szkoły powszechnej Towarzystwa Szerzenia Oświaty Wiedzy Technicznej wśród Żydów w Łodzi, Pomorska 46-48, zawiadamiają o ufundowaniu stypendjum imienia bl. p. Stanisława Jarocińskiego, b. Prezesa Towarzystwa. Ze stypendjum korzystać mogą, podobnie jak w roku ubiegłym, dwaj uczniowie Gimnazjum i dwaj — Szkoły Powszechnej. Stypendyści są całkowicie zwolnieni z opłaty szkolnej. Podania kandydatów przyjmuje kancelaria, Pomorska 46, w godz. 9 — 2.

Kredyty dodatkowe dla Łodzi na budowę ulic, dróg, parków i boisk sportowych

Jak się dowiadujemy, w dniu wczorajszym Łódź oraz szereg samorządów w województwie łódzkim otrzymały dodatkowe kredyty na rozszerzenie zakresu robót inwestycyjnych, celem zatrudnienia bezrobotnych w roku bieżącym. Dodatkowe kredyty przyznano z Funduszu Pracy oraz z ministerstwa opieki społecznej.

Fundusz Pracy przyznał zarządowi miejskiemu w Łodzi, na budowę ulic w przedmieściach — zł. 160.000, a zarządowi powiatowemu w Łodzi na budowę dróg samorządowych — zł. 20.000.

Zgierz otrzymał dodatkowo na rozbudowę ulic miejskich zł. 35.000, a Tomaszów — zł. 25.000. Natomiast z funduszy ministerstwa opieki społecznej Łódź otrzymała:

Zarząd miejski w Łodzi, na roboty ziemne w parkach — zł. 47.000, wydział powiatowy w Łodzi, na budowę dróg samorządowych zł. 10.500, Łódzki Klub Sportowy na budowę boiska — zł. 4.900, Wojskowy Klub Sportowy na budowę boiska — zł. 4.900, L. O. P. P. w Łodzi, na remont lotniska — zł. 3.500, Klub pracowników Scheiblera i Grohmana na budowę boiska — zł. 4.900.

Zgierz otrzymał z tych funduszy na roboty brukarskie zł. 14.000, Tomaszów na przebudowę ulic zł. 105.000 i towarzystwo przeciwgruźlicze w Tomaszowie na budowę kolonii zł. 4.900.

W ten sposób będzie można zatrudnić jeszcze dodatkowo wielu bezrobotnych sezonowców. (i)

Jak ratować siebie i innych w razie zatrucia gazami bojowymi

Idealem, do którego dążyć należy, byłby taki stan rzeczy, aby każdy obywatel mógł pomóc sam sobie i innym. — Jakże daleko jesteśmy od tego idealnego stanu rzeczy. Państwo nasze, pragnąc naprawić zaniechania, jakie nam zostały w czasie niewoli, czyni wszystko, aby zapobiec skutkom tego zaniechania, jednak rezultat tych wysiłków będzie wówczas tylko dodatni, o ile całe społeczeństwo w zrozumieniu korzyści, jakie daje świadomość niebezpieczeństw zewsząd czyhających, dopomoże samorzutnie do uświadomienia siebie samych.

Należy tylko dopomóc Czerwonemu Krzyżowi, aby mógł wprowadzić w czyn swój wielki plan uświadomienia ludności przez dostarczenie wszystkim, ale dosłownie wszystkim obywatelom odpowiedniej literatury, aby w każdym domu, nawet najmniejszym, był conajmniej jeden lokator wyszkolony w ratownictwie ogólnym i przeciwgazowym, apteczka ratownicza Czerwonego Krzyża dla użytku wszystkich lokatorów pod odpowiednim nadzorem ratownika i przepisy

udzielania pierwszej pomocy.

Czerwony Krzyż realizuje swój plan w miarę posiadanych funduszy, szkoli drużyny ratownicze, ratowników fabrycznych, młodzież szkolną — ale równocześnie zdaje sobie sprawę, że aby móc realizować swój plan maksymalny, musi uzyskać pomoc wszystkich obywateli.

Dziś, w związku z „Tygodniem” C.K. który rozpoczyna się 1 czerwca, czynimy pierwszy krok w realizacji naszego programu i dostarczymy całej ludności broszurki, zadaniem której będzie uświadomić społeczeństwo o tem, jak się ratować w razie zatrucia gazami bojowymi — jest to pierwszy krok, o ile społeczeństwo dopomoże nam, przez zgłaszanie chętnych obywateli do przeszkolenia, Czerwony Krzyż będzie mógł realizować swój plan dalszy.

Dziś, prosimy wszystkich obywateli, aby otrzymane broszurki przeczytali i postarali się zapamiętać przepisy, zrobić je praktycznie, tak, aby w chwili niebezpieczeństwa, nie stanęli bezradni.

LOKAL 5-6 pokojowy

na parterze lub I-szem piętrze, frontowy lub w podwórzu, w centrum miasta, przy ul. Piotrkowskiej lub jednej z bocznych ulic, **POSZUKIWANY** przez poważną firmę. — Szczegółowe oferty z ceną kierować do Tow. Reklamy Międzynarodowej, Warszawa, ul. Marszałkowska № 124 sub. „Spółka Akcyjna“.

KRONIKA

Maj 26 Niedziela

Dziś Filipa
Jutro Bedy W. D. K.

Wschód słońca	3.29
Zachód słońca	19.36
Wschód księżyca	0.55
Zachód księżyca	12.50
Długość dnia	15.24
Przybyła dnia	9.09

Pieszko do Krakowa wyrusza dziś delegacja b. Ochotników Armji Polskiej

W uzupełnieniu wczorajszej notatki, Związek b. Ochotników Armji Polskiej udaje, iż delegacja b. Ochotników wyrusza dzisiaj o godz. 11-ej z lokalu własnego ul. Kilińskiego 90 — najpierw na cmentarz, skąd zabierze ziemię z grobów poległych ochotników, poczem przejdzie przez miasto w kierunku Pałacu — odprowadzona do granic powiatu łódzkiego przez członków Związku. — Trasa marszu będzie prowadziła przez Rzgów - Tuszyń - Piotrków - Radomsko - Częstochowa - Zawiercie - Olkusz - Ojców - Kraków.

Pobór rocznika 1914 Kto ma się stawić jutro

Jutro, w poniedziałek, dnia 27 b. m. przed komisją poborową Nr. 1 (Pierackiego 18) winni się stawić poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na litery A do G, z wyjątkiem K. E. M., zamieszkał na terenie 5 komisariatu powiatowego, przed komisją poborową Nr. 2 (Piotrkowska 165) winni się stawić poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na litery W, Z, Ż, Z., z terenu 7 komisariatu powiatowego, oraz o nazwiskach na litery B, z terenu 10 komisariatu powiatowego, przed komisją poborową na powiat łódzki (Kłobucka 37) poborowi rocznika liter A do G włącznie, oraz po z kat. B roczników 1913 i 1912 z kat. A do Z włącznie, z terenu miast Aleksandrowa.

Poborowi winni zabrać ze sobą na dowód osobisty lub zaświadczenie tożsamości z fotografią, kartę odczucia służby wojskowej (o ile poborowy korzysta z odroczenia), świadectwo zawodowe i świadectwo szkol-

Tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża

Zwyczajem lat ubiegłych i w roku bieżącym władze państwowe oddały do dyspozycji Polskiego Czerwonego Krzyża okres czasu od dn. 1 do 10-go czerwca na urządzenie dorocznego „Tygodnia P. C. K.“ na terenie całego państwa. Jest to najlepszym dowodem, że sprawa rozwoju tej pięknej i peżytecznej organizacji samarytańskiej leży w interesach całego państwa i społeczeństwa. Polski Czerwony Krzyż w okresie tym rozwinię intensywna propagandę ideologiczną czerwono krzyżowskiej, która powinna dotrzeć do najdalszych zakątków Rzeczypospolitej, oraz rozwinię energiczny werbumek członków do swoich szeregów.

W roku bieżącym „Tydzień P. C. K.“ zostanie przeprowadzony pod hasłem: „Polski Czerwony Krzyż organizuje ratownictwo przeciwgazowe dla całej ludności kraju“, a hasło to musi nie tylko zainteresować ogół społeczeństwa polskiego ale we własnym dobrze zrozumianym interesie, musi zgromadzić wszystkich obywateli dobrej woli i myśli w szeregach P. C. K.

Powołując się na ogłoszenie o Walnym Zgromadzeniu z dnia 18 b. m. Legion im. pułk. Berka Joselewicza komunikuje niniejszym swym odbędzie się w drugim terminie dnia 1 czerwca w godz. 8 wiecz. w lokalu własnym przy ul. Ai. Kosciuszki 21 (II brama parter). O liczne przybycie na powyższe zebranie uprzejmie prosi Zarząd.

Tabela wygranych

W 16-tym dniu ciagnienia padly następujące wygrane:

Nagrody pocieszenia po 50 złotych
60 61 75 116 413 672 701 824 923 1062 113
60 297 563 694 864 2035 75 164 70 98 479 515
40 58 611 56 96 828 40 51 69 3056 135 133 346
64 408 503 722 886 4004 289 394 443 540 606 20
890 5116 398 627 75 735 89 960 82 6024 86 92
298 556 697 763 943 58 997 7012 51 81 268 390
427 82 552 612 39 907 21 39 8018 66 81 184 281
494 507 13 15 77 866 9020 39 47 222 28 866 555
95 658 91 855.

10003 43 624 54 57 807 41 46 11052 191 670
745 810 23 36 12102 95 276 364 449 522 661 96
702 25 13042 154 404 60 70 871 911 76 92 14011
93 261 99 431 174 651 790 973 15347 58 61 523
602 710 832 37 962 16077 116 54 563 81 660 68
730 854 915 58 17003 19 49 263 404 15 584 608
19 41 779 810 21 29 32 89 18039 320 734 74 902
19119 351 549 791 913.

20020 171 279 448 70 574 718 21020 42 285
454 629 841 919 68 22053 210 92 581 92 647 848
92 907 36 75 94 23063 101 388 58 65 410 76 541
54 93 711 42 850 924 84 24072 123 252 59 71
92 334 58 423 534 869 911 48 25036 134 246 474
95 571 805 26077 111 12 77 96 374 636 94 831
906 74 27306 569 683 98 715 26 837 28095 224 68
412 37 70 76 677 761 29000 38 292 370 401 72
682 94 903.

30173 97 883 660 64 922 31003 113 379 736 53
905 69 71 32045 111 37 81 251 542 707 914 76
33012 287 652 91 34199 416 86 672 724 854 73
35099 119 75 218 47 402 17 95 157 652 995 36003
183 294 350 59 409 565 714 885 929 13 78 37272
95 462 38171 219 340 563 54 98 793 844 980 39015
86 613 718 827 942.

40126 301 57 461 565 630 41167 282 514 772
93 951 88 42050 437 686 707 845 920 29 43138 96
251 388 421 47 745 91 44277 82 383 515 23 632
727 64 67 830 994 45330 495 525 28 625 811
46017 394 723 44 844 90 924 47095 227 308 412
568 818 34 984 89 48003 366 665 708 828 983
49128 461 539 706 52 62.

50304 9 45 70 428 48 522 827 51013 18 61 122
221 78 90 309 443 546 77 80 609 722 53 831 904
76 52004 56 80 247 335 603 15 819 53001 88 169
564 605 763 860 54077 153 66 73 228 333 77 432
94 863 55069 75 112 89 225 89 90 668 717 56141
65 262 447 57 545 612 38 79 714 834 57187 210
450 80 657 781 855 925 58024 94 109 532 708 45
811 950 87 59023 219 12 17 35 471 507 630 964.

60009 84 705 61161 83 85 99 212 16 21 30 300
404 522 881 62063 162 208 23 349 435 596 695 960
69 63331 33 92 414 48 73 537 613 64 823 938 81
64050 92 458 528 37 43 689 889 906 65003 123 360
423 938 47 66036 187 250 639 67030 115 467 85
560 619 787 842 909 69 90 68063 73 153 380 96
443 534 98 681 748 99 69251 565 623 917 34 36
77 70002 33 49 73 428 99 754 803 24 64.

71000 65 77 356 637 703 16 73 830 50 906 72138
59 245 358 475 651 769 70 85 821 47 930 73015
21 146 293 465 618 842 69 929 34 47 74152 364
501 642 54 724 857 903 75002 128 94 344 534 605
18 728 935 57 69 76145 306 420 70 97 606 60 711
56 834 63 940 43 77004 76 149 257 91 372 753 851
97 936 73 87 78168 220 503 63 759 831 79012 84
321 29 551 965 92

80358 413 81059 152 236 429 133 640 48 800
916 82165 307 15 33 499 620 789 941 83040 286
95 403 89 515 639 54 93 739 41 856 63 84017 82
237 56 391 461 79 557 61 659 858 99 916 56 85242
77 343 563 77 85 91 737 835 941 85 86083 162
489 604 739 95 898 913 26 57 87080 489 546 647
707 10 56 892 959 88015 130 237 52 80 389 478
533 84 647 779 806 89043 151 73 79 266 94 481
82 516 653 862 936 51.

90169 338 612 68 897 926 52 91109 62 438 578
839 929 79 92164 71 701 79 818 93107 57 315 423
546 94 684 997 94105 227 323 453 94 790 99 802
987 95034 233 55 525 47 736 843 922 46 96084
344 457 515 782 809 72 917 59 97213 71 806 615
19 732 96 883 99 944 78 98028 62 384 659 763 908
99097 151 93 218 32 334 433 43 515 25 9 34 716
25 39 919 26.

100007 134 257 321 543 674 88 863 68 90
101034 145 501 601 770 840 55 924 72 86 102006
182 97 207 599 687 986 103001 51 103 57 318 511
42 620 703 833 84 903 10443 101 591 826 923 99
105097 755 816 928 106077 83 139 71 225 435 43
451 2 78 98 524 56 650 754 7 882 955 107036 104
85 487 545 64 34 778 927 72 108169 231 50 415
506 25 716 86 5 904 89 93 109258 336 95 435
79 541 70 803 915.

110470 631 5 707 27 50 111132 216 32 86 8 338
422 523 62 708 846 917 54 112178 86 415 662 819
65 978 99 113049 237 327 427 529 615 736 920 66
114064 450 554 673 756 90 881 98 997 115011 173
297 747 853 68 90 961 116029 686 937 117133 354

565 605 779 805 23 926 69 118665 819 119361 89
836 46 65.
120056 125 404 649 96 902 96 121007 174 310
556 565 75 122020 5 144 89 92 213 406 766 880
919 64 97 123159 284 331 62 693 827 78 124054
60 319 42 7 635 65 915 67 125010 173 83 372 80
463 512 726 889 96 936 126001 225 350 95 425 35
665 848 63 980 3 127167 307 463 626 73 993
128188 290 620 52 709 976 129070 198 229 610
554 994.

130035 46 78 117 50 96 227 393 451 541 78 878
131018 19 167 96 459 542 606 952 88 132051 79 81
3 168 332 75 510 721 851 910 133212 80 4 473 553
64 634 832 971 134092 158 430 610 939 135013
38 126 58 315 52 511 68 800 890 930 644 136260
427 678 92 715 19 992 137235 38 80 309 77 709
878 952 138000 362 406 17 41 627 731 139273 553
919 48 54.

140180 234 412 722 911 12 141023 260 432 535
1420008 151 84 8 90 207 478 579 870 921 88
143018 83 244 342 423 32 96 528 612 721 934 83
144060 196 7 9 433 56 558 631 752 970 14578 279
93 300 25 74 443 7 89 510 25 614 52 809 925 38
60 146022 57 129 36 145 72 308 761 852 147013
181 246 76 475 834 71 920 148128 49 68 230 279
420 513 759 149035 51 160 95 261 495 518 75 619
794 918 54 90.

150056 190 43 79 476 645 67 888 906 22 99
151135 50 302 6 446 76 81 545 943 80 152030 174
338 48 530 92 670 907 153137 252 75 368 429 529
602 36 836 7 945 154006 127 31 331 40 425 512
43 661 717 18 85 155111 13 21 233 51 84 330 92
407 506 780 56023 39 358 724 825 986 150703 83
92 480 524 7 621 23 50 728 88 970 13 158135 248
311 12 29 496 542 692 6 726 88 921 159171 398
410 630 711 22 986.

160228 53 81 580 9 589 833 70 944 161174 282
456 662 776 852 73 162190 312 49 435 506 613 774
163350 407 516 19 22 59 76 904 164406 6 53 531
621 72 3 818 901 40 165181 221 371 450 805 934
27 513 166041 92 146 273 722 809 167258 898 909
71 168221 14 91 317 422 70 726 29 865 954 79
169042 101 517 61 715 66.

170001 5 64 148 281 9 440 624 43 782 801 6
68 171233 433 72 93 767 829 71 172008 59 78 125
82 229 401 778 955 173401 526 681 848 50 934 51
61 174009 9 35 51 213 421 61 78 520 42 613 728
927 175134 74 542 609 704 23 832 924 176136 51
494 678 87 833 6 59 909 41 99 177002 66 116 83
238 51 320 71 661 83 701 859 178183 86 294 324
90 417 560 635 43 762 863 986 179118 52 495 511
637 776 86 830.

180153 69 338 827 921 181014 162 238 77 366
538 23 693 891 182081 522 85 809 183127 71 280
528 847 952 184227 416 593 600 53 98 716 5 930.

II Ciagnienie.

Nagrody pocieszenia po Zł. 50.—

6 41 140 253 59 303 470 95 536 728 1073 125 728
2071 76 426 640 732 51 3020 98 113 27 82 284 94
431 73 90 537 620 26 61 714 915 21 67 4330 50 52
491 530 39 684 94 836 904 66 5496 532 86 608 794
815 66 76 86 6124 711 34 489 92 601 36 59 730
831 7014 40 81 161 345 89 94 429 43 61 592 706 21
806 948 8094 108 350 405 552 99 628 85 784 835
937 93 9050 57 90 401 513 648 735 36 72 825 54
934 78.

10101 291 302 467 91 536 49 614 47 51 11194
250 362 527 32 43 639 712 12127 239 60 323 67 71
424 526 85 639 731 78 868 919 13066 113 36 269
348 61 407 88 581 90 642 53 807 42 92 952 67
14072 119 296 388 583 721 871 967 99 15220 95
352 60 81 469 81 86 633 91 704 17 870 944 16008
64 138 218 300 42 64 553 654 88 763 865 970 17160

90 245 73 426 82 94 656 735 814 18021 58 99 212
326 501 27 72 73 600 50 63 79 781 984 19047 186
227 670 761 99 906 33 98.
20009 47 847 21193 204 357 407 624 63 819 49
22062 156 324 28 69 491 505 749 52 54 68 820 986
23299 437 681 756 914 79 24009 63 394 500 849
25040 104 37 64 267 90 323 479 96 718 846 26035
92 162 72 275 320 432 36 59 614 20 61 705 47 855
971 75 27222 35 76 341 410 28 526 49 653 939 44
76 28100 59 213 414 40 580 769 898 936 29004 25
58 94 128 420 736.

30083 132 41 49 95 218 49 71 388 457 504 08
679 890 942 31005 90 145 355 427 516 77 667
781 963 32315 38 498 506 94 765 865 945 58
83309 430 62 634 708 32 61 97 819 21 51 62

34004 06 107 472 663 958 35027 42 152 224 48
357 439 502 762 79 88 814 80 95 36061 94 152
206 38 311 58 416 30 579 727 45 64 37068 69 84
239 56 385 438 517 98 746 856 58 62 951 56
38071 203 63 316 418 546 602 65 98 738 878
39033 396 405 591 608 44 886 959.
40001 63 88 176 251 65 450 631 88 748 875
949 76 93 41048 52 68 222 370 436 88 604 11
701 11 28 848 72 970 42008 118 53 207 90 349
521 658 756 967 43540 82 786 44247 52 421 528
58 667 90 901 63 45055 119 241 470 539 78 99
747 54 838 51 81 98 926 29 46058 60 159 71 208
43 80 437 529 697 733 41 842 954 47059 60 302
07 417 573 82 669 48231 64 66 331 64 472 532
70 76 86 99 765 830 71 49058 105 20 47 65 68
329 489 544 649 822 42 990.

50013 66 103 90 452 98 879 968 51176 228 99
805 92 475 513 671 88 812 903 52196 204 31 42
334 44 470 555 643 701 950 56 53064 91 93 306
70 78 428 40 78 686 861 54097 254 60 522 726
47 63 856 991 55160 232 470 512 796 976 56064
107 42 309 89 513 34 40 66 640 98 731 35 811 89
57038 105 221 94 369 408 27 33 51 54 518 90 91
655 720 37 79 901 92 58019 148 262 93 545 606
705 75 90 835 903 20 94 59028 109 256 301 44
72 419 99 635 703 77 89 970.

60154 76 242 97 377 470 593 645 775 908
61040 46 275 408 851 918 60 62028 56 209 396
485 629 813 69 940 82 63022 115 47 89 239 61
411 569 95 667 79 715 77 818 52 975 64023 193
280 450 567 645 997 65067 291 343 70 56 462 63
587 625 65 873 66062 144 75 235 61 91 337 51
83 414 19 555 623 701 03 54 67038 39 47 97 103
33 211 330 55 670 718 811 68118 21 64 244 89
495 538 57 729 35 932 69193 229 325 41 405 88
529 603 69 746 974 78.

70101 26 440 816 71023 340 471 84 689 808
25 67 938 58 72322 430 502 42 751 965 73004
229 555 306 38 408 515 47 80 611 710 816 933
74047 126 28 240 88 386 519 57 622 68 853 90 92
919 57 75033 37 58 103 29 204 40 72 535 39 693
736 76097 245 473 810 23 77060 132 92 94 231
369 89 456 608 96 765 906 78180 513 15 67 78
887 79050 62 79 88 117 252 305 38 63 469 565
948.

80010 46 157 334 512 49 50 621 53 748 901 19
81035 131 388 463 555 61 637 710 46 99 82094
400 60 545 84 86 636 759 979 83022 24 648 908
26 78 84033 106 268 339 429 95 500 64 81 797
890 85101 31 257 446 47 82 503 40 659 70 12
833 86131 216 358 407 501 720 60 893 904 74 80
84 87100 60 269 303 65 403 38 537 55 88053 113
44 247 309 11 437 505 35 687 712 98 842 54 990
89068 71 269 83 305 407.

90100 4111 14 51 503 629 43 865 938 91151
95 242 349 85 458 871 98 908 92053 206 406 647
872 914 33 93016 59 142 214 41 46 401 90 573
602 04 729 817 65 81 905 94047 104 95 236 356
498 652 877 928 72 95002 90 154 273 356 476 533
52 602 64 784 804 954 96059 77 192 261 422 37
61 538 728 81 97063 71 87 341 490 584 85 658
754 993 98063 134 86 212 303 432 522 634 65 783
963 99084 148 204 31 403 49 519 45 808 14.

100118 56 96 258 316 435 526 693 101050 8
149 82 403 581 644 885 102183 99 231 346 56 826
86 647 794 808 67 965 73 103172 83 716 317 80
409 64 603 24 577 104039 76 105 87 310 78 521
32 63 89 885 105021 103 79 90 243 65 80 92 328
52 82 434 45 592 615 52 106078 85 125 255 62 85
368 603 66 857 64 94 960 107151 210 477 519 651
751 819 949 94 108150 49 57 77 227 311 48 489 99
565 691 838 937 109229 49 357 524 88 98 678 83
716 82 804 20 110015 65 174 519 602 914 28 64
1111

Otwarcie 2 kiosków pocztowych na placu Boernera i placu Wolności—nastąpi w początkach czerwca. — Pozatem uruchomione będą dwie filie pocztowe w śródmieściu

Jak się dowiadujemy, w dniach najbliższych rozpoczyna się roboty przy budowie dwóch kiosków pocztowych — jednego na placu Boernera (Zielony Rynek), a drugi na pl. Wolności. Kioski te będą służyć do użytku już w pierwszej połowie czerwca i zastępować będą normalne filie pocztowe.

Niezależnie od sprzedaży znaczków pocztowych i wszelkich druków, w kioskach przyjmowane będą listy polecone, ekspresowe, nawet wartościowe i t. d. Jedyną czynnością zostaje wyłączone — mianowicie, wydawanie i przyjmowanie paczek.

Poza tem przy kioskach tych zbudowane zostaną rozmównice telefoniczne, których będzie można przeprowadzać rozmowy miejskie oraz zamiejskie.

Przygotowania do otwarcia nowych kiosków pocztowych również są już w toku. Filie te będą otwarte w pierwszych dniach czerwca. Jedną — u zbiegu ulic Piotrkowskiej i Piotrkowskiej, druga — w ulicy Piotrkowskiej. Pozostałe filie będą uruchomione w ciągu miesiąca. Ogółem w ten sposób, po za kioskami, na mieście będzie 9 filii pocztowych.

Wczoraj przybyła do Łodzi specjal-

na komisja z ministerstwa poczt i telegrafów, która zapoznana się na miejscu ze sprawą dalszej reorganizacji działalności poczty. Komisja zainteresowała się przede wszystkim budową nowego wielkiego gmachu dla poczty głównej w Łodzi. Gmach ten ma stanąć na Al. Kościuszki i w chwili obecnej prowadzone są już pertraktacje, celem nabycia odpowiedniego placu pod budowę. Sama budowa rozpocznie się w ciągu bieżącego lata, aby nowy gmach mógł być oddany do użytku w przyszłym roku. Obecny budynek poczty głównej u zbiegu ulic

Przejazd i Kilińskiego zamieniony będzie na filię. Druga sprawa — to budowa budynku pocztowego na stacji Łódź-Kaliska. Będzie to również filia pocztowa, która otwarta będzie przez 24 godziny na dobę.

W chwili obecnej prowadzone są pertraktacje z kolejami dojazdowymi o zawieszenie na wozach tramwajowych skrzynek pocztowych, aby wszyscy, mieszkający latem na letniskach podmiejskich, położonych wzdłuż linii tramwajowych, mogli korzystać z urządzeń pocztowych.

NOWI „MILJONERZY” I „MILJONERKI”



Trzy „miljonerki” z Wolbromia.

Obecnie nadchodzą bliższe szczegóły, dotyczące tych wszystkich, którzy posiadali los numer 87.111, na który przed kilku dniami w 32 Loterii Państwowej padła główna wygrana w kwocie miliona złotych.



P. Piotr Nawrocki

Właścicielem jednej z ówiartek tego losu jest p. Piotr Nawrocki ze Skąły pod Ojcowem, gdzie posiada zakład gastronomiczny. P. Nawrocki, którego fotografię podajemy podjął już w Generalnej Dyrekcji Loterii Państwowej przypadającą mu sumę 200.000 zł. i ulokował ją narazie w Banku Gospodarstwa Krajo-

wego, a w przyszłości zamierza wybudować sobie w Krakowie dom czystszy.

Inną ćwiartkę tego szczęśliwego numeru 87.111 posiadały trzy skromne urzędniczki fabryki wyrobów gumowych w Wolbromiu; p. Felicia Likówna, p. Halina Kitlerówna i p. Ewa Kowalówna. Nie miały wiele pieniędzy, więc do spółki nabyły ćwiartkę. Nie marzyły o głównej wygranej, a tymczasem los uśmiechnął się do nich i obdarzył je dwustu tysiącami. Nie chciały wierzyć swemu szczęściu aż podjęły całą kwotę gotówką i wspólnie w całości złożyły ją również w Banku w Warszawie. Postanowiły bowiem tak szczęśliwej spółki nie rozwiązywać, lecz dalej razem pracować, myśląc o wybudowaniu wspólnej willi - pensjonatu w Krynicy, w której każda mogłaby mieć zajęcie.

Oczywiście postanowiły też razem dać grać w 33-iej Loterii, gdzie mają tyle różnych i nowych szans wygrania. Zwłaszcza bardzo interesowało je dodatkowe bezpłatne ciągnięcie „gwiazdek” w grudniu.

Należy dodać, że już wkroczyliśmy w okres 33-iej Loterii i że ze względu na wielki popyt na losy do I-iej klasy, trzeba spieszyć się z ich nabywaniem, gdyż może ich zbraknąć.

W cierpieniach reumatycznych, artretycznych, bólach nerwowych i głowy

STOJUJE SIĘ TABLETKI

Togonal

TOGAL UŚMIERZA BÓLE I PRZYNOŚI ULGĘ

Sierż. Madoński skazany na 6 miesięcy więzienia

Sąd wojskowy rozpatrywał w dniu wczorajszym w dalszym ciągu sprawę st. sierż. Madońskiego. Przesłuchiwano w dalszym ciągu świadków, poczem głos zabrał prokurator kpt. Kaluszyński, który domagał się skazania podsądnego. — obrońca adw. Dreszer z Warszawy prosił o uniewinnienie.

Sierżant Madoński w ostatnim swem słowie również prosił o uniewinnienie.

Sędzia przewodniczący major Smoła ogłosił wyrok, mocą którego sierżant Madoński został skazany na 6 miesięcy więzienia z zaliczeniem 3-miesięcznego aresztu prewencyjnego.

Zarówno obrońca skazanego, jak i prokurator wnieśli apelację.

Wycieczki do Jugosławii!

koleją do Wiednia i z powrotem a z Wiednia luksusowymi autokarami przez Semmering — Oraz — Abbazję do Crikvenicy i następnie po 14-dniowym pobycie wycieczkowym przez Zagrzeb — Budapeszt do Wiednia w cenie od zł. 335.— łącznie z paszportem, przejazdami i t. d. organizuje wyłącznie:

KRAK. BIURO PODRÓŻY „ESCOPOL”

Najbliższe odjazdy:

18-go czerwca, 2-go, 16-go, i 30 lipca.

Czas trwania wycieczki 24 dni przy zatrzymaniu się w poszczególnych miastach 1 — 3 dni.

Zgłoszenia i informacje:

K. B. P. „ESCOPOL” Kraków, ul. Szczepańska 7. Tel. 159-99.

K. B. P. „ESCOPOL” Lwów, ul. Szajnochy 3, tel. 204-73 i 209-24.

K. B. P. „IGAR”, WARSZAWA, Hotel Europejski.

SOK CZOSNKU

radzimy używać chorem przy przewlekłych nieżytach oskrzeli, artretyzmie, reumatyzmie, sklerozie, dusznicy, wyczerpaniu. Buteleczka soku czosnku wystarcza na 2 tygodnie. Apteka Mazowiecka, Warszawa, Mazowiecka 10. — Prospekty wysyłamy bezpłatnie.

3 SŁAWY EKRANU



Anna Sten
Fredric March
reż. R. Mamoulian

stworzyli wielkopomne dzieło filmowe

„KATIUSZA”

Wkrótce „CASINO”.

Byli tak ciekawie literacko pierwsze lata bieżącego stulecia, mają swe dalekie echa w tej sztuce.

Była wtedy moda na „mocnych ludzi” w nietscheańskim wydaniu — doktor, główny męski bohater dramatu, nie jest takim „nadczołowiekiem” w karykaturalnej odbicie małowieszczarskiej?...

Przybyszewski rozpałał zmysły do białości histerycznym panom z bogatych burżujskich domów i niedożywanym seksualnie mężatkom. Jakżeż świeżo jeszcze mamy w pamięci taką miłość od „pierwszego wejrzenia”, takie coś, co „musiało się stać”, a potem „to się mściło” i — zamiast dziecka, był jeden trup lub parę.

Dostojewskij i Tolstoj byli najbardziej popularnymi pisarzami wśród ówczesnej inteligencji. Czyż niema „W małym domku” dalekich reminiscencji tych pisarzy?...

Czyż spowiedź doktora przed sędzią nie przypomina tego klasycznego „kajania” się zbrodniarza, tak charakterystycznego w literaturze rosyjskiej. I oto ten gulasz z najsmaczniejszych kasków najprzedniejszych kuchni literackich, podany sosem naturalistycznym, o pikantnej przyprawie

grand-guignolowskiej, może być jeszcze dziś niesłychanie interesujący i frapujący pod warunkiem, o którym już raz wspomniałem na początku: całość winna być tak podana, abyśmy uwierzyli, iż to co się stało, musiało się w ten, a nie w inny sposób rozegrać się.

Przecież sekret magii teatralnej polega na potędze sugestji, płynących ze sceny!...

Pod tym względem reżyserja p. Czengery'ego nie spełniła swego zadania. Była wprawdzie b. sumienna, ale mało oryginalna. Szła po linii najmniejszego oporu, bo ostrej sensacyjności i jaskrawego rysunku figur. Tak więc, główna heroina, żona doktora była bezmyślną niewolnicą swego męża, która pewnego dnia zamiast urodzić drugie dziecko, oszalała z miłości w ramionach wulgarnego donzuana. Doktor został pomyślany jako banalny despot domowy, którego „moc” ujawnia się w krzykliwości, i który, gdy wpadł pewnego dnia w szal spowodu zdrażnionej dumy męskiej, ze wściekłości zabił żonę. To wszystko wprawdzie zgodne jest z treścią sztuki, ale naświetlenie tych charakterów i tego konfliktu przez re-

żyserję jest naiwne i prymitywne. Nie w tej tonacji należało sztukę wystawić, aby wzbudziła ona głębsze wrażenie, zwłaszcza że rittnerowskie rozwiązanie z pewnej dalszej perspektywy pachnie nie tylko prochem, ale i... myśką.

Wydaje mi się, iż całość wypadłaby znacznie prawdziwiej, gdyby nacisk reżyzerski był położony na psychologiczne pogłębienie szczegółów, na zaakcentowanie momentów nastrojowych, na operowanie półcieniami i ćwierciami... Jeśli zaś chodzi o bohaterów, to zaszkodziły im ich zdecydowane kontury, które stworzyły typy, a nie ludzi.

To małosubtelne mis-en-scene, wyrażające się w pogoni za jaskrawymi efektami i kanciastymi figurami zupełnie zdezorientowało wykonawców.

P. Paszkowska, która na swych młodych, lecz utalentowanych barkach, dźwigała ciężką, choć pyszną rolę Marii, żony doktora, zachwycała w pierwszych akcie, grając według sztampy „pierwsza naiwna”. Lecz wzięwszy za wielki rozpęd w tym kierunku, nie mogła później wygrać wszystkich dramatycznych point roli, ani z należytą praw-

da psychologiczną oddać tej wielkiej miłości, za którą bohaterka zapłaciła życiem. Wydaje mi się, iż wyłączną winę za takie ujęcie tej postaci ponosi błędny reflektor reżyzerski. To samo można powiedzieć o bohaterze męskim sztuki p. Szymańskim. Grał on według wzoru: mąż — despot. Toteż dał postać tak brutalną, iż gdy w trzecim akcie należało widownie logicznie i uczuciowo przygotować do drugiego nieboszczyka, nie mógł wpaść ani w ton bardziej kontemplacyjny, ani pozbyć się pewnej oschłości i opryskliwości.

Trzecia większa rola sztuki Jurkiewiczza, owego lowelasa, który doprowadził do dramatu, znalazła pod każdym względem doskonałego wykonawcę w osobie p. Macherskiego.

Druga rola kobieca Wandy, naogół dość niewdzięczna, oddana została przez p. Niedźwiedzką bezbarwnie.

Natomiast wszystkie epizody były grane świetnie. Na pierwszym miejscu godzi się tu wymienić p. Chojnacką (sędzina), a następnie pp. Dardzińskiego (nauczyciel) i Żurowskiego (sędzia).

W. POLAK.

Samobójstwo konsula Dobrowolskiego

Otruł się luminalem w więzieniu mokotowskim. — Pryczyną samobójstwa były sprawy rodzinne

Z Warszawy donoszą: W więzieniu mokotowskim w Warszawie popełnił samobójstwo odsiadujący karę więzienia b. konsul w Luksemburgu i Antwerpii, Tadeusz Dobrowolski, bohater sensacyjnej afery paszportowej oraz nadużyć pieniężnych, oszustw etc. etc.

Dobrowolski popełnił samobójstwo w dość niezwykłych okolicznościach. — Mianowicie zdołał pozyskać zaufanie władz więziennych, które zatrudniły go przy pracy w ambulatorium więziennem. Pracę tę wykorzystał Dobrowolski w ten sposób, że z apteczki ambulatorium, wyjął kilka tabletek luminalu, zmyliwszy uprzednio czujność dozorców. Lekarstwo zażył wieczorem i zasnął na wieki.

Dobrowolski zostawił listy, m. in. jeden do administracji więzienia, w którym dziękuje za życzliwe traktowanie go i wyjaśnia jednocześnie przyczyny samobójstwa. Przyczyny te miały podłoże ściśle osobiste. Mianowicie, siedząc już w więzieniu, Dobrowolski dowiedział się, że podobno żona zamierza go porzucić. W związku z tem, starał się nawet u władz więziennych o urlop, pragnąc, jak mówił, załatwić swe sprawy rodzinne. Rzecz prosta, podanie to odrzucono.

Jak już zaznaczyliśmy, Dobrowolski siedział w więzieniu za popełnione nadużycia. Nadużycia te wykryto po opuszczeniu przez konsula placówki w Luksemburgu i przeniesieniu się do Antwerpii.

Dobrowolski nadużył swego stanowiska przy masowym wydawaniu paszportów t. zw. robotniczych, za które opłata wynosi tylko jeden złoty. Paszporty te, za drogie zresztą pieniądze, dostawały się do rąk różnych osób, które absolutnie nie miały prawa korzystać z tego rodzaju ulg.

Później dołączyły się do tego nadużycia finansowe. Dobrowolski wyjeżdżał często do Paryża, gdzie bawił się wesoło i zaciągał pożyczki w imieniu konsulatu polskiego, które trzeba było później za niego spłacać. Wreszcie ministerstwo spraw zagranicznych wezwało Dobrowolskiego do centrali w Warszawie. — Aresztowano go i osadzono w więzieniu.



KOMITET SZLAKU MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO
WARSZAWA, MOKOTOWSKA 61, tel. 848-12. Konto w P.K.O. 1800

Droga Kraków — Kielce — Warszawa — Wilno, pokryta trawą, nowocześnie nawierzchnią wysadzona drzewami, oznaczona nieprzerwanym szeregiem symbolicznych drogowych znaków, pomników-luków tryumfalnych: historyczny szlak Marszałka Piłsudskiego — niechaj będzie, poprzez całą Polskę, wiec nie żywym pomnikiem Wodza.

WIEŚCI SPORTOWE

Dział oficjalny Ł.Z.O.P.N.

Komunikat Nr. 30

Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 25 maja 1935 r.

Wskutek reorganizacji kartoteki graczy zgłoszonych w PZPN wprowadzone zostały nowe karty zgłoszeń, które są używane od maja br. — W związku z powyższym wzywa się kluby, aby zastosowały się do poniższych zarządzeń: 1) do zgłaszania przynależności klubowej (nowe zgłoszenie i zmiany barw klubowych) należy używać nowych kart zgłoszeń (na kartonie). Stare karty mogą być używane dla zgłoszeń tylko do dnia 31 grudnia 1935 r. Zgłoszenia na starych kartach, nadesłane po 31. 12. 1935 r., nie będą potwierdzane przez PZPN i zostaną zwrócone Okręgom, jako nieformalne. 2) sekretariat PZPN sprzedaje karty zgłoszeń tylko OZPN-om, Lidze PZPN i Śląskiemu RPA za uprzednim wpłaceniem całej należności na konto PZPN w PKO. Cena kart pozostaje niezmieniona. Sekretariat PZPN nie sprzedaje kart zgłoszeń bezpośrednio podokręgom, towarzystwom i osobom prywatnym. 3) nowe karty zgłoszeń składają się z 6 części. Szóstą część OZPN winien przestać dla ewidencji zainteresowanego Podokręgowi. 4) Nazwiska i imiona zgłaszanych graczy należy wypisywać czytelnie (najlepiej pismem maszynowym), dokładnie i we właściwych rubrykach. Zastosowanie się do powyższych leży w interesie towarzystw, gdyż dla uniknięcia pomyłek potwierdzanie graczy, karty zgłoszeń nienależycie wypełnione będą bezwzględnie zwracane bez rozpatrzenia. 5) Sekretarze, OZPN, Podokręgowi i towarzystwom powinni dokładnie zaznaczyć się z przepisami par. 17, 18, 19, 20, 21, Postanowień PZPN. 6) Karta zgłoszenia przed przesłaniem do PZPN winna być dokl. sprawdzona w OZPN i w wypadku zauważenia jakichkolwiek niedokładności zwrócona zainteresowanemu towarzystwu, celem uzupełnienia. Dzięki temu uniknie się zwłoki w potwierdzeniu źle wypełnionych zgłoszeń przez PZPN.

7) Zarządzenia powyższe będą ściśle i rygorystycznie wykonywane przez Sekretariat PZPN, a to celem uniknięcia wszelkich błędów w zgłaszaniu i potwierdzaniu graczy.

Dzisiejsze imprezy sportowe w Łodzi

Dzisiejsza niedziela sportowa w Łodzi przedstawia się bogato. Obok czterech spotkań piłkarskich o punkty w klasie A SKS — Union Touring, ŁKS I-b — Hakoah, Widzew — ŁTSG i WKS — PTC oraz szeregu spotkań o mistrzostwo w klasie B i C rozegrane dziś zostaną szermierze mistrzostwa Łodzi z udziałem zawodników zamiejscowych, lekkoatletyczne mistrzostwa klasy C oraz pierwsze spotkanie tenisowe o drugie mistrzostwo okręgu między Union Touringiem a WKS-em z Warszawy.

Ł.K.S.—Pogoń

Dzisiejsze mecze ligowe

Po kilkutygodniowej przerwie ruszy dziś do dalszej walki o punkty 10 zespołów ligowych. W Łodzi ŁKS zmierzy się z liderem tabeli Pogonią lwowską. Mecz rozegrany zostanie o godz. 17-ej na stadionie ŁKS-u.

W Warszawie mistrz ligi Ruch zmierzy się z Polonią, w Krakowie rozegrane zostaną „derby” lokalne między Garbarnią a Wisłą, w Świętochłowicach beniaminek ligi zmierzy się z Cracovią wreszcie w Poznaniu Warta stoczy walkę o punkty z Legią warszawską.

TEATR „ROZMAITOŚCI” Tel. 112-25. Ostatnie występy znakomitych gwiazdorów amerykańskich

SEDI SZENGOLD I SEM AURBACH Dziś w niedzielę, o godz. 4.30 po cenach najniższych cały parter 1 złoty po raz ostatni

„KOBIEȚA, KTÓRA MILCZY” o godz. 9.30 po cenach popularnych od 80 gr. do 2 zł.

„NOCNE PTAKI” melodramat ze śpiewami i tańcami. W środę „MATKA I KOCHANKA” cały parter 1 złoty.

TEATR

MUZYKA / SZUKA

TEATR MIEJSKI. Dziś w niedzielę trzy przedstawienia o godz. 12-ej w południe uroczą bajka dzieci, uroczona śpiewami i tańcami p. „Trzewiczki szczęścia”. Będzie to ostatnie utworzenie tego pięknego feerjowo ujętego widowiska. Ceny znizone.

W niedzielę o godz. 4-ej po południu będzie publiczność w dalszym ciągu skrzypca i werwa i humorem, wyborna komedia amerykańska „Kibic”. Ceny znizone. Wieczorem ostatnia nowość Teatru Miejskiego świetna pierwszorzędnie wystawiona sztuka T. Rittnera „W małym domku”. W poniedziałek „Kibic” po cenach znizonych.

ŁÓDZKIE TEATRY POPULARNE (Ogrodowa 18) Dziś o godzinie 4.15 po południu i 8.15 wieczorem w 3-ach aktach T. Földossy'ego „Góra meżowie”.

ANTONI FERTNER FERTNER W SALI GEYERA. Dziś o godzinie 4.15 po południu i 8.15 wieczorem komedia St. Kiedrzyńskiego „Cudzik i Ska” gościnnym występem Antoniego Fertnera.

TEATR „ROZMAITOŚCI” Dziś w niedzielę o godz. 4.30 „Kobieta, która milczy” i o godz. 9.30 „Nocne Ptaki” z Sedi Szengold i Sem Aurbachem w rolach głównych. Ceny najniższe.

DZISIEJSZY WYSTĘP HANKI ORDONÓWNY I IGO SYMA. W dniu dzisiejszym odbędzie się w sali Filharmonii o godz. 8.30 wiecz. koncert Hanksi Ordonówny i ulubienica całej Polski Igo Syma. Pozostałe bilety sprzedaje kasa Filharmonii.

RADJOPROGRAM

NIEDZIELA, 26 maja 1935 r. 9.00—9.03: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy nie wstają zorze”. 9.03—9.06: Pobudka do życia (płyty). 9.45—9.55: Dziennik poranne. 10.00: Odczytanie programu na dzień dzisiejszy. 10.00—10.30: Muzyka religijna — płyty. 10.30—11.57: Transmisja Nabożeństwa z kościoła Krzyża w Warszawie. 11.57—12.03: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03—12.15: Wiadomości meteorologiczne. 12.05—12.15: Mówienie z okazji „Dnia Matki”. 12.15—12.30: Poranek muzyczny z Filharmonii Warszawskiej. Wykonawcy: orkiestra filharmoniczna pod dyktando Józefa Ozimieńskiego, Chór Oratoryjny pod dyktando S. Kazury i Jan Dworakowski (skrzypce).

W przerwie około godziny 13.00 — Teatr „Gwiazda Areny” Lope de Vega w operze „Gwiazda Areny” Lope de Vega w operze. 14.00—15.00: Koncert orkiestry P. R. pod dyr. Zdz. Górzynskiego. 16.40—17.00: „Sejmograf” — opowiadanie z cyklu „Gwiazda Areny”. 17.00—17.20: Koncert chóru „Echo” — transkrypcja Torunia. 17.20—17.50: Audycja dla dzieci starszego wieku w uczczeniu „Święta Matki” zorganizowana przez Warszawskie Koło Młodzieży Polskiej i Czerwonego Krzyża. 17.50—18.00: „Kultura życia codziennego” — codzień i od święta — pogadankę wygłosi Janina Laszczyńska. 18.00—18.45: Koncert orkiestry P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota. 18.45—19.00: „Życie młodzieży”: „Czy należy odjechać zagranicą” — odczyt wygł. prof. M. Celi Handelsman. 19.00—19.08: Zapowiedź programu na dzień następnny. 19.08—19.45: Muzyka lekka — płyty. 19.45—20.00: „Szaleństwo Amazonki” — felieton z cyklu „Podrózujemy” — wygł. Arkady Fiedler (tr. z Poznania). 20.00—20.10: Dziennik wieczorny. 20.10—20.15: „Jak pracujemy i żyjemy w Polsce”. 20.15—21.30: „W godzinie śmierci”. 20.30—21.45: „Co czytać?” — szkic literacki wygł. Wł. Sebyle. 21.45—22.00: Wiadomości sportowe ze wszystkich rozgrywek P. R. 22.00—22.05: Wiadom. sportowe lokalne. 22.05—22.15: Koncert reklamowy. 22.15—23.00: Koncert wieczorny. Wykonawcy: Orkiestra symf. P. R. pod dyr. J. Ozimieńskiego (viol. d'amore). 23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne i komunikacji lotniczej. 23.05—24.00: Koncert w wykonaniu Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdz. Górzynskiego.

AUDYCJE ZAGRANICZNE. KRÓLEWIEC. Wesoly wieczór. STOCKHOLM. „Miłość cygańska” — operetka Lehara. KOPENHAGA. Koncert orkiestry. KOENIGSWUST. Wieczór taneczny. SZTUTGART. Koncert rozrywkowy. WROCLAW. Wesola idylla majowa. BUKARESZT. Muzyka operetk. LEHARA. BUDAPESZT. Fragmenty operetkowe. OSLO. Koncert orkiestrowy.



OSSAN

DEZYNFEKCYJA jamy ustnej

chroni nasz organizm przed szeregiem chorób. Stosujcie wypróbowane środki lecznicze - dezynfekcyjne z przepisu D-ra Med. Zapalowicza, a więc wodę do ust i pastę do zębów „OSSAN”. Wyrób Laboratorium K. & A. MIKLASZEWSKI, KRAKÓW.

Na budowę Domu-Pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego

Poniżej podajemy w dalszym ciągu ofiary, jakie wpłynęły w b. miesiącu: Komun. Kasa Oszczędn. powiatu

	Złot.
Łódzkiego	435.65
Powszechna szkoła nr. 150	10.—
Dyr. i Urzędnicy S. A. Asicurati- oni Gen. Trieste o/Łódź	150.—
Langnas, Goldblum i Zajączkow- ski —	100.—
Łódzkie Tow. Zwol. Gry Szach.	300.—
S. A. F-ka Metalow. Norblin, Buch i Werner	222.75
Dyr. Ameisen	50.—
Odlewnia żelaza „Ferrum”	20.—
Do administracji „Republiki” wpłynęło:	
od f-my Jakób. Leszczyński (ul. Cegielniana 47)	100.—
od Rektora Wolnej Wszechnicy Polskiej, oddział w Łodzi, prof. dr. Viewegera	50.—
od uczniów kl. VII szkoły powsz. nr. 114 w Łodzi	5.10
od nauczycieli szkoły pow. nr. 23	32.50

**NA BUDOWĘ KOPCA im. MARSZ.
PIŁSUDSKIEGO w KRAKOWIE.** Grono nauczycielskie szkoły powszech-
nej nr. 23 w Łodzi 32.50.

KOMUNIKAT

POLSKIE ZAKŁADY PHILIPS S.A. WARSZAWA KAROLKOWA 36/44

zawiadamiają, że przydzieliły firmom radiowym ściśle ograniczony kontyngent odbiorników Philips Junior do nabycia według systemu ratałnego Philipsa i wskażą na zapytania w jakich firmach można nabyć odbiornik na raty po 20 zł. miesięcznie.



PHILIPS JUNIOR

3 LAMPOWY ODBIORNIK NA PRAD ZMIENNY



Koedukacja w szkołach powszechnych będzie przeprowadzona już od nowego roku szkolnego. 10.000 dzieci zapisało się w Łodzi do szkół

Jak nas informują z początkiem roku szkolnego 1935/36 wprowadzona zostaje do szkolnictwa powszechnego zasada koedukacji. W związku z tem władze kuratorskie wydały szereg bardzo ważnych zarządzeń.

A więc, przedewszystkiem polecono, aby zarządy szkół zwróciły uwagę na przystosowanie budynków, odpowiedni dobór sił nauczycielskich, rozmieszczenie uczniów i uczenie w szkole i t. d. Szkoły, mające więcej niż 14 oddziałów, będą stopniowo ulegać zmniejszeniu.

Godzina nauki w klasach koedukacyjnych trwać będzie 50 minut, w innych klasach 45 minut. W nowym roku szkolnym wchodzi w szkolnictwie w okres obowiązkowy szkolnego dzieci urodzone w roku 1928.

Zarząd miejski w Łodzi już rozpoczął przygotowywanie nowego roku szkolnego. Zajął się tem wydział oświaty i kultury, który przeprowadził szereg konferencji i wydał odpowiednie zarządzenia. Przedewszystkiem chodziło o zmianę niektórych lokali, a zwłaszcza takich, które zupełnie nie odpowiadały swemu przeznaczeniu.

Przy dolegliwościach żołądkowo-kiszkowych, objawianym, zastosowanie 1-2 szklanek naturalnej wody gorzkiej „Franciszka - Józefa” wywołują doskonałe opróżnienie przewodu pokarmowego. Pytajcie się lekarzy.

Zarząd miejski otrzymał kilkadziesiąt ofert od właścicieli nieruchomości. Obecnie lokale te są badane przez specjalną komisję, która wyda opinię o ich użyteczności do celów szkolnych i wówczas nastąpi ich zakontraktowanie.

W roku bieżącym zapisanych zostanie do szkół powszechnych 10.000 dzieci, które dotychczas do szkoły nie chodziły. Opuściła szkołę powszechną 8.800 dzieci, a więc tegoroczny przyrost wyniesie 1200 dzieci.

Po dokonanych zapisach, który, jak już donosiliśmy, odbędzie się w dniach 27, 28 i 29 maja, nastąpi przydział uczniów i uczenie do poszczególnych szkół.

Egzaminy wstępne do klasy I-ej gimnazjów nowego typu odbywać się będą w szkołach państwowych łódzkich w dniu 17 czerwca b. r. Podania o dopuszczenie do tych egzaminów należy składać od 26 b. m. do 6 czerwca włącznie w kancelariach właściwych gimnazjów. Do podań należy dołączyć metrykę urodzenia kandydatów, świadectwo szczepienia ospy, dwie fotografie oraz wpłacić przy składaniu podania zł. 10 tytułem taksy egzaminacyjnej. Podania o przyjęcie do innych klas nie będą przyjmowane, gdyż nie przewiduje się wolnych miejsc w tych klasach.

Casino

PUBLICZNOŚĆ PREMIEROWA
JEDNOGŁOŚNIE ORZEKŁA:
TAKIEJ REWJI, JAK

Poszukiwaczki Złota

DOTYCHCZAS NIE BYŁO!

W nadprogramie:

Fragment z pogrzebu
Marsz. PIŁSUDSKIEGO

Początek o godz. 12

Z WYSTAWY J. ADLERA.

Dowiadujemy się, że jeszcze zaledwie kilka dni będzie otwarta wystawa artysty - malarza J. Adlera przy ul. 6-go Sierpnia 2. Kto zatem nie zdążył jeszcze obejrzeć arcydzieł tego malarza, niech się pośpieszy.

ZŁA PRZEMIANA MATERJI JEST CZĘSTO PRZYCYNĄ WIELU CHOROB

(kamienie żółciowe, artretyzm, ischias, choroby skóry), kuracja ziołami CHOLEKINAZA H. Niemojewskiego polega na pobudzeniu wątroby do normalnej czynności i reguluje przemianę materji. Broszury bezpłatnie.

Nasz reporter zanotował...

W mieszkaniu własnym przy ul. Niskiej przez życie większej dozy sublimatu usiłował odebrać sobie życie 28-letni Jan Żarski. Stan desperata, ulokowanego w szpitalu jest ciężki.

Na ulicy Limanowskiego, koło posesji Nr. 39, zauważyli przechodnie leżące w ścieku nieprzytomnego mężczyźnię. Okazało się, iż denatem był człowiek niustalonego dotąd nazwiska w średnim wieku - pijany do nieprzytomności i zdradzający objawy zatrucia alkoholem.

Ciężkiemu poparzeniu rąk i pleców wrzącym rosołem uległa w mieszkaniu własnym przy ul. Zielonej 38 - Sala Fipermanowa, którą opatrzył i pozostawił na miejscu lekarz pogotowia.

Na Wodnym Rynku, w toku bójki na tle konkurencyjnym pomiędzy dwoma przekupnikami, został ciężko poranny nożem i odważnikiem 36-letni Michał Pałaszewski, zam. przy ul. Wspólnej 47 na Widzewie.

Pałaszewski uległ ciężkim obrażeniom głowy oraz uszkodzeniu oka. Lekarz pogotowia skierował go do szpitala.

W sprzeczce sąsiedzkiej przy ul. Jesionowej nr. 14 małżonkowie Mrozik, wbrew swemu chłodnemu nazwisku, obłąli wrzaskiem i ciężko poparli sąsiada - Mieczysława Gierszowskiego. Gierszowski został skierowany do lecznicy, za sprawcami.

a małżonkowie Mrozik - do komisariatu.

Na Bałuckim Rynku upadł z wycieńczenia 70-letni Salek Szlamkowicz zamieszkały przy ul. Rynkowej 6. Choremu udzielił pomocy lekarz pogotowia i skierował go do szpitala zapasowego.

Na ul. Rybnej 3 zasłabł z wycieńczenia bezdomny Ignacy Michalski, który został również skierowany przez lekarza pogotowia do zbiorni miejskiej.

W bramie domu przy ul. Zgierskiej 2 nieznaną kobietą pozostawia w zawiniątku dziecko płci męskiej liczące około 2 tygodni życia.

Dziecko przesłano do miejskiego domu wychowawczego.

Na posesji przy ul. Zielonej 8 znaleziono chłopczyka półrocznego, pozostawionego przez nieznaną matkę. Dziecko przesłano do miejskiego domu wychowawczego.

Do warsztatu ślusarskiego Józefa Glińskiego przy ul. Narutowicza 22 włamali się w nocy nieznanymi sprawcy i skradli różne narzędzia oraz przybory wartości 600 zł.

Do mieszkania Weroniki Szymańskiej przy ul. Napiórkowskiego 156 włamali się w nocy nieznanymi sprawcy i skradli różne rzeczy wartości 700 złotych.

W obu wypadkach policja czyni poszukiwania za sprawcami.

265 tys. zł. otrzyma Tomaszów na miejskie roboty publiczne

Tomaszów, 25 maja. Jak już donosiliśmy w dniu onegdajszym, wkrótce rozpoczyna się prace przy budowie parku turystycznego na terenach, położonych obok „Niebieskich Źródeł”, na który to cel Fundusz Pracy przeznaczył już kwotę zł. 120.000.

Prócz tych robót w roku bieżącym wydział techniczny magistratu przeprowadzi wszystkie prace, objęte planem, zaakceptowanym przez władze nadzorcze. Mianowicie, będą wykonane ulice, których remont został rozpoczęty w roku ubiegłym.

Fundusze na ten cel wynoszą około zł. 175.000. Łącznie zatem Tomaszów otrzyma w tym sezonie na miejskie roboty publiczne około zł. 265.000.

Zatrudnienie otrzyma blisko 600 bezrobotnych w tem przy budowie parku około 300 osób.

Pracę znajdą również kobiety, posiadające na utrzymaniu rodzinę, a nienadające się do ciężkich prac szosowych.

Termin rozpoczęcia robót określi wydział Techniczny magistratu, który czyni już przygotowania.

O tytuł inżyniera

Ciekawa sprawa w sądzie grodzkim

Przed sądem grodzkim odpowiadali dzisiaj dwaj inżynierowie-architekci: Henryk Gromski i Antoni Begale, pociągający do odpowiedzialności karnej przez Józefa Fuksa za rozsiewanie uwłających o nim wieści.

Rozprawie przewodniczył sędzia Łuczewski, bronił - adw. Brzeziński, zarzenie w im. inż. Fuksa, wnosil adw. Kempner.

Oskarżyciel prywatny wskazywał, iż zarzenie twierdził o nim, jakoby nie posiadał dyplomu inżyniera i nieprawnie używał tego tytułu.

Po blisko dwie godziny trwającej rozprawie, sąd postanowił odroczyć dalszy ciąg, celem skompletowania przez oskarżyciela niektórych jego dowodów osobistych. (g)

Życie społeczne.

UCHWAŁA SŁUCHACZÓW. W. W. P.

W dniu 25 maja 1935 r. b. odbyło się w gmachu W. W. P. przy ul. Sterlinga 24, zebranie nadzwyczajne wszystkich słuchaczy W. W. P. Tematem obrady był wniosek narodowców w Radzie Miejskiej w sprawie odebrania subwencji tejże uczelni.

Uchwalono jednogłośnie rezolucję protestującą przeciw wnioskowi narodowców.

KOLONIA DZIECI EWANGELICKICH.

Komitet Kolonii letniej im. ks. Karola Kotuli Organizacji Polaków Ewangelików w Łodzi ogłasza, że w roku bieżącym, tak jak i w poprzednich latach, urządza kolonję dla dzieci ewangelików w Ustroniu na Śląsku Cieszyńskim. Dzieci wysłane będą w dwóch grupach, każda w czasie tygodnie, w okresie od 16. 6. do 12. 8. 1935 r. Miejsce wolnych pozostało kilkanaście. Komitet przyjmuje i bliższych informacji Komitet Kolonii letniej ul. Kilińskiego 163 w lokalu Organizacji Polaków Ewangelików w piątki i soboty od godziny 18-iej do 20-iej.

SEKCIJ NAUKOWEJ PRZY STOWARZYSZENIU WŁAŚCICIELI APTEK.

W dniach odbyło się zebranie sekcji przy Stowarzyszeniu Właścicieli Aptek Powszechnie T-wo Farmaceutyczne (Łódź). Na posiedzenie to przybył z Urzędu Wojewódzkiego dr. Ładyński. W czasie posiedzenia przez prezesa Stowarzyszenia p. W. Wagnera - nastąpiło uroczyste powitanie Pierwszego Marszałka Polski, Stanisława Piłsudskiego. Prezes Wagner w długim przemówieniu podniósł zasługi Pierwszego Marszałka, którego pamięć uczczono minutom.

Przewodniczący Uniwersytetu Poznańskiego dr. Sienicki wygłosił referat naukowy na temat: „Wzrost galenowe, nowe sposoby ich otrzymywania i przechowywania”. Nad referatem wygłosił się dyskusja, w której wzięli udział dr. Ładyński, M. Rosenblum, dr. Robert Rembieszko, p. W. Wagner, p. Małachowska, dr. Ładyński i inni.

POCZTÓWKI NA TUM.

Łódzki Obywatelski Komitet ratowania archiwizacji w Tumie łęczyckim, dając do przysposobienia, wydał 4 pocztówki, odtwarzające jej zabytki i fragmenty. Pocztówki te, niezależnie od użytkowego przeznaczenia korespondencyjnego, służą młodzieży jako pomoc przy nauce historii, a szczególnie przy nauce o przeszłości regionu. Komitet spodziewa się, że społeczeństwo ze względu na cel będzie nabywało pocztówki, które znajdują się w sprzedaży: w księgarni Seibelta (Piotrkowska 47), Gebethnasa (Piotrkowska 105) oraz w firmie Bożanki (Andrzeja 3).

WL. ŻABOTYŃSKI W ŁODZI.

W wtorek dn. 28 b. m. przybywa do Łodzi prezydent Unji Sjonistów Rewizjonistów p. Wl. Żabotyński i wygłosi teoż dnia w Filharmonji koncert, 8.30 wieczorem odczyt n. t. „Walka o „Wolny Sjonizm”.

ARTRETYK może stać się inwalidą

Dolegliwości artretyczno - reumatyczne, jako wynik przesylenia organizmu kwasem moczowym, oraz powstałe na tem tle stany zapalne stawów, powodując stopniowo utratę zdolności do pracy, a w niektórych wypadkach mogą doprowadzić nawet do kalectwa. Ziola Magistra Wolfa „Reumosa”, zawierające niezmierne rzd kwasu moczowego, usuwają kwas moczowy, łagodzą ból, regulują przemianę materji, przeczyszczają racjonalne leczenie przy dolegliwościach artretycznych, reumatycznych i bólu naliczania w aptekach i drogeriach (składach aptecznych). Wytwórnia Magister E. Wolski, Warszawa, Złota 14, m. 1.

Reglamentacja produkcji przedzwy

Dyrektor Józef Nyrenberg przeciwnikiem reglamentacji. Krytyka motywów pro-reglamentacyjnych

Kontynuując naszą ankietę w sprawie reglamentacji produkcji przedzwy, umieszczamy poniżej opinię p. dyr. Józefa Nyrenberga, przyczem podkreślamy zastrzeżenie naszego rozmówcy: opinia poniższa jest wyrazem ściśle osobistych jego zapatrywań.

Pomimo rygorystycznych przepisów reglamentacyjnych i pomimo trwającej już od przeszło lat 3 stabilizacji cen surowca bawełnianego rentowność przedsiębiorstwa nietylko nie uległa żadnej poprawie, lecz przeciwnie: pogorszyła się. Gdyby stabilizacja surowca istniała w liberalnym ustroju gospodarczym, przyczyniłaby się niewątpliwie do okrzepnięcia naszego włókiennictwa bawełnianego, a nawet prawdopodobnie stworzyłaby przesłanki do powstania pewnych rezerw finansowych. W trakcie trwania kartelu przedsiębiorców zalamano się 5 zakładów przemysłowych, liczących 25 proc. ogólnej ilości wrzecion; reglamentacja absolutnie nie wpłynęła na poprawę sytuacji szeregu innych firm, które w niej upatrywały ratunek, natomiast cały zdrowy odłam przemysłu, skrepowany w swej aktywności gospodarczej i dźwigający na sobie ujemne tego skutki, został wyraźnie pokrzywdzony w swoich żywotnych interesach. Bilans interwencjonizmu na terenie przemysłu włókienniczego jest zdecydowanie ujemny.

Jakkolwiek kartel przedsiębiorców już nie istnieje, warto wrócić do niego myślą i zaanalizować motywy, które uzasadniają potrzebę kartelu. Analiza tych motywów w znacznej mierze stanowi zarazem analizę motywów reglamentacji wogóle — bez względu na jej formę.

Motyw racjonalności uruchomienia nie wytrzymuje krytyki, gdyż nadprodukcja w naszych warunkach na dłuższy dystans nam nie zagraża. W ciągu ostatnich 7 lat uruchomienie przemysłu bawełnianego zostało zmniejszone o 40 proc., podczas, gdy ludność kraju w tym czasie wzrosła o 10 procent. Zużycie surowca bawełnianego na głowę ludności jest u nas niezwykle niskie. Każde wrzeciono bawełniane zaspakaja u nas potrzeby 22 głów, podczas gdy w Zachodniej Europie tylko 4. Z tych cyfr wynika, że mamy bardzo niską konsumpcję bawełnianą, że pomiędzy wzrostem ludności a dynamiką przemysłu bawełnianego istnieje rażąca dysproporcja i że uruchomienie nie jest za wsookie.

Zdrowy odłam przemysłowy nigdy nie pracował ponad dwie zmiany, a tylko te przedsiębiorstwa, które prowadziły niezdrową politykę pracowały w zakresie zbyt wielkim, tak więc nie można powiedzieć, ażeby przemysł bawełniany, jako całość, miał tendencję do nadmiernego uruchomienia. Dziś możliwość powiększenia produkcji opłacałaby się tylko 7—10 najmocniejszym finansowo przedsiębiorstwom, które jednak reprezentują tylko około 15 proc. ogólnej ilości wrzecion i nie mogą spowodować nadprodukcji zwłaszcza, że dodatkowo wytwarzana przedza byłaby zużyta na wyprodukowanie tkanin we własnym zakresie. Skoro więc pewni przedsiębiorcy mają możliwość i zdolność powiększenia uruchomienia bez szkody ogółu, to nie należy im tego zabraniać. Przemysł, zmniejszając swe uruchomienie w sposób nadmierny, upodabnia się do psa, zjadającego swój własny ogon: mniejsze uruchomienie powoduje bowiem większe koszty jednostkowe, a każde podrożenie produktu wpływa ujemnie na zbył.

Motyw podniesienia cen przedzwy wygląda dość dziwnie, gdy się weźmie pod uwagę deflacyjny charakter całej

naszej polityki gospodarczej, idącej pod hasłem potanięcia. Nie sądzę, aby rządowi naszemu istotnie chodziło o to, by cena przedzwy wzrosła. Zainteresowanie rządu mogłoby iść raczej w tym kierunku, aby jaknajwięcej ludzi zatrudnić w przemyśle bawełnianym i przez popieranie dużych obrotów zapewnić skarbowi największy wpływ z podatków.

Motyw walutowy również nie wchodzi w rachubę. W latach 1926—1929 za bawełnę odpływało zagranicę od 270 do 325 milionów złotych rocznie, natomiast w latach 1932—1934 od 86—113 milionów zł., co nie stanowi nawet najmniejszej groźby dla naszej — dzięki dobrej polityce rządu — silnie ugruntowanej waluty. Zresztą każdy złoty inwestowany w surowca bawełnianym stwarza wewnątrz kraju dodatkowe wartości w pracy i materiałach w cyfrze 3—4 złotych, zaoszczędzając dla bilansu handlowego w tymże stosunku waluty, jakie byłyby potrzebne dla przewozu gotowych towarów. Nawet z walutowego punktu widzenia można zalecić po-

większenie ilości i jakości uruchomienia dopóki przywozimy z zagranicy samej tylko przedzwy i tkanin bawełnianych za 20 milj. zł. rocznie (teraz po traktacie z Anglią znacznie więcej).

Motyw eksportowy w danym wypadku również nie ma żadnego znaczenia, bowiem opłaty eksportowe można pobierać od bawełny na granicy bez potrzeby utrzymywania organizacji kartelowej. Nawiasem mówiąc, trzeba by się zastanowić nad celowością łożenia zbyt wielkich sum na pomoc dla eksportu włókienniczego. Przy niektórych gatunkach przedzwy i konfekcji zwrot cła wynosi do 40 proc., a więc oddajemy za darmo zagranicy prace robotnika, a może i więcej. Czy nie lepiej wywozić produkty z własnego surowca np. żeiaza, którego nie przywozimy z dalekich krajów, zaoszczędzając koszty transportu, kredytów i pośrednictwa? Czy nie istnieje dla eksportu duże niewyżytkane pole w przemyśle spożywczym?

Motyw ratowania przedsiębiorstw, którym grozi niewypłacalność, nie wytrzymuje krytyki, jak to wiemy ze smu-

tej praktyki. Widzimy przecież, że w całym okresie kartelizacji w derucie dalej produkuje te same firmy, które były ceny przed istnieniem kartelu. Widzimy, że w niczem nie poprawiła się pozycja skarbu, jako wierzyciela przedsiębiorstw z tytułu sum dyktowanych. Jest to naturalna konsekwencja braku normalnej ochrony własności życia gospodarczego przez państwo w rygorystycznym prawie upadłościowym. Ustrój wolno-konkurencyjny z rygorystycznym prawem upadłościowym obstawia każdą jednostkę gospodarczą sankcjami w postaci kich stron, żąda odpowiedzialności z każdym krokiem, nie wyłącza najmniejszej możliwości — w wypadkach niesadziwych — utrzymania przedsiębiorstwa — utrzymywania przedsiębiorstwom siłę życiową (przyszłość). Ustrój kapitalizmu samowładnego i polityka samowładnego wywracają tę tak bardzo ważną zasadę odpowiedzialności indywidualnej gospodarczej. Stwarzają premie za niedość i swoistą karę za dzielność.

Jeden związek przymusowy w całym przemyśle zarobkowym. — Rozległe koncepcje konferencji przedstawicieli tego przemysłu

Przy udziale przedstawicieli Związku Włókienniczego Przemysłu Zarobkowego woj. łódzkiego, Związku Właścicieli Przedziałów Zgrzebnych, Związku Fabrykantów Zarobkowych, Sekcji Wykończalni Zarobkowych Stow. Kupców oraz Stow. Kupców i Przemysłowców m. Pabjanic odbyła się konferencja, poświęcona zagadnieniu wprowadzenia przymusu organizacyjnego w przemyśle zarobkowym.

Jak wiadomo, sprawa ta od dawna nurtuje tę gałąź przemysłu, który niejedn-

okrotnie już dawał wyraz pragnieniu zastosowania ustawy przemysłowej w sensie utworzenia przymusowych związków, przynajmniej w stosunku do tych przedsiębiorstw, które pracują zarobkowo.

Zebrań ostatnie również poszło po tej linii. Uczestnicy dyskusji zgodni podkreślali, iż uważają przymus organizacyjny za niezbędny i jedyny środek uzdrowienia stosunków w przemyśle włókienniczym. O ile sama zasada przymusu nie wywołała różnicy zdań

wśród uczestników omawianej konferencji, o tyle wyłoniły się pewne różnice w poglądach na jego formę i zakres. Wysłunęto mianowicie następujące dążenie do zastosowania przymusu zreszeniowego jedynie w stosunku do przemysłu zarobkowego, winien utworzyć jedną organizację z siedzibą na sekcji branżowej. Głównym przeciwnikiem temu projektowi przedstawiciel Stow. Przemysłowców i Kupców m. Pabjanic, który stwierdził, że w dzisiejszych warunkach nie należy sobie przyszłej organizacji przymusowej, reprezentującej wyłącznie przemysł zarobkowy i uważa, że przymus podziałowy winno być inne, według poszczególnych działów przemysłowych.

Sprawy tej oczywiście nie rozstrzygnięto. Pozostawiono ją dalszej dyskusji, narazie zaś wyłoniono komitet przygotowawczy w postaci wspólnego przedsięwzięcia uczestniczących w konferencji organizacji. Zadaniem komitetu ma być zwołanie w porozumieniu ze wszystkimi pozostałymi zreszzeniami przemysłu zarobkowego dalszego zebrania, na którym omówiona będzie sprawa ewentualnej organizacji przymusowej. Po tym komitetowi wykonawczemu przysłano opracowanie w imieniu całego przemysłu zarobkowego memoriału min. przemysłu i handlu.

Z rynku pieniężnego

Dolar złoty stopniowo wraca do poziomu paritetowego

Na giełdzie warszawskiej tendencja dla dewiz była naogół nieco mocniejsza. Notowano: Londyn 26.33 (+13). Amsterdam 358.80 (+20), Zurych 171.82 (+5), Kابل na Nowy Jork nie uległ zmianie: 5.32 i ćwierć. Nieco słabszy był frank francuski, który stracił pół punkta i notowany był po 34.98 i pół.

Łódzki rynek walutowy był wczoraj niemal bez obrotów, z tego też względu kursy oceniać można raczej orientacyjnie. Dla funta tendencja była utrzymana i notowania wynosiły 26.30 w ządaniu i 26.25 w płaceniu. Nieco

słabszy natomiast był dolar, który od dawano po 5.32, kupowano po 5.30. Dość znaczną zniżkę wykazały notowania dolara złotego, który zeszedł do 9.12 w sprzedaży i 9.10 w kupnie.

Bank Polski cen nie zmienił i płać za funty 25.95, za dolary 5.27 (drobne odcinki), 5.28 (grubsze) i 5.30 (czeki).

Papiery wartościowe miały tendencję również utrzymaną. Notowano: pożyczka 63.00, kupno 62.50, dolarówka 53.00 — 52.50, 5 proc. L. Z. m. Łodzi za r. 1933—52.00—51.50.

9 kategorii świadectw przemysłowych

w zależności od obrotu przewiduje projekt Związku Izb Rzemieślniczych

Związek Izb Rzemieślniczych przedłożył Ministerstwu Skarbu obszernie umotywowany projekt reformy świadectw przemysłowych. Projekt zmierza do zniesienia klas miejscowości i oparcia wysokości opłaty za świadectwa przemysłowe na podstawie ustalonego obrotu oraz do unormowania wysokości opłaty za karty rejestracyjne dla przedsiębiorstw handlowych, obsługujących własne przedsiębiorstwa przemysłowe i zakłady rzemieślnicze. Chłapnicy mają być zaliczeni do rzemiosła i połączeni do nabywania kart rejestracyjnych o minimalnej opłacie.

Przedłożony projekt proponuje utworzenie 9 kategorii świadectw dla

przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, 11 kategorii świadectw dla warsztatów rzemieślniczych, 7 kategorii dla zajęć przemysłowych, 3 kategorie dla dorozkarsstwa i furmaństwa oraz 15 kategorii dla przedsiębiorstw wyżej nie wymienionych. Karty rejestracyjne miałyby być podzielone na 7 kategorii.

Z ceny świadectwa przemysłowego 60 proc. miałyby otrzymać skarby państwa, 15 proc. związki komunalne, 15 proc. szkolnictwo zawodowe i 10 proc. izby przemysłowo-handlowe i rzemieślnicze. Ogólny wpływ za zreformowane świadectwa przemysłowe obliczony jest na 50 milionów złotych rocznie.

Ucieczka złota z Francji

Bilans Banku Francji za okres 10 do 17 b. m. wykazuje następujące zmiany ważniejszych pozycji w równaniu z poprzednim bilansem (milj. fr.): zapas złota skurczył się o 79,762,0. W związku z powolnym spadkiem obiegu i natychmiast płatności zobowiązań pokrycie złotem pozostało prawie bez zmiany i wynosiło w tym samym ciągu bardzo wysoki procent 80,02 proc. wobec 80,10 proc. w przednim tygodniu.

Jak wiadomo, celem przeciwdziałania odpływowi złota, Bank Francji podwyższył stopę dyskontową z 2,5 proc.

W tych dniach...
Zarząd Miast...
P. Jan Barc...
Zarządowej...
dnia 22 maja...
w tym go w p...
ceynej nier...
O. W., gdi...
wał w każdej...
wał z najeżd...
dnie 1918 rok...
ni Niemców...
Milicji Ludc...
przeciwobol...
Dzięki zał...
i dzisiaj pi...
wisko Kierow...
Zarządu Miejsk...
wynikając...
— p. Jan...
nie na polu...
chwili obec...
wisko ko...
nowików, je...
krowej Z...
zników M...
wcho...
O...
W pracy n...
Barczewski...
wawie. Wy...
prywatny - z...
jak najszcz...
kich kół kol...
nstwa.

Ślub w domu królewskim Szwecja i Danja połączone węzłami dynastycznymi

Szwecja i Danja przeżywają obecnie uroczyste chwile, gdyż w dniu 25 maja b. r. uroczystością się pragnienie obu narodów stworzenia symbolu głębokiej przyjaźni, odbywają się mianowicie zaślubiny wnuczki króla szwedzkiego Gustawa V — Ingridy z następcą tronu duńskiego W. Ks. Fryderykiem.

W wielu państwach o ustroju monarchistycznym podobne uroczystości mają znaczenie przeważnie dynastyczne, zaś lud stanowi tylko ramę dla uświetnienia obrazu. W Skandynawii jest jednak inaczej. Już zaręczyny księżniczki Ingridy z duńskim następcą tronu, które odbyły się kilka lat temu, wywołały w obu krajach prawdziwą burzę radosnego entuzjazmu.

Pomimo, iż w Szwecji socjalna demokracja rozporządza niemal 50 proc. wszystkich głosów, a w Danii jest ona jeszcze potężniejsza, oba narody są szczerze i głęboko przywiązane do swoich monarchów. Istotnie bowiem, może nigdzie na świecie monarchowie nie byli tak bliscy narodowi przez swe poglądy, swój skromny tryb życia i przez swą niezmierną ofiarną pracę dla narodu, jak królowie Gustaw i Chrystian.

Również ciekawy jest wzajemny stosunek szwedów i duńczyków w przeszłości i dzisiaj. Od połowy 14 stulecia

aż niemal do końca 19 wieku prowadziły Szwecja i Danja trzy i nawet więcej wojen w każdym stuleciu. Duńczycy zdobywali często Sztokholm, Szwedzi nieraz brali szturmem Kopenhagę. Wojny te, które często trwały przez dziesiątki lat prowadzone były z tem samem zacietrzewieniem, nienawiścią a nawet okrucieństwem, jak ostatnia wojna światowa.

Pomimo wszystko oba narody przysły zgodnie do wniosku, iż tylko wzajemne zrozumienie się i braterstwo, a nie wzajemna nienawiść i walka, przynieść im głębokie i prawdziwe korzyści, umożliwi rozkwit gospodarczy i cywilizacyjny obu krajów.

Ten sam duch cechuje stosunek Szwecji i Danii do Norwegii, nad którą oba kraje przez długi czas panowały. Jest to duch dobrej woli, zrozumienia i tolerancji. Dlatego też monarcha Szwecji nie odpowiedział wojną na wystąpienie Norwegii ze skandynawskiej unii personalnej.

Umilowanie pokoju i dobrej woli skandynawskich monarchów nie należy jednak rozumieć, jako oznaki dekadencji lub marazmu. Każdy, kto zajmuje się badaniem zagadnień skandynawskich wie, że mamy tutaj do czynienia z mocarstwami, posiadającymi ogromne zasoby sił twórczych w nauce, technice, sztuce

i w literaturze. Narody te miłują pokój nie spowodu swej słabości, lecz li tylko dlatego, że są gorącymi wyznawcami idei ogólnoludzkich, powszechnego braterstwa ludów.

Kapitan Gösta Melin — Sztokholm.



Kryzys nie jest temu winien

że Pan traci włosy. Zawiniły tu przestarzałe metody mycia włosów. Jedna rada — spróbować kremu

SORELA

najlepszego współczesnego angielskiego środka do pielęgnacji włosów.

Krem „Sorela” w tubie, wygodny w użyciu, szczególnie praktyczny nawet i w podróży, nie zawiera mydła, tchu, sody ani żadnych innych szkodliwych domieszek.

Dłukatna biała pianka, która tworzy się przy zmywaniu głowy kremem „Sorela”, zawiera wyciągi gruczołowe zwierzęcych, usunie łupież, uchroni Pana przed łysiną, doda włosom Pana energii życiowej i lotoczy je wspaniałym

blaskiem młodości i świeżości

Proszę dokonać dziś jeszcze próby!

Otrzyma Pan krem „Sorela” we wszystkich sklepach sprzedających kosmetyki po zł. 4.20 i zł. 1.10 za tubę. Uścił, niema zwrócić się do Laboratorium Sorela w Krakowie.

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była mocniejsza, przy obrotach zwiększonych. Notowano: Amsterdam 358.80 (+20), Bruksela 90.70 (+78), Kopenhaga 117.70 (+5), Londyn 26.33 (+13), Madryt 72.56 (-1), Nowy Jork — kabel 5.32,25, Nowy Jork 5.32,13, Paryż 34.98,50 (-66), Praga 22,13, Sztokholm 135,60, Zurych 171,82 (+5), Mediolan 43,79 (-6). W obrotach prywatnych: marka niemiecka 178,50, korona czeska 21,97, frank francuski 34,92 (-6), frank szwajcarski 171,70 (+10), leje rumuńskie 3,10, funt angielski 26,35 (+11), dolar 5,33,50, rubel złoty 4,74, dolar złoty 9,13,5, rubel srebrny 1,90, bilon 0,90. Bank Polski płacił za banknoty dolara 5,28.

AKCJE. Na rynku akcyjnym obroty były nagoł ograniczone, przy tendencji mocniejszej. Większych transakcji dokonano jedynie akcjami Banku Polskiego. Notowano: Bank Polski 87,50, Starachowice 33 (+150), Haberbusch 41 - 40 (+200). Transzacje dokonane o nienotowane: Lilpony 4,25, Modrzele 5.

PAPIERY PROCENTOWE. Dla papierów procentowych zarówno państwowych jak i prywatnych tendencja była mocniejsza, przy większych obrotach 5 proc. konwersyjna, 7 proc. stabiliza-

cyjna i 4 i pół proc. listami ziemskimi. Notowano: 3 proc. budowlana 42 — 42,50 (+75), 4 proc. dolarowa 52,50 — 52,75 (+50), 4 proc. inwestycyjna zwykła 104,75 (+85, 5 proc. konwersyjna 66,50, 6 proc. dolarowa 80,50 — 81 (+50), 7 proc. stabilizacyjna 62,38 — 63 (+50), odcinki po 500 dolarów 63,13, po 100 dolarów — 67, listy zastawne i obligacje banków państwowych bez zmian, 8 proc. listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Przemysłu Polskiego funtowe 94, 4 i pół proc. listy ziemskie 48 — 48,50 (+50), 5 proc. Warszawy stare 66, nowe 57,25 — 57,75 (-25), odcinki po 1000 złotych 57,75 — 58, 5 proc. Piotrkowa nowe 48, 5 proc. Radomia nowe 41, Transzacje dokonane a nienotowane: 8 proc. dillonowska 92,50 — 92,75, 7 proc. śląska 72,75 — 73, 5 proc. Warszawy stare odcinki po 500 złotych — 66,88, 5 proc. Lublina 41.

GIELDA ŁÓDZKA.

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano: transzacje: dolary 5,31, poz. budowlana 42,00, dolarówka 52,25, poz. inwestycyjna 105,25, poz. stabilizacyjna 62,50 — 62,25, Bank Polski — sprzedaż 88,00, kupno 87,50, 5 proc. L. Z. m. Łodzi za rok 1933 — 52,25 — 52,00. Tendencja nieco mocniejsza.

KLAVIOL „AP. KOWALSKI” ODCISKI

Ofiarny czyn społeczeństwa tomaszowskiego

Otwarcie kolonii Żułówek nastąpi już w połowie czerwca

Tomaszów, 25 maja. Budowa kolonii letnich dla dzieci z zagrożonych gruźlicą, zainicjowana przez Towarzystwo Przeciwgruźlicze, posuwa się szybko naprzód, dzięki wielkiej ofiarności robotników i kilku miejscowych przedsiębiorstw.

Jak już donosiliśmy na wniosek prezesa Towarzystwa Przeciwgruźliczego, dra Szyszковского, kolonje otrzymały nazwę Żułówek, od miejscowości, gdzie urodził się ś.p. Marszałek Piłsudski.

Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jedwabiu łącznie z dyrektorem Hertzem ofiarowała zł. 3.400, — pozatem przeznaczyła materiał budulcowy, niezbędny do wykończenia kompletnego budynku, przyczem roboty te będą wykonane w warsztatach fabrycznych T. F. S. J.

Wykonania robót podjęli się zupełnie bezinteresownie pracownicy działu budowlanego Tomaszowskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu. O swem postano-

wieniu zakomunikowali za pośrednictwem swego majstra p. Remisza kierownikowi działu budowlanego p. inż. Kwasińskiemu.

Pozatem pracownicy Starzyckiej Fabryki Sukna Z. Bornsteina S.A. zebrali na budowę kolonii „Żułówek” kwotę zł. 135 — Dyrektor tejże fabryki p. J. Goldsztaub przesłał do dyrekcji Towarzystwa Przeciwgruźliczego również sumę zł. 135.

Pozatem prezes zarządu firmy Z. Bornstein pan Samuel Bornstein ofiarowała wykończenie Żułówek kwotę zł. 100 — zaś firma Aleksander Müller sp. Akc. dała 200 nowych jutowych sienników.

Przypuszczalnie przy tak wielkiej ofiarności tutejszego społeczeństwa uda się kolonje wykończyć już w drugiej połowie czerwca i oddać ją do użytku.

W tym też czasie odbędzie się uroczyste poświęcenie gmachu kolonii.

Terminy ulg podatkowych nie będą przedłużone

Ministerstwo skarbu zwraca uwagę, że terminy, dotyczące ulg w spłacie zaległości podatkowych są ostateczne, i że w żadnym wypadku nie zostaną przedłużone.

Jednocześnie ministerstwo skarbu zaznacza, że rozporządzenie ministra skarbu z 15 kwietnia b. r. o ulgach w spłacie zaległości podatkowych, prze-

widuje, że z odroczenia zaległości na 3 lata będą mogli korzystać tylko ci podatnicy, którzy uiszcili w r. 1934/5 równowartość przypisanego im w tym okresie podatku lub uiszcza brakującą do tej równowartości kwotę jeszcze do 1-go czerwca b. r., a jeśli chodzi o rolników do 1 września b. r.

20-lecie pracy samorządowej Jana Barczewskiego

W tych dniach obchodził jubileusz 20-letniej pracy w Zarządzie Miejskim w Łodzi p. Jan Barczewski, kierownik oddziału ogólnego Wydziału Prezydialnego Zarządu Miejskiego m. Łodzi.

P. Jan Barczewski wstąpił do służby samorządowej licząc zaledwie lat 20, w dniu 22 maja 1915 roku. Wkrótce wstąpił go w podziemnej robocie konspiracyjnej niepodległościowej, w szeregach „O. W.”, gdzie bierze bardzo żywy udział w każdej akcji, mającej na celu walkę z najeźdźcą niemieckim. W listopadzie 1918 roku bierze udział w rozbrajaniu Niemców, w roku 1919 w organizacji Milicji Ludowej, w 1920 roku w wojnie przeciw bolszewickiej.

Dzięki zaletom umysłu i energii — szybko wybija się w hierarchii urzędniczej i dzisiaj piastuje odpowiedzialne stanowisko kierownika oddziału ogólnego Zarządu Miejskiego. Równoległe z pracami samorządowymi, w 1920 roku w wojnie przeciw bolszewickiej. Dzięki zaletom umysłu i energii — szybko wybija się w hierarchii urzędniczej i dzisiaj piastuje odpowiedzialne stanowisko kierownika oddziału ogólnego Zarządu Miejskiego. Równoległe z pracami samorządowymi, w 1920 roku w wojnie przeciw bolszewickiej.

W pracy na każdym odcinku cechuje Barczewskiego chęć służenia dobrej sprawie. Wyrozumiały, uczynny, pełen inicjatywy — zdolał sobie pozyskać jak najszerszą sympatię wśród szeregów kolegów, przełożonych i społeczeństwa.

KONTYNGENT NA ODBIORNIKI „PHILIPS JUNIOR”

W system ratalny Philipsa dużym ułatwieniem dla radioamatorów. Ochrzynie powodzenie popularnych odbiorników sieciowych „Philips Junior” skłoniło Zakłady Philips do przydzielenia upomniętym sklepom radiowym dodatkowego kontyngentu tych aparatów do sprzedaży na specjalnie dogodnych warunkach według ratalnego systemu Philipsa.

Wystawa obrazów A. Behrmanna. Wystawa obrazów A. Behrmanna p. t. „Maj” (Piotrkowska 85) będzie otwarta dla publiczności do dnia 2 czerwca r. b. Wystawa kolorysty obrazów z Marokka francuskiego przyciąga rzeszę miłośników prawdziwej sztuki stalugowej.

Wystawa metaloplastyki, mimo wielkiego powodzenia zostanie za kilka dni zamknięta. Dzieła kute w srebrze, mosiądzu i miedzi — przyciągają głębokie wrażenie, przejmując nawet ducha podziwem dla sztuki oryginalnego artysty. Wystawa mieści się przy ul. Piotrkowskiej 90, w dniach od 10 do 20-ej, w niedzielę tylko do godz. 15-ej.

Posady

POSZUKIWANA praktykantka biurowa skromnych wymagań. Oferty z podaniem warunków „J. D.”.

TECHNICZKA - DENT. samodzielnie poszukuje posady na wyjazd. Łaskość. sub „Samodzielnka”.

PANIE i Panowie do lekkiej pracy akwizycyjnej zgłosza się, ulica Narutowa 35 m. 4a od 9 do 1.

RUTYNOWANY frezownik obeznany też z innymi maszynami do obróbki drzewa może się zgłosić. Fabryka Mebli. Gdańska 112.

DO PRACOWNI potrzebna podręczna. Andrzejka 14.

MASZYNISTKA przyjmie pracę na go dziny. Dzwonić 248-02 do g. 11-ej rano.

AGENT z branży galanterijnej na Łódź z referencjami poszukiwany. Oferty pod „Z” do Republiki.

Przebieżka Francji z 2,5

Specyfikiki ziołowe OSKARA WOJNOWSKIEGO

Ziela przeciwko cierpieniom narządów trawienia i wątroby znak słowny „CHO GAL”
 Ziela przeciwko cierpieniom przewodu pokarmowego znak słowny „IROTAN”
 Ziela przeciwko wymiotom, oraz atonii kiszek znak słowny „GARA”
 Ziela przeciwko chorobom płucnym i błędnicy znak słowny „ELMIZAN”
 Ziela przeciwko reumatyzmowi, artretyzmowi, podagrze i ischiasowi znak słowny „ARTROLIN”
 Ziela przeciwko niedomaganiom skrofulicznym znak słowny „TIZAN”
 Ziela przeciwko chorobom nerek i pęcherza znak słowny „UROTAN”
 Ziela przeciwko chorobom nerwowym i epilepsji znak słowny „EPILOBIN”
 Kapsle siarkowo-roślinne znak słowny „SULFOBAL”
 są do nabycia w aptekach i składach aptecznych.
 Broszury informacyjne OSKARA WOJNOWSKIEGO o specyfikach ziołowych wysyła
 BEZPŁATNIE Oskar Wojnowski, Warszawa — ul. Hortensja 3, m. 4.

PRYWATNA

Szkoła Powszechna i Gimnazjum Męskie

Zgromadzenia Kupców m. Łodzi
 w Łodzi ul. Prez. Narutowicza 68

zawładniają

iz sekretariat przyjmuje zapisy nowych kandydatów do wszystkich klas codziennie od godziny 9 — 14-cj.

Egzaminy wstępne w pierwszym terminie, odbywać się będą w dniach 27, 28, 29 maja r. b., o godzinie 4 po południu.

Szkoła rozporządza kilkunasto ma miejscami ulgowymi.

Dyrektor

Antoni Idźkowski.

Z PRAWAMI SZKÓŁ PAŃSTWOWYCH

Pryw. Gimnazjum Żeńskie im. J. ABA

ORAZ

PRYW. SZKOŁA Powszechna

w Łodzi, Legjonów 10, tel. 122-12

Zapisy do klas gimnazjalnych oraz do szkoły powszechnej przyjmuje sekretariat w godzinach 11—1.

Do klasy I szkoły-powszechnej przyjmuje się dziewczynki i chłopców od lat 6 bez egzaminu.

DO SPRZEDANIA

Suma hipoteczna w kwocie zł. 136.935.—,

zabezpieczone pod Nr. 32 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości młyńskiej we wsi Stęszycach Średnich, gminy Zduniska-Wola, oznaczonej Nr. Nr. rep. hip. 22 oraz 23, stanowiącej własność Oppenheimów i in.

Poważni reflektanci proszeni są o składanie ofert pod adresem: Landwirtschaftliche Zentralgenossenschaft, Spółdzielnia z ogr. odp., Poznań, ul. Wjazdowa Nr. 3.

DR. MED.

I. Lipkowicz

Rentgenolog
 ul. Kilińskiego № 152

godz. 10-14

Telefony 160-82 gabinet
 230-06 mieszka.

DR. MED.

WIKTOR MILLER

CHOROBY REUMATYCZNE
 ul. Sienkiewicza 40

Tel. 146-11
 przyjmuje od 4 i pół do 7-cj.
 FIZYKAŁNA TERAPJA.

Dr. MED.

M. Maślanka

Choroby nerwowe i psychiczne

PRZEPROWADZIŁ SIĘ na ul.

Sienkiewicza 31
 Tel. 147-72

Dr. MED.

A. Kleszczelski

CHIRURG - UROLOG

chor. nerek, pęcherza i dróg moczowych.

Narutowicza 16
 (PILSUDSKIEGO 76) Telefon 127-79
 przyjmuje od 4—6 po poł.

PRACOWNIA REZNYCH ROBÓT

Piotrkowska Nr. 90. Tel. 155-99 przyjmuje wykwinną damską bieliznę, pyłami i szlafroki podł. najnowszych modeli do szycia, haftowania i aplikowania. Ceny umiarkowane. 15—2

Do akt Nr. Km. 618/34.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. III-go, Wacław Koszelek, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 63, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 5 czerwca 1935 r. o godz. 11 w Łodzi przy ul. Dowborczyków 9/11, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 1000 klepek dębowych, 8 kłoców dębowych, 300 klepek dębowych, 9 beczek dębowych, oszacowanych na łączną sumę zł. 850, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 25 maja 1935 r.

Komornik (—) Wacław Koszelek. Sprawa Idy Marji Zilke p-ko f. Mechan. Wytw. Bednarska M. Sędkiwicz i R. Janecki.

Do akt Nr. Km. 1299/33.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. III-go, Wacław Koszelek, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 63, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 6 czerwca 1935 r. o godz. 11 w Łodzi przy ul. Kilińskiego 86, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: zegar stojący, biblioteka, oszacowanych na łączną sumę zł. 650, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 25 maja 1935 r.

Komornik (—) Wacław Koszelek. Sprawa Joska Gotliba p-ko Borysowi Frenklowi.

Męskie skórzane półbutki letnie 10.90

Del-Fla

Łódź, Piotrkowska 59
 NIEDOŚCIGNIONE



OSTROWO NAD BAŁTYKIEM
 PENSJONAT HEL-MAR
 Heleny Markusówny

pod zarządem D-owej Marji Statterowej zostaje otwarty 15 czerwca. Otwarte morze. Piękna plaża. Kuchnia wykwinna. Ceny niskie. Wiadomość: Południowa 24, m. 5 od 10 czerwca: Ostrowo nad Bałtykiem, pow. morski, pocz. Krokowo. 40—2

DO SZANOWNYCH RODZICÓW.

Niniejszem mam zaszczyt zakomunikować, że z dniem 20 maja r. b. już czynny PENSJONAT dla dzieci i młodzieży w RABCE - ZDROJU, Wila „PODLASIE” przy ul. Kościuszki. Dom położony na wzgórzu otoczony polaną, przy lesie iglastym. Wierandy oszklone i otwarte. Pokoje słoneczne. Wykwalifikowana opiekunka pedagogiczna. Gimnastyka, sporty, gry i zabawy.

Kuchnia wykwinna na maśle (na żądanie dietetyczna). Chorych na gruźlicę nie przyjmuje się z poważaniem

HELENA BAUMGARTENÓWNA

UWAGA!!!

a) Informacje: Łódź, tel. 144-13
 b) Każde dziecko powinno ze sobą zabrać: pościel, odpowiednią ilość zmian bielizny, przybory toaletowe, woreczek do brudnej bielizny (wszystko znaczone).

Dyplomowana pielęgniarka

ŁÓDŹ, Narutowicza 6, m. 6

Tel. 151-72.
 Wykonuje zabiegi w zakresie pielęgniarstwa wchodzące: zastrzyki, banki, pljawkę i opatrunki chirurgiczne.

Większa fabryka

poszukuje do tkalni
 majstra (Saalmeister)

Of. K. T.

Marki Niemieckie

(Devisentreie) mniejsze i większe kwoty do wyrównania rachunków towarowych w Niemczech tanio do oddania. Zgłosz. pod „WK 350” do Towarzystwa Reklamy Międzyn. Katowice, Rynek 11. 50—2

Włodzimierzów

pod Piotrk. Tryb.

Pensjonat „ALICJA”

pod zarz. M. Grynbergowej. Wykwinna kuchnia. Ceny przystępne. Inform. telefon 126-00, 129-80 do g. 3-cj. 25-2

TEODORY pod Łaskiem

pięknie położony pensjonat „Zacisze” poleca słoneczne pokoje, smaczną kuchnię. Ceny niskie. Informacje Gdańska 101, m. 2, tel 248-92. 20—2

Poszukuję natychmiast

6 lub 7 pokojowe

mieszkanie

z kuchnią z wszelkimi wygodami na 1 lub 2 piętrze w czystym domu. Oferty sub „A. B.”. 20—2

Matrymonialne

MŁODA wdowa na stanowisku, pozna w celu matrymonialnym Izraelite. Oferty „Praktyczne”. 26

INTELIGENTNA miłej powierzchowności poszukuje towarzystwa uczciwego pana o szlachetnym charakterze do lat 35-40. Oferty pod „Subtelna”. 26

SWAT inteligentny, dobrze ustosunkowany poleca usługi. Dyskrekcja zapewniona. Oferty „Pierwszorzędny”. 26

ZAMOŻNA, sympatyczna, pozna kulturalnego pana. Zgłoszenia szczegółowe — nieanonimowe „Par”, Warszawa „30.000”. 26

KULTURALNY stale stanowisko, dobrze sytuowany, dyskretnie pozna niebędną panią. Miejscowość obojętna. Oferty wyczerpujące — nieanonimowe „Par”, Warszawa „500”. 26

ZAMOŻNE partie — najlepsze sfery! Pośredniczy dyskretnie — najszybciej — najtaniej — wszędzie: „Nowa Era”, Warszawa, Chmielna 49, m. 4. 26

BIURO Matrymonialne „Łódzianka” pośredniczy w sprawach matrymonialnych. Dyskrekcja zapewniona. Łódź, Nowo-Pańska 144, m. 1, przy Kątniej. 26

Rozmałe

MŁODY student węgierski, odbywający podróż dookoła świata, pragnąłby znaleźć towarzysza, człowieka młodego, inteligentnego, władającego polskim i francuskim. Oferty sub „M. B.” do Administracji Republiki. 25

ZAGINAŁ foksterier druciaty maści białej, głowa z czarno-brązowymi plamami. Do oddania za wynagrodzeniem ul. Piotrkowska 159. 26

ADWOKAT Bauma, Piłsudskiego 57, uprasza osobę, która znalazła w dniu 24 maja w Sądzie Grodzkim w Łodzi portfel z różnymi dokumentami o laskę we zwrocie legitymacji adwokackiej i dokumentów za wynagrodzeniem z prawem zatrzymania sobie pieniędzy, znaczków i innych rzeczy wartościowych. Dyskrekcja zapewniona. Dokumenty unieważnione. 26

WINDY konserwuje, reperuje i buduje Machoń, Nawrot 54, tel. 171-74. 26

KULTURALNEGO pana dla wspólnej nauki angielskiego, ewentual. towarzystwa pozna Lady parle francais „Iwona”. 26

BUFET w Kolumnie, plaże i garderobę oddam w dzierżawę. Wiadomość: Łódź, Kilińskiego 162 m. 5, tr. 1-ze pietru. 26

POSZUKIWANY poważny energiczny spółnik, celem objęcia wyłącznej sprzedaży bezkonkurencyjnego artykułu po ważnej fabryki. Gotówka wymagana około 15 tysięcy. Oferty sub „A. M.” do Republiki. 26

ZNALEZIONO rolę pieniędzy. Proszę się zgłosić Aleja I Maja 16. Aron Herszkowicz. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

JASNOWIDZ. Fenomen świata, Medium VAPURO, jasnowidzi na tysiące kilometrów, odnajduje zaginione osoby, czyta zamknięte listy, odgaduje imiona, nazwiska „lata, przeszłość, przyszłość, choroby, numery wygranych losów. Rady, wskazówki, horoskopy. Odzwycza od palenia innych nalogów, ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem. Listownie, zdumiewająco przepowiada z pisma, fotografii, daty urodzenia — wyczuwa zapomocia fluidu astralnego. Posiada tysiące podziękowań. Załączyc 0.75 znaczkami na koszty przesyłki. Kraków, Wielopole 3, mieszkanie 2. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

JASNOWIDZ. Fenomen świata, Medium VAPURO, jasnowidzi na tysiące kilometrów, odnajduje zaginione osoby, czyta zamknięte listy, odgaduje imiona, nazwiska „lata, przeszłość, przyszłość, choroby, numery wygranych losów. Rady, wskazówki, horoskopy. Odzwycza od palenia innych nalogów, ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem. Listownie, zdumiewająco przepowiada z pisma, fotografii, daty urodzenia — wyczuwa zapomocia fluidu astralnego. Posiada tysiące podziękowań. Załączyc 0.75 znaczkami na koszty przesyłki. Kraków, Wielopole 3, mieszkanie 2. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

JASNOWIDZ. Fenomen świata, Medium VAPURO, jasnowidzi na tysiące kilometrów, odnajduje zaginione osoby, czyta zamknięte listy, odgaduje imiona, nazwiska „lata, przeszłość, przyszłość, choroby, numery wygranych losów. Rady, wskazówki, horoskopy. Odzwycza od palenia innych nalogów, ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem. Listownie, zdumiewająco przepowiada z pisma, fotografii, daty urodzenia — wyczuwa zapomocia fluidu astralnego. Posiada tysiące podziękowań. Załączyc 0.75 znaczkami na koszty przesyłki. Kraków, Wielopole 3, mieszkanie 2. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

JASNOWIDZ. Fenomen świata, Medium VAPURO, jasnowidzi na tysiące kilometrów, odnajduje zaginione osoby, czyta zamknięte listy, odgaduje imiona, nazwiska „lata, przeszłość, przyszłość, choroby, numery wygranych losów. Rady, wskazówki, horoskopy. Odzwycza od palenia innych nalogów, ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem. Listownie, zdumiewająco przepowiada z pisma, fotografii, daty urodzenia — wyczuwa zapomocia fluidu astralnego. Posiada tysiące podziękowań. Załączyc 0.75 znaczkami na koszty przesyłki. Kraków, Wielopole 3, mieszkanie 2. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

JASNOWIDZ. Fenomen świata, Medium VAPURO, jasnowidzi na tysiące kilometrów, odnajduje zaginione osoby, czyta zamknięte listy, odgaduje imiona, nazwiska „lata, przeszłość, przyszłość, choroby, numery wygranych losów. Rady, wskazówki, horoskopy. Odzwycza od palenia innych nalogów, ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem. Listownie, zdumiewająco przepowiada z pisma, fotografii, daty urodzenia — wyczuwa zapomocia fluidu astralnego. Posiada tysiące podziękowań. Załączyc 0.75 znaczkami na koszty przesyłki. Kraków, Wielopole 3, mieszkanie 2. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

JASNOWIDZ. Fenomen świata, Medium VAPURO, jasnowidzi na tysiące kilometrów, odnajduje zaginione osoby, czyta zamknięte listy, odgaduje imiona, nazwiska „lata, przeszłość, przyszłość, choroby, numery wygranych losów. Rady, wskazówki, horoskopy. Odzwycza od palenia innych nalogów, ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem. Listownie, zdumiewająco przepowiada z pisma, fotografii, daty urodzenia — wyczuwa zapomocia fluidu astralnego. Posiada tysiące podziękowań. Załączyc 0.75 znaczkami na koszty przesyłki. Kraków, Wielopole 3, mieszkanie 2. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

JASNOWIDZ. Fenomen świata, Medium VAPURO, jasnowidzi na tysiące kilometrów, odnajduje zaginione osoby, czyta zamknięte listy, odgaduje imiona, nazwiska „lata, przeszłość, przyszłość, choroby, numery wygranych losów. Rady, wskazówki, horoskopy. Odzwycza od palenia innych nalogów, ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem. Listownie, zdumiewająco przepowiada z pisma, fotografii, daty urodzenia — wyczuwa zapomocia fluidu astralnego. Posiada tysiące podziękowań. Załączyc 0.75 znaczkami na koszty przesyłki. Kraków, Wielopole 3, mieszkanie 2. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

JASNOWIDZ. Fenomen świata, Medium VAPURO, jasnowidzi na tysiące kilometrów, odnajduje zaginione osoby, czyta zamknięte listy, odgaduje imiona, nazwiska „lata, przeszłość, przyszłość, choroby, numery wygranych losów. Rady, wskazówki, horoskopy. Odzwycza od palenia innych nalogów, ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem. Listownie, zdumiewająco przepowiada z pisma, fotografii, daty urodzenia — wyczuwa zapomocia fluidu astralnego. Posiada tysiące podziękowań. Załączyc 0.75 znaczkami na koszty przesyłki. Kraków, Wielopole 3, mieszkanie 2. 26

PRZYJACIÓŁKĘ młodą, przystojną poznam w celu towarzyskim. Laska we oferty sub „Amicus”. 26

UCZELNIA jazdy na rowerach. Dom Sportowy, Piotrkowska 201, Wólczańska 160. Rowery na wycieczki damskie, męskie i dziecięce. 26

WŁODZIMIERZÓWI Pensjonat „Rosa” w Łodzi, Wajcmanowa, Cegielińska, tel. 120-19 i Russakowa, Narutowicza 41, m. 25.

PENSJONAT dla dzieci i młodzieży Hildebrandowej, Hulanki stacja Jarosław, czynny w końcu maja. Zgłoszenia Hildebrandowa, Skwerowa 3, tel. 20-2.

2 SPORTSMANI projektujący wycieczkę krajoznawczą poszukują panów, które poniosą połowę kosztów. Oferty sub „Naokoło Polski” do biłki.

PENSJONAT dla dzieci. Wiśniowa, willa Galewskich (obok w. Złota) blata) pod kier. d-owej E. Marjanowej. Zgłoszenia 185-14 codz. 3-4 popoł.

HANNA Erlichowa zabierze na wycieczkę do Głogowa kilkoro dzieci pod opieką. Zgłoszenia Narutowicza 43, m. 3 od godz. 3—6 popoł.

KOLONJA letnia dla dzieci i młodzieży szkolnej Anny Gaist w Lutomerzynie. Informacje Cegielińska 42.

CZARNIECKA - GÓRA. Znany pensjonat „Atlas” został otwarty po gruntownym odnowieniu, wyposażony w najnowsze urządzenia. Pokoje słoneczne — elektryczne, kuchnia wykwinna — rytualna. Ceny przystępne. Informacje: Pensjonat Czarniecka - Góra, pocz. Stepanowa.

D-ROSTWO FALLEK otwiera się letnie na Węgliskiej Górze (k. Jędrzejowa). Inf. i zgłosz. 4-9 Pomorska 91, tel. 260-97.

ZALESZCZYKI Pensjonat „Irena” w samym Dniestrem w ogrodzie otwartym z nowo utworzoną filją, komfort, bieżąca woda w całym pokoju.

CIECHOCINEK. Pensjonat „Kochanek” naprzeciw łaźni, punkt zdrojowiska. Woda w pokojach, garaże, telefon 34. Wyborowa i dietetyczna. Ceny niskie.

ZALESZCZYKI „LADA” nad Dniestrem, pokoje słoneczne, kuchnia i ta pierwszorzędna. Ceny niskie.

KOLONJE LETNIE dla młodzieży i szkolnej we Włodzimierzowie. Gustawy Lewkowiczówny, w tym roku w willi „Stylowa”. Smaczne utrzymanie (5 razy Troskliwa opieką fachową) i dziewcząt. Cena 2 zł dziennie. Zgłoszenia Lewkowi Cegielińska 5, lewa ci. II piętro, godz. 5—7-cj.

PENSJONAT dla młodzieży w najpiękniejszym zakątku Wybrzeżskiego pod kierownictwem Marjankenbergowej. (Inf. Sterlinga) 262-21 od 2—5 i Belli Cegielińska (inf. Wólczańska 62, tel. 168-9-4-cj.

UZDROWISKO Włodzimierzów. Pensjonat „Różana” Miejscowość leśnista. Kuchnia wykwinna. Elektryczne oświetlenie. Ceny przystępne. macie Al. Kościuszki 57 u p. Tel. mana, tel. 108-20.

INTELIGENTNA izraelitka w średnim wieku poszukuje posady w pensjonacie lub do starszej chorej pani. Posorządne referencje. Zgłoszenia administracji sub „Uczciwa”. 26

POSZUKIWANY energiczny wyciecznik. Kielce Radom, kaucja 1500 zł. Oferty sub Radom.

POTRZEBNA sklepowa do wycieczki. Wymagana kaucja zł. 200.—. Pisz zgłoszenia z fotografią oraz wycieczki do „Zdolna”.

POTRZEBNY zdolny agent, znający dobrze rynek łódzki do fabryki „Obrona”. Zeromskiego 60.

URZĘDNIK bankowy poszukuje niechorową pracę. Zakres korespondencji: angielskiej, francuskiej, niemieckiej. Oferty: Rutynowany.

NAUCZYCIELKA gimnastyczna poszukuje posady wychowawczyni w pensjonacie na kolonje lub w pensjonacie. Oferty sub „Wykwalifikowana”.

RUTYNOWANA wychowawczyni dobiorem świadectwami poszukuje posady do dziecka do 3-eh lat w pensjonacie do wózka. Oferty do biłki sub Z. W.

POTRZEBNY pomocnik ogr. w w. Zakład Ogrod. J. Stoński w w. w. w.

STAŁA PRACA. Poważnie przemyślane przyjmie kilka pań i panów inteligentnych. Pierwszeństwo b. urzędniczy. Zgłaszać się ul. Piłsudskiego 156 m. 4 od godz. 11-1-cj i od 3 do 5.

DO SKŁADU przedsiębiorstwa potrzebny słowosy

ZOFJA POTOKOWA

Pracownia sukien

Piotrkowska 101. Tel. 173-68

po powrocie z zagranicy poleca najnowsze modele.

Gimnazjum i Prywatna Szkoła Powszechna

Kategoria A.

Pracownia Pryssewiczówny

ul. Sienkiewicza 35, tel. 115-29

Przyjmują zapisy codziennie od godz. 9-14-ej

Dyr. Tadeusz Czapczyński

Gimnazjum Żeńskie „WIEDZA”

i Szkoła Powszechna L. Magalifowej
ul. Narutowicza 15-17

komunikuje, że kancelaria przyjmuje zapisy nowostę-
pujących uczennic codziennie od 9-14-ej i 17-19-ej.



RATUJECIE ZDROWIE!

CHORY ŻOŁĄDEK JEST NIERAZ POWODEM
POWSTAWANIA NAJROZMAITSZYCH CHOROÓB.

ZIOŁA Z GOR HARCU Dra LAUERA

są dobrym środkiem dla uregulowania żołądka, usuwają
obstrukcję, są łagodnym naturalnym środkiem przeczyszczają-
cym, usuwają substancje gnilne, zatrzymujące organizm.

ZIOŁA Z GOR HARCU Dra LAUERA

stosowane również przy cierpieniach wątroby, nerek, kamieni
żółciowych i hemoroidach są chętnie przyjmowane przez chorych.



KARALUCHY
I PRUSAKI

tepi
bezpowrotnie

TANATOL
ZADAC WSZEDZIE

Wiercenie i gładzenie bloków
Dostawa bloków i pierścieni Egalizowa-
nie wałów korbowych. Gruntowne
remonty.
Warsztaty Samochodowe i Motocy-
klowe

Inż. Jan Küster
Łódź, Łomżyńska 9/13, tel. 190-55.

Z prawami gimnazjów państwowych

Prywatne Gimnazjum Żeńskie im. Marii Konopnickiej

i Szkoła Powszechna

ul. WÓLCZAŃSKA 123, tel. 174-85.

Zapisy przyjmuje kancelaria szkoły codziennie od godz. 9-ej do 14-ej.

Centralna lecznica zębów

PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY W ŁÓDZI

przy ul. Piotrkowskiej Nr. 164, tel. 127-83

Przyjmuje: od 9 r. do 8 wiecz. w niedziele i święta od 10-1-ej.

Własne laboratorium zębów sztucznych. Rentgen-
specyficacych włosów. Lek.-dent. ZADZIEWICZ.

Ceny znacznie niższe.

DZIAŁ LEKARSKI

Dr. med. SUDYA
Akuszer - Ginekolog
mieszka obecnie
ul. Sienkiewicza 11, 124-54
przyjmuje od 4-7

DR. MED. Kryńska
Choroby SKÓRNE I WENERYCZNE
(kobiety i dzieci)
ul. Sienkiewicza 34
tel. 140-10
przyjmuje od 11-1 i od 3-4 po poł.

DR. MED. BRAUN
powrócił
Spec. chor. skórnych i wenerycznych
ul. Cegielniana 4, tel. 100-57

Laboratorium
ANALITYCZNE dla celów diagnostyki
lekarzkiej J. ROZENBERGA
Asystenta fizjologii Wolnej Wszechnicy
Polskiej
ul. Piotrkowska 101, m. 8, tel. 130-87
Wykonuje wszelkie analizy (chemicz-
no-bakteriologiczne, serologiczne, mi-
kroskopowe i in.) krwi, kału, mocz-
u i t. p.

DR. MED. GUSTAW KOHN
specjalista chorób kobiec-
nych i akuszerji, diatermja,
elektro-koagulacja
ul. PIŁSUDSKIEGO 51, 170-03
Przyjm. 8-10 i 4-6 po poł.

Dr. MED. Maria Kohnowa
specjalista chorób oczu
ul. Piłsudskiego 51
tel. 170-03.
Przyjm. 10-12 i 4-6 pp.

DR. Szwajcerowa
POWRÓCIŁA.
10-2, 4-7, tel. 115-08
ul. PIOTRKOWSKA 106, l. of. I p.

INSTYTUT KOSMETYCZNY
ślawia
Piotrkowska 175. Tel. 138-76
przyjm. od 10-2 i 4-8.
Bezpłatne usuwanie owłosienia naj-
nowszą radykalną metodą bez śladów.
KURACJE ODMŁADZAJĄCE METO-
DA HORMONOWA. - Trwałe przy-
ciemnianie brwi i rzęs.
Uolekszenia dzienne i wieczorowe.

DR. MED. MARJA LEWINSONOWA
CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE
Piotrkowska 88 tel. 265-96
Kosmetyka lekarska.
pielegnowanie cery i włosów,
Godz. przyjęć od 10 rano do 8 wiecz.

DR. Ludwik FALK
Powrócił
Choroby skórne i weneryczne.
Nawrot 7 tel. 128-07
od 10-12 i 5-7-ej.

DR. MED. M. TAUBENHAUS
CHOR. KOBIECE I AKUSZERJA
Zgierska 11,
tel. 246-09.
Przyjmuje od 8-10 rano i 4-8 wiecz.

KRYNICA
Dr. JÓZEF CHAIN
ordynuje jak zwykle
w NAŁĘCZÓWCE

DR. E. Nowak - Mirowska
ordynuje jak w roku ubiegłym
W RABCE,
Willa „ZOFJA”
Aleja Piłsudskiego. 30-2

DR E. Gutman
choroby dzieci
wznówił przyjęcia
GDAŃSKA 26, tel. 173-00.
Codz. od 11-1 i 4-7. 20-2

Dr ST. BIBERGAL
Choroby skórne i weneryczne
Elektroterapia
Zawadzka 10 Tel. 106-30
Ordynuje od 9-1 i od 5-8
w niedziele i święta od 9-1

Doktor ALBIN
ordynuje
w TRUSKAWCU
willa „SŁONECZNA”

DOKTOR Sołowiejczyk
Spec. chor. skórnych i wenerycznych
Piotrkowska 99 tel. 144-92
Przyjmuje od 2-3, 5-6 i od 8-9 w.
w niedziele i święta od 10-12.

DR. MED. L. NITECKI
SPEC. CHOROÓB SKÓRNYCH WENE-
RYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH
Nawrot 32. Tel. 213-18
Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-9 w.
W niedz. i święta od 9-12 w poł.

Dr. MED. A. Leśniewicz
CHIRURG
Andrzeja 2, tel. 21666
przyjmuje od 3-5 po poł.

DOKTOR KLINGER
SPEC. chor. SEKSUALNYCH
wenerycznych i skórnych (włosów)
Andrzeja 2 tel. 132-28
przyjmuje od 9-11 i od 6-8 wiecz.

ODMŁADZAJĄCE kąpielny. Farbo-
wanie włosów doz. trwałą ondulację
i wszelkie zabiegi współczesnej kosme-
tyki fachowo wykonuje
INSTYTUT KOSMETYCZNY
COLETTE
DOKTOROWEJ DZIERŻYŃSKIEJ
Traugutta 5, tel. 123-83.

DR. MED. M. RUNDSTEIN
AKUSZER-GINEKOLOG
Pomorska 7, tel. 127-84
Przyjmuje od 8-10 r. i 4-8-ej.

Dr. MED. Niewiażski
Spec. chor. wenerycznych, skórnych
i seksualnych.
Andrzeja 5, tel. 159-40
Przyjm. od 8-11 rano i od 5-9,
w niedziele i święta 9-1.

Dr. MED. S. Kantor
Spec. CHOROÓB SKÓRNYCH
I WENERYCZNYCH.
PIOTRKOWSKA 90
Telef. 129-45.
Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz.
w niedziele i święta od 8-2 po poł.

LEKARZ - DENTYSTA
B. NUSBAUMOWA
przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po poł.
Piotrkowska 51
telefon. 121-23

Dr. med. SOMMER
Ul. 6-go Sierpnia 1, telefon 220-26.
choroby skórne, weneryczne
i kobiece.
od 9-1 i 5-9, w niedziele i święta
od 10-1-ej.

DR. MED. Dawidowicz
Chor. wewnętrzne
Elektrokardiografia
(zdjęcia prądów czynnościowych
serca).
Narutowicza 42
tel. 184-91, godz. 5-7.

DR. MED. Lucja Makower
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
(Kobiety i dzieci)
WÓLCZAŃSKA 117, tel. 149-39,
przyjmuje od 9-11 i od 6-8 w., niedz.
i święta od 9-12-ej.

Gabinet kosmetyki i toaletowej
Z. SZWALBE
dyplom uniwersytecki
MONIUSZKI 1. Tel. 127-99,
Usuwanie wszelkich defektów cery.
Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów
szpecących włosów.
Przyjmuje od 10-2 i 4-8 wiecz.

DOKTOR WOŁKOWYSKI
PRZEPROWADZIŁ SIĘ
na ul. CEGIELNIANĄ 11
Telefon 238-02
Choroby weneryczne, moczopłciowe
i skórne.
Przyjmuje od 8-12 i od 4-9 w nie-
dziele i święta od 9-1.

Dr. MED. A. Witoński
choroby serca i płuc
Godziny przyjęć 6-8.
Cegielniana 20
Telefon 102-77.

DR. MED. J. PIK
POWRÓCIŁ.
Al. Kościuszki 27, tel. 175-50
CHOROBY NERWOWE.
Spec. nerwice i cierpienia nerwowo-
seksualne.
Godziny przyjęć 5-7-ej.

Dr. Med. WŁODZIMIERZ
ZADZIEWICZ
Specjalista chorób
uszu, nosa, gardła i krta...
Łódź, ul. Piotrkowska 164
tel. 125-26
przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

DOKTOR H. SZUMACHER
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Piotrkowska 56
tel. 148-62.
Od 9-1, od 5-9 pp.,
w niedziele i święta od 10-1.

Dr. W. BALICKA
SIENKIEWICZA 52 (róg Nawrotu)
Nr. tel. 194-03.
Choroby skórne i weneryczne
przyjmuje kobiety i dzieci od 1 do 3
i od 7 do 8-ej.

Uwaga.

Firma MAKSYMILJAN GRIFFEL

Opon samochodowych „PIRELLI” „AVON” „INDIA” zostało przeniesione z ul. Piotrkowskiej 38 na Śródmiejską 11, tel. 186-07

PIÓRA WIECZNE JERZY MILL Piotrkowska 73

wyłączna sprzedaż najnowszych PIÓR WIECZNYCH Dr. JUNGHANS

Zawiadomienie Niniejszym podaje się do wiadomości, iż Dziś nastąpi otwarcie BARU

Zjednoczonych Rzeźników Żydowskich przy ul. Piotrkowskiej 114 :: tel. 260-30 Przyjmuje się wszelkie zamówienia do domów.

Elegancka Pani nosi bucik z firmy A. Ogórek

Zawadzka 1 tel. 202-86 Specjalny dział wykwiutnego obuwia męskiego

Dźwiękowy Kino-Teatr Przedwiośnie ŻEROMSKIEGO Nr 74-78 tel. 129-88 Dziś i dni następnych!

Fenomenalny śpiewak Józef Schmidt „SPRZEDANY GŁOS” film mówiony i śpiewany w języku niemieckim. w rolach głównych ADOLF DYMSZA I MARJA BOGDANOWICZ. Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr.

Kino-Teatr SZTUKA Kopernika 16, tel. 140-72 Dziś i dni następnych!

Wyznania słynnej kobiety szpiega przed którą drżeli ze strachu wszyscy zdrajcy MYRNA LOY Miłość Fräulein Doktor. Zdziwiła cały świat! Miłość jest śmiercią dla szpiega, lecz jakże trudno jej uniknąć. W pozostałych rolach: GEORGE BRENT, LIONELL ATWILL. Początek w dni powszednie o godz. 4-4.30, w dni sobotnie, niedzielne i święta o godz. 12-12.30

SZKOŁA Powszechna i Gimnazjum żeńskie z prawami szkół państwowych R. Konopczyńskiej-Sobolewskiej Killińskiego 94 (naprzeciw parku Sienkiewicza) tel. 128-62 Zapisy do szkoły powszechnej od 1 maja. Egzaminacje wstępne do wszystkich klas gimnazjum dn. 28-go i 30-go maja w pierwszym terminie, dn. 17, 18 i 19 czerwca w drugim terminie. Kancelaria czynna codziennie od 9-14-ej.

KOLUMNA WILA TURLEJSKIEGO, UL. KOLEJOWA. PENSJONAT DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. S. GUREWICZOWEJ czynny od 19 maja, ślicznie położony wśród sosnowych lasów. Obfite i zdrowe posiłki na maśle. Trochę opieki wykwalifikowanych wychowawców, rozrywki i różne sporty zapewniają dzieciom zdrowy i miły pobyt. Od 20 maja do 15 czerwca przyjmuje dorosłych. Zgłoszenia i informacje w Łodzi, tel. 128-99. Kolumna tel. 14.

WYWIJANY PAN NOSI PALTO „EVICO” PALTA już od 7.55 S. Ewigkeit Bogaty wybór palto w najlepszych gatunkach

SPRZEDAM okazynie z powodu likwidacji pierwszorzędnie wykonane w doskonałym stanie KOMPLETNE URZĄDZENIE SKLEPOWE nadające się do każdego rodzaju towarów. Sprzedam również kasę „National”. Firma „Zygmunt” — ul. Piotrkowska 67, vis-a-vis Grand-Hotelu.

WINA i KONIAKI lecznicze poleca WINA „VICTUAL” Piotrkowska 64, tel. 112-35

PENSJONAT Januszewska-Góra (St. kol. Opoczno) położony w suchym sosnowym lesie. Wymarzona miejscowość odpoczynkowa. Wyśmienita rytmalna kuchnia. Odżywianie bez ograniczenia. Ceny bezkonkurencyjnie niskie. — Inform. tel. 207-27 w godz. 9-10 i 7-8. Listownie D. Chłopski, Opoczno. Skrz. poczt. 42 20-3

Do akt Nr. Km. 2344/34. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. III-go, Wacław Koszelek, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 63, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 4 czerwca 1935 r. o godz. 12 w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 132, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: zegar, radio-aparat, biurko, 6 krzeseł, kanapka, szafa garderoba, lustro, 2 taborety, kredens kuchenny, żyrandol, komoda, 2 noce szafki, kozetka, 2 talerze, 1 meble, 1.085, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 25 maja 1935 r. Komornik (—) Wacław Koszelek. Sprawa Banku Handlowego w Warszawie Sp. Akc. p-ko Andrzejowski i trościńskiemu.

KUPON ULGOWY. Jeżeli nie Szylter-Skolnik, to ktoś inny poradzi, szczegółowo określi Twój charakter, zdolności i przeznaczenie? Szylter-Skolnik jest Redaktorem poczytnego piśmie „Świt” (Wiedza Tajemna), autorem wielu prac naukowych, posiada szereg protokołów i Tawarzystw Naukowych stolicy. Jeżeli Ci brak energii, równowagi, jeżeli cierpisz moralnie, potrzebujesz dobrej rady, przyjdź, a poznasz kim jest, kim być możesz. Dowiesz się jak żyć, postępować, aby zwycięsko przeciwstawić się losowi, a ponadto na zasadzie astrologii i obliczeń kabbalistycznych wybierze p. Szylter-Skolnik szczęśliwy numer Twojego losu Loterii państwowej i wskaże, gdzie takowy można nabyć. Na los nr. 122627, wybrany przez p. Szyltera-Skolnika padła wygrana 150.000 zł. Na niewiele dobie wybranych numerów padło niestety wygranych, z braku miejsca podajemy tylko niektóre: Antoni Szwał, Zabkowice, gm. Wólów Kościelny — 10.000 zł., Eugenia Zausznicka Bank Rzemieślniczy, Włocławek 5.000 zł., Cabela Józef, Limanowa, urzędnik ratniczy 10.000 zł., Frąckiel, Katowice, Branów 5.000 zł., spady 2-5.000 zł., Akuszyńska Helena, p-ta Holenderska 5.000 zł., Marjan Łonicki, Podulaje 5.000 zł. Słynne medium M-le Ewigny odgadnie Twoje imię i nazwisko, wyszczególni najważniejsze fakty Twojego życia. Okazie kuponu płaci zamiat zł. 5.— tylko 2 zł. — jeżeli wstępnie, nie masz czasu, napisz natychmiast imię, rok, miesiąc urodzenia, a otrzymasz próbna analizę horoskopu bezpłatnie. Nie przysyłaj żadnego wynagrodzenia, lecz na koszt poczty. I kancelaryjne załącz 2 zł. (znaczkami pocztowymi). Ogłoszenie załącz. Warszawa, Psychografolog Szylter-Skolnik, Żółwia 47 m. 8.

Poważna żydowska społeczna instytucja gospodarza poszukuje kierownika dla spraw finansowych. Oferty z referencjami złożyć do administracji gazety pod X. Y. Z. MIESZKANIE Matki! Zapisujcie swe dzieci do „KROPLI MLEKA” PRACOWNIA RĘCZNYCH ROBÓT Piotrkowska 90, tel. 155-99 przyjmuje wykwiutną damską bieliznę, pyjamy i szlafroki pg. ostatnich modeli do szycia, haftowania i aplikowania. Ceny umiarkowane!

Pensjonat „POLANKA” B. Wollenbergowej czynny z dniem 1 czerwca b. r. we WŁODZIMIERZOWIE —Sulejów Inform.: B. Wollenberg, Zakątna 61, lub telef. 214-04 (w godz. 11-1 i 5-7) Listy: Poczta Sulejów, skrz. poczt. 8.

Do akt Nr. Km. 2201/34. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 14-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej Nr. 91, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 31 maja 1935 r. o godz. 12 w Łodzi przy ul. Kopernika Nr. 36, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: urządzenia pralni mechanicznej, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.800, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 9 maja 1935 r. Komornik (—) LIPISKI.

Do akt Nr. Km. 1780/34. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. III-go, Wacław Koszelek, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 63, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 6 czerwca 1935 r. o godz. 11 w Łodzi przy ul. Pierackiego Nr. 1, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 15 worków gumy indyjskiej, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.200, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 25 maja 1935 r. Komornik (—) Wacław Koszelek. Sprawa Heleny Sznajderowej p-ko i. Jakob Peters i S-ka.

Do akt Nr. Km. 2097/34. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 14-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej Nr. 91, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 31 maja 1935 r. o godz. 12 w Łodzi przy ul. Kopernika Nr. 36, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: urządzenia pralni mechanicznej, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.400, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 11 maja 1935 r. Komornik (—) LIPISKI.

POMOCNIK-NOTARJUSZ z prawem zastępstwa, obeznany z warunkami miejscowymi POTRZEBNY do Kancelarii Notarialnej Hipotecznej w Łodzi. Oferty z podaniem warunków, adresu i życiorysu składać do Administracji „Republiki” pod „R. P.”

Lokale

Umeblowany niekrepujący wejście do wynajęcia. Kasa ogniotrwała. Wiadomość: dozorca. 26

NECZNY pokój umeblowany o oknach wraz z telefonem do oddania. Śródmiejska 52, m. 9. 26

Umeblowany, frontowy, słoneczny. Natychmiast do oddania, Guttman, 25. 26

GANCKI pokój umeblowany z łazienką, niekrepującym wejściem do wynajęcia. Piotrkowska Nr. 82 m. 52. 26

Umeblowany z wszelkimi wygodami i niekrepującym wejściem do wynajęcia. Kościuskiego 23, m. 6. 26

Umeblowany z wszelkimi wygodami i niekrepującym wejściem do wynajęcia. Magistrałka 36. Wiadomość: dozorca. 26

POKOJOWE mieszkania z wygodami, słoneczne oraz sklep do wynajęcia. Kościuskiego 41, dozorca. 25

PARSKI gabinet z instrumentami ginekologicznymi i wenerologicznymi i kabiną do wynajęcia. Nawrot 39, m. 4-5-ej. 26

Umeblowany na stanowisku pokojowego ładnego umeblowanego pokoju niekrepującym wejściem, pożądana klatka schodowej z łazienką i telefonem w okolicy od Zielonej do Orloty do Republiki „W. F.“. 26

frontowy 2-okienny, umeblowany dla 2 osób do wynajęcia, Mielczarskiego (Szkoła) 16, m. 8, II p. 26

WYNAJĘCIA 4 lub 5 pokoi, wszelkie wygody, słoneczne III p. front, Zawadzka 14. 26

STRUM. Pokój 2-okienny i umeblowany słoneczny, używalność kuchnia do wynajęcia. Piotrkowska 56, m. 47. 26

Umeblowany z wygodami, wejście z korytarza do wynajęcia. Piotrkowska 82, m. 70. 26

WYNAJĘCIA pokój umeblowany z niekrepującym wejściem ul. Piotrkowska 85. 26

SŁONECZNE pokoje, kuchnia, ubikacja, front Narutowicza 12 do wynajęcia. Wiadomość: dozorca. 26

POKOJE, kuchnia wszelkie wygody, niski czynsz do wynajęcia, Mielczarskiego 24. Wiadomość: dozorca. 26

Umeblowany z niekrepującym wejściem, telefonem z wszelkimi wygodami do wynajęcia. Andrzeja 39. 26

ładny pokój z niekrepującym wejściem, oddam. Wiadomość: Pr. Narutowicza 31, m. 40. 26

Umeblowany do wynajęcia dla osoby Narutowicza 21, parter, 2 piętro, m. 17. 26

ładny pokój ładnie umeblowany, niekrepujący, telefon front I p. Narutowicza 19, m. 4, przystępnie oddam. 26

Umeblowany z wygodami dla pracującej pani, Przejazd 36, lewa ofic. I p. Telefon 26-32. 26

ładny, słoneczny odnajmę 1 pokój lub 2 panom. Wiadomość: Żeromskiego 27, front II p. m. 9, od 3.30 do 5. 26

TRZYMIESIĘCZNY okres letni do wynajęcia umeblowane dwupokojowe mieszkania. Wszelkie wygody. Dzwonić 21-22 godz. 3-5. 26

POKOJE z kuchnią i wygodami do wynajęcia Pomorska 8, Aleja 1-go Maja 15, dozorca wskaże. 26

WYNAJĘCIA na I-em p. dwa słoneczne pokoje, wejście wprost z klatki schodowej, Narutowicza 31, m. 34. 26

ODDANIA pokój z oddzielnym wejściem z wszelkimi wygodami, Sienkiewicza 61/9. 26

POKOJE z kuchnią (wygody) oraz łazienką w Żolibzowie pod Tuszynem do wynajęcia. Przejazd 69, gospodarz. 26

NECZNY pokój frontowy umeblowany z wygodami, oddam do wynajęcia dla pana, Telefon, Zawadzka 15 m. 7. 26

WYNAJĘCIA słoneczne mieszkania z wszelkimi wygodami, III p. frontowe od zaraz i 6-pokojowe od 1-go Maja 1. Wiadomość u administratora m. 17. 26

ODDAM zaraz dwa, trzy pokoje umeblowane frontowe, oddam do wynajęcia małżeństwu. Używalność kuchni, obsługa Andrzeja 46, m. 5. 2-5 pp. i 8-10 wieczór. 26

Umeblowany z używalnością oddam dla małżeństwa, oddam Gdańska 101, m. 2. 26

Umeblowany słoneczny do wynajęcia Sienkiewicza 40, m. 23, telefon 26-38. 26

ładny umeblowany pokój dla pracującego pana, Piotrkowska 142, m. 4, telefon 178-06. 26

ODDAM 2 łącznie pokoje z korytarzem na biuro, kancelarię lub pracownię, Piotrkowska, I piętro, tel. 193-64. 26

WYBORZE umeblowany pokój, wszelkie wygody, łazienka do wynajęcia, Gdańska 67, front m. 8. 26

Zapewnisz sobie byt!

Ucząc się

Kroju Szycia i Modelowania

na istniejących od 1902 roku

Kursach Kroju i Szycia

Miry Grynblat

zatwierdzonych przez K. W. R. i O. P. pod Nr. III 26285134.

Nauka odbywa się według najnowszego systemu najslawniejszej szkoły „Ecole Moderne de coupe de Paris“ na materiałach i płótnie według żurnali, patronów i rysunków (eroci) sprzedawanych z Paryża.

Cały kurs kosztuje 75 zł.

Za gruntowne nauczanie pełna gwarancja. Kończącym świadectwa po egzaminach.

Mira Grynblat

ul. Zawadzka 36, m. 3, tel. 231-03

Kancelaria czynna cały dzień do 7 wieczór. Uwaga!! Przykrawiam formy i sprzedaje patrony.

MATERJAŁY na KOSZULE I PYJAMY w modnych deseniach poleca

Firma A. JAKUBOWICZ ul. Piotrkowska 85. :: Tel. 186-76

POKÓJ świeżo wyremontowany z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Nawrot 34, m. 7, od 3-4. 26

DO WYNAJĘCIA 2 pokojowe mieszkania, 2 i 3-cie piętro z wszelkimi wygodami i 3 pokojowe mieszkanie front 1 piętro, Cegielińska 53. Blizsze informacje na miejscu u administratora do m. 15-16. 26

POKÓJ słoneczny umeblowany, wejście niekrepujące, wszelkie wygody do wynajęcia. Żeromskiego 4, front I p., m. 10. 26

2-POKOJOWE frontowe mieszkanie z wygodami i 5-cio pok., lokal na parterze do wynajęcia P. O. W. 3. 26

DO WYNAJĘCIA balkonowy pokój umeblowany lub nie. Cegielińska 22, m. 25. 26

ZARAZ sklep i pokój z kuchnią i od 1/7 2 pokoje z kuchnią, I piętro z wygodami do wynajęcia. Główna 41, u gospodarza. 26

DO WYNAJĘCIA 3 pokoje z kuchnią i wygodami, tam też lokal fabryczny 220 mtr. kw., Lipowa 33. 26

ODDAM duży frontowy pokój z niekrepującym wejściem, wszelkimi wygodami, Śródmiejska 18, m. 10 front. 26

POKÓJ umeblowany z niekrepującym wejściem w czystym domu do wynajęcia Żeromskiego 39, pr. of. II piętro m. 7a. 26

3 i 2 POKOJOWE mieszkania z wszelkimi wygodami w eleganckim domu do wynajęcia. Al. 1-go Maja 49. 26

POKÓJ jednoosobowy frontowy umeblowany z niekrepującym wejściem, wygodami, telefonem do oddania, Zachodnia 57, m. 1. 26

DO WYNAJĘCIA od zaraz wysoka widna suteryna frontowa o 2-ch dużych oknach na sklep, warsztat, kantor i t. p. Ogłądać w dni powszednie w godzinach 9-18, wskaże i poinformuje dozorca domu przy ul. Al. Kościuskiego Nr. 57. 26

POSZUKUJE pokoju frontowego słonecznego ładnie umeblowanego, wejście z korytarza z używalnością łazienki, częściami utrzymaniem przy kulturalnej rodzinie. Oferty sub „M“ złożyć do Republiki. 26

ODDAM frontowy dwuokienkowy pokój z osobnym wejściem, Sterlinga 7, m. 8. 26

3 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami, wyremontowane do wynajęcia. Legionów 44. 26

POSZUKIWANY pokój umeblowany nie wyżej 2 p. w cenie 35 zł. Oferty sub „Bezdzienne małżeństwo“. 26

POKÓJ umeblowany dla pojed. osoby tania do oddania. Pomorska 13, lewa ofic. m. 20. 26

POKÓJ słoneczny umeblowany, telefon do wynajęcia, Żeromskiego 41, m. 5, front. 26

POKÓJ słoneczny umeblowany, oddzielnym wejściem z korytarza do wynajęcia, Główna 67/11. 26

W OGRÓDKU-WILLI 2 pokoiki z kuchnią, wygodami, odnajmiemy kultur. państwu, Nowopolska 166 (Katna) tel. 149-85. 26

POKÓJ z meblami lub bez na I p. do wynajęcia, Południowa 28, lewy front, m. 8 Finkelsztejn. 26

3 i 4 POKOJE z kuchnią ze wszelkimi wygodami w ładnym, czystym, spokojnym domu do wynajęcia natychmiast ul. Andrzeja 31, tel. 123-22. 26

POKÓJ umeblowany dwuokienkowy II piętro odnajmę tania, Mielczarskiego 22, m. 7. 26

Kupno i sprzedaż

KUPIE pianino w dobrym stanie. Oferty do Republiki sub P. B. 26

MASZYNE do pisania Underwood Portable electrolux prawie nowe okazynie sprzedam. Telef. 182-06. 26

DO SPRZEDANIA -sklep z urządzeniem przy ul. Rzgowskiej 37. Wiadomość u dozorcy. 26

GABINETOWE pełne, eleganckie umeblowanie sprzedam. Okazjal Zawadzka 19 m. 6. 26

WAŁY transmisyjne 35 - 40 m/m. kupię okazynie. Nawrot 94, stolarnia. 26

SOK MALINOWY. Sprzedam bardzo tania 1000 l. surowego soku malinowego należyce konserwowanego oraz pastę pomarańczową w najlepszym gatunku. Zapytania: „Bronisława“, Lwów, Jakóba Hermana 3. 26

DOMEK drewniany nowy 8-mio mieszkanowy sprzedam tania. Ul. Kłowna nr. 17 m. 7. 26

KASA ogniotrwała, fortepian Beckera duży przedmiot, lodownia, lampa oraz inne przedmioty do sprzedania. Pomorska 20 m. 6. 26

FORTEPIAN w dobrym stanie sprzedam. Oferty składać sub „Fortepian“. 26

DOMEK 5-cio pokojowy oraz plac frontowy narożny ok. 2000 mtr. kw. do sprzedania. Obiedowski, Zagajnikowa 16. 26

SPRZEDAM owocarnie, przytem węgla i drzewo. Św. Andrzeja 52. 26

MOTOCYKL Reilegh 350 cm. w idealnym stanie okazynie do sprzedania. Tel. 233-13. 26

MOTOR elektryczny Pöge 5 K. U. 120/220 V. 1500 obr. okazynie do sprzedania. Arndt, Ozorkowska 24 przy Napiórkowskiego. 26

SPRZEDAM prawie nowy motocykl. Wiadomość, Prelicz, Łódź, Jergo 57, m. 3. 26

ZAKŁAD fryzjerski damski, męski z mieszkaniem sprzedam tania. Zgierzka 162. 26

Oszczędzisz bieliznę, czas

UZYWAJAC

Henko

DO MOCZENIA BIELIZNY



Ważne dla eleganckiej Pani! Z okazji otwarcia **R. IMBERG** Krawiec damski Piotrkowska 83, tel. 258-96

wykonuje kostjmy i palta najn. modeli po cenach bardzo niskich

W WIELKIM WYBORZE PQ BARDZO NISKICH CENACH PANTOFLE letnie

POLECA

Magazyn obuwia J. FUKS

NOWOMIEJSKA 6

Matki!

Zapisujcie swe dzieci do „KROPLI MLEKA“

MOTOCYKL 350 ccm. bardzo mało używany, jak nowy, tania do sprzedania. Ruda - Pabj., Żwirki 10 (róg Starorudzkiej). 26

SKLEP z urządzeniem, pokój, kuchnia ładnie wyremontowane tania sprzedam. Wiadomość: Nawrot 32, sklep galanterijny. 26

MASZYNA oraz konserwator do lodu do sprzedania. Przejazd 44, w budce. 26

KUPIE rower dziecienny używany. Zgłoszenia: ul. Piotrkowska nr. 199 m. 22. 26

MASZYNY do szycia kupuje, sprzedaje, reperuje różnych systemów. Machon, Nawrot 54, telefon 171-74. 26

SPRZEDAM: kredens pokojowy, stół, krzesła i różne drobnostki. Andrzeja 35 m. 14, lewa oficyna III p. od 12 - 7. 26

MAGIEL do sprzedania z mieszkaniem Kopernika nr. 19. 26

DO SPRZEDANIA lodownia w dobrym stanie oraz kuchnia gazowa z piecznikami. Zawadzka 52, Prawda. 26

OKAZYJNIE węże fabryczne pariane gumowane w dobrym stanie. „Joksa“, Główna 50. 26

OKAZYJNIE do sprzedania wózek w dobrym stanie. Kon-Kon, Piotrkowska 82 m. 70. 26

SPRZEDAM przedmiot meblowe 2 pokoje z kuchnią nowoczesne z powodu wyjazdu. Wiadomość: Narutowicza 25 u dozorcy. Obejrzeć można od 18 - 20. 26

DOMEK nowy 2 pokoje z kuchnią do sprzedania z ogrodem. Franciszkańska 112, informacje na miejscu. 26

Nauka i wychowanie

JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO - gruntownie udzielam, gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja. Tel. 174-26, g. 10-12 rano. 26

ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel. Ul. Zawadzka nr. 21 m. 8a, front, codziennie zastać od godz. 4-8 do poł. 26

15-LETNI pobyt zagranicą. Nauczyciel (dyplom paryski) udziela angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Kilińskiego 61 m. 4. Tel. 111-64 (5-7 pp.). 26

LETNIE kursy języków niemieckiego, francuskiego, angielskiego. Lekcje indywidualne i grupowe. Metoda łatwa. Kurs 3-ch miesięczny. Wykładowcy prof. specjaliści. Praktyka bezpłatna. Zapisy - Sienkiewicza 62 m. 19, front, 2 p. 26

ENGLISH Lady experienced teacher dipl. gives. Lessons. Cegielińska 25 m. Herszberg. 26

LEKCYJ i korepetycji udziela rutynowany nauczyciel. Zapóźnionym metodą skróconą. Przygotowuje do wszelkich egzaminów (matury). Specjalność: matematyka, polski. Wólczńska 29 m. 1, front, parter. 26

MISS MARY gives English, French, and German lessons. Correspondance Visible from 4 - 8. Piotrkowska 24. 26

Posady

POTRZEBNA uczennica do pracowni sukien. Tajtelbaumowa, Piotrkowska 157. 26

POTRZEBNI agenci do sprzedaży wyzmaczek i innych artykułów na raty na Łódź i na prowincję. Piotrkowska 79, Liverpool. 26

POTRZEBNA ekspedientka, chrześcijańska. Zgłosić się 6-go Sierpnia 1 m. 16, godz. 5 - 7 wiecz. 26

FREBLANKA dyplomowana dobre referencje, wyjeździe z kilkorgiem dzieci lub obejmie kondykcję na lato. „Rutynowana SS“. 26

BIURO Pośrednictwa Pracy przy Związku Zawodowym Wychowawców Pryw. Zakładów Opiekuńczych i Przedszkoli poleca wykwalifikowane wychowawczynie prywatne, internatowców i korepetytorów (jęz. obce) na miejscu i na wyjazd. Biuro czynne codziennie w godz. 8.30 - 10 wieczorem w lokalu Związku przy ulicy Piotrkowska 79, pr. of., ost. wejście III p. 26

POTRZEBNA zdolna podrečna do pracowni sukien. Piotrkowska 114 m. 18. 26

POSADY sekretarki lub kasjerki szukam; posiadam pełne kwalifikacje oraz pierwszorzędne referencje. Wymaga nia skromne. Ł. oferty sub: „Dzielnia“. 26

Uzdrowiska i Letniska

UZDROWISKO WŁODZIMIERZÓW pięknie urządzone Pensjonat Zakopiańska pod zarządem P. Birmana. Wykwintna kuchnia rytualna również dietetyczna. Tamże do wynajęcia przedślicznie umeblowane mieszkania letniskowe pokoje i po 2 pokoje z kuchniami. 25

PENSJONAT w Kazimierzu Dolnym. Willa Regina, Góry, wielomorgowy park, truskawkarnia, pierwszorzędna kuchnia, telefon. Informacje w Łodzi: tel. 179-16, od 2 do 4 pp. 26

PENSJONAT „MARYSIENKA“ dla dzieci i młodzieży pod kierownictwem Marij Gincberg we Włodzimierzowie, st. Przyglów. Racjonalna opieka; rutynowanych freblanek dla dzieci i instruktora WF. dla młodzieży. Światło elektryczne. Radio. Fortepian. 26

GŁOWNO, pensjonat „Melanja“, Zofii Pinus i Róży Fuchsowej czynny od 15 maa. Zamówienia przyjmujemy na miejscu lub w Łodzi tel. 217-24 i 263-11 od 3-5. 26

NAD MORZE zabiorę kilkoro dzieci w wieku 8-14 lat na wakacje letnie. Zgłoszenia Piotrkowska 39, m. 18, Helena Odeska, tel. 156-47, w godz. 9-12, 2-5. 26

WIŚNIOWA GÓRA - STRÓŻEW Pensjonat dla dzieci i młodzieży „Czerwony Dzwonek“ R. Rozenówny już czynny. Zgłoszenia: Zachodnia 59, telefon 160-81. 26

KARWIA (otwarte morze). Pensjonat: „3 Lilje“ Inż-wej H. Russakowej (dawniej Włodzimierzów) i C. Hollenbergowej (dawniej Iwoniec) czynny od 1/VI br. Pierwszorzędne warunki wypoczynkowe. Zgłoszenia: Russakowa, Narutowicza 47, tel. 245-08. 26

DROBNE ogłoszenia w „Republice“ są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika - niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republici“. 26

Już w najbliższych dniach nastąpi uroczyste otwarcie **Nowoczesnego Automatu** dla eleganckich Łodzi p. f.

„LOURSE” przy ul. Piotrkowskiej 85

Restauracja — Kawiarnia — Cukiernia — Bar Amerykański

Ideal i Erika
niezniszczalne — precyzyjne — szybko piszące
MASZYNY DO PISANIA
polecają na najdogodniejszych warunkach
PERLA i POMORSKI
Piotrkowska 85, tel. 208-24

Pracownia sukien
A. Maszkowskiej
przeniesiona została
z ul. Piotrkowskiej № 117
na **Kościuszki № 32**
tel. 210-03,
czynna będzie od dn. 31 b. m.

SZKOŁA POWSZECHNA
przy
SPOŁECZNEM POLSKIM
GIMNAZJUM MĘSKIM
W ŁODZI POMORSKA 105, TEL. 132-18
Zapisy przyjmuje się codziennie od godz. 9-13.

Ogłoszenia drobne

Lokale

POKÓJ pojedynczy zł. 30, pokój z kuchnią z wyg. zł. 75.—, 2 pokoje z kuchnią z wyg. zł. 140.—, 3 pokoje z kuchnią z wyg. zł. 212.—, 4-5-6 pokojowe mieszkania, pokoje umeblowane, garsoniery lokale handlowe, fabryczne, domy, place, gospodarstwa rolne, oraz wszelkiego rodzaju maszyny poleca „Biuro Tempo”, Piotrkowska 101 tel. 100-92.

MIESZKANIE: 3 duże słoneczne pokoje (dwa balkony), kuchnia, kąpielowy, służbowy, wszelkie nowoczesne wygody na 1-em piętrze do wynajęcia. Tel. 131-77 do 12-ej i od 4-6-ej.

2 POKOJE umeblowane, i piętro, wejście niekrepujące dla doktora lub adwokata do wynajęcia zaraz Al. Kościuszki 41, dozorca.

POKÓJ duży z utrzymaniem i telefonem dla pana do wynajęcia od 1-go czerwca, Nawrot 7, popr. oficyna II p., m. 19.

3 POKOJE, kuchnia, przedpokój kąpielowy, służbowy dwa wejścia, 2 pokoje, kuchnia, wygody Zawadzka 9.

DO WYNAJĘCIA od 1-go lipca lokal składający się z dużej szopy murowanej, 2 szop drewnianych i dwóch pokoi biurowych — nadający się na fabrykę artykułów technicznych, lub na inny cel. Adres: Piotrkowska 166. Wiadomość u gospodarza.

DO WYNAJĘCIA pokój z kuchnią i pojedynczy pokój wprost do gospodarza ul. Kilińskiego 151.

3 POKOJOWE frontowe mieszkanie z kuchnią, wygodami i 2 wejściami, do wynajęcia, Aleja 1 Maja Nr. 5. Wiadomość u dozorcy.

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami i telefonem do wynajęcia. Wiadomość Wólczańska 62, m. 5.

„POLRUCH”, Piotrkowska nr. 83, I p. tel. 141-02, poleca wszelkiego rodzaju mieszkania, pokoje, garsoniery.

MIESZKANIA 4 i 8 pokojowe z wszelkimi wygodami do wynajęcia. Wiadomość na miejscu u dozorcy. Al. Kościuszki 53 i Sienkiewicza 83. Informacje bliższe w Administracji Nieruchomości Z. U. S. w Łodzi: ul. Bednarska 24, telefon 181-05.

POSZUKUJE pokoju w centrum miasta z wejściem z klatki schodowej z używalnością łazienki i telefonu. Oferty A. A.

NAUCZYCIELKA, Izraelitka, poszukuje jednoosobnego ciepłego pokoju z telefonem, możliwie z obiadem w pobliżu Piotrkowskiej między Przejazdem i Legionów. Oferty „Spokojny”.

DUŻY POKÓJ frontowy, umeblowany z całodziennym utrzymaniem ewent. bez z używalnością telefonu od zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Główna 5, m. 15. tel. 106-69.

MIESZKANIA 1, 2 i 3 pokojowe oraz duży sklep z wszelkimi wygodami. Gaz, elektryczność, łazienka. Czyszczenie. Park miejski wśród bloków. — Wiadomość: Administracja Nieruchomości Z. U. S., ul. Bednarska Nr. 24. Tel. 181-05. Dojazd tramwajami 4111.

3 i 2 POKOJE z kuchnią, mieszkanie z wygodami do wynajęcia natychmiast przy ul. Magistrackiej 20. Wiadomość u dozorcy.

POSZUKUJE pokoju umeblowanego z oddzielnym wejściem w centrum miasta (okolice Grand Hotelu) z używalnością telefonu i łazienki. Oferty pod „Z. K.”

3-POKOJOWE mieszkanie z kuchnią i wygodami w śródmieściu poszukiwane. Wiadomość: Kopel, Śródmiejska 58.

POKÓJ umeblowany z niekrepującym wejściem, świeżo malowany do wynajęcia Al. Kościuszki 29/9.

DUŻY frontowy pokój umeblowany z wszelkimi wygodami oddaje, Cegielińska 3, m. 8.

DO WYNAJĘCIA zaraz 5 pokojów, łazienka, 3 pokoje z kuchnią i 2 wejściami, Gdańska 38.

4 POKOJOWE front, wysoki komfortowe, od lipca w czystym chym domu odnajmę, Karola 4, 1 a 6 po pol.

4 POKOJOWE, oficyna 4 piętro, komfortowe 266 kwartałnie, Karola 4, 1 a 6 po pol.

POKÓJ frontowy umeblowany z wejściem z wygodami do wynajęcia, Miejska 7, m. 11.

1 LUB 2 SŁONECZNE, ładnie umeblowane, kuchnia, wszelkie wygody, Piotrkowska 199, m. 28.

W POŁOŻONEJ w pięknym miejscu w śródmieściu willi jest do wynajęcia cztery lub sześciopokojowe mieszkanie na pierwszym piętrze do wynajęcia. Oferty sub „G. S.” do 12-ej.

POKÓJ umeblowany z wejściem do wynajęcia, Główna 17, m. 1 (dawnie Szkoła)

MICHELIN

przedłuża życie samochodu przez swą elastyczność — zmniejszone pompowanie
HURTOWNIA OPON WSZELKICH MAREK I CZĘŚCI ZAMIENNYCH
WYŁĄCZNA REPREZENTACJA: **JOACHIM GERSON** Narutowicza 11
TEL. 128-30

W WILLI w ogrodzie przy ul. Mostowej 3 i 4 pokojowe mieszkania. Centr. ogrzew. elektr. kuchnia, elektr. boiler. Tramwaj Nr. 2 i 7. Wiadomość telefon 133-24 lub do administracji „Willa”

DO WYNAJĘCIA na Andrzeja 32 frontowe 3 i 5 pokojowe mieszkania z wszelkimi wygodami, oraz frontowe sklepy i pokoje, nadające się na biura. Wiadomość u właściciela domu Andrzeja 32, telefon 109-39.

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami w czystym domu do wynajęcia dla Pana Narutowicza 49, lewa oficyna m. 17.

POKÓJ umeblowany z wygodami dla 2 panów do wynajęcia, Moniuszki 1, m. 13. Obejrzeć można od 3-4-ej i od 8-ej wiecz.

SKLEP frontowy od zaraz do wynajęcia. Legionów 24 u gospodarza.

UMEBLOWANY pokój do wynajęcia ewentualnie z obiadem, Narutowicza 47, m. 2.

DOROSŁA inteligentna rodzina poszukuje na letni okres mieszkanie z wygodami. Opieka zapewniona. Referencje pierwszorzędne. Oferta „Opieka zapewniona”.

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany z niekrepującym wejściem z używalnością kąpielowego, Żeromskiego 24, prawa oficyna II p.

POKÓJ słoneczny frontowy, wygody telefon, niekrepujący (oddzielny przedpokój) dla solidnego pana Al. 1-go Maja 15, m. 6. Obejrzeć od 1-4-tej pp.

STOŁOWE GABINETY SYPIALNIE
oraz **MEBLE**
pojedyncze kombinowane
poleca
po cenach fabrycznych
Mechaniczna Fabryka Mebli
M. Besser
Śródmiejska 54, tel. 205-70
egz. od r. 1897
Skład przy fabryce
Indywidualne urządzenie mieszkań!

URZĘDNIKOM - CZKOM na raty. Piękne, pierwszorzędnej jakości, towary na damskie komplety, narzutki, płaszcze, welny i płótna. Deseniowe i gładkie jedwabne i bawełniane towary na suknie, szlafroki, pyjamy. Męskie towary. Obuwie. Bielizna. Pończochy. Gotowe damskie płaszcze poleca LEON RUBASZKIN, Kilińskiego 44.

ŻALUJE drewniane do wystaw i o kien nowoczesnych wyrabia mechaniczna stolarnia, ul. Bazarna 6, telefon nr. 153-97.

WÓZEK dziecięcy modny okazujecie sprzedam. Al. 1 Maja 36 m. 30.

SPRZEDAM połowę posesji przy ul. Millera, ul. Kilińskiego Nr. 10 w godz. 16 — 19.

WÓZEK sprzedam w dobrym stanie firmy Kon-kon. 11 Listopada nr. 44 m. 55.

FOTELE na kołach, wózek pielęgnarski kupię. Zgłoszenia Wolkowski, Łódź, Sterlinga 9. Tel. 225-06.

MOTOCYKL z przyczepką Harley-Davidson w doskonałym stanie sprzedam. Piotrkowska 287, Romanowski.

Z POWODU wyjazdu oddam sklep kolonialny dobrze prosperujący po cenie przystępnej. 6 Sierpnia 34.

W KOLUMNIE tanio do sprzedania dwa załuszone place, jeden 1740 mtr. kw., drugi 1313 mtr. kw. Wiadomość: ul. Mielczarskiego 14 w sklepie, telefon: 184-06.

OKAZJA. Sciana dekoracyjna rozmównica telefoniczna z kryształami do sprzedania. Informacje u dozorcy, Piotrkowska nr. 86.

TANIA SPRZEDAŻ nowoczesnych bibli na dogodnych warunkach. 6-go Sierpnia 2 (róg Piotrkowska).

MASZYNY do pisania, walizki (bile) w dobrym stanie kupię okazujecie. Oferty z podaniem ceny sub „Bie” do Admin. nin. pisma.

WÓZEK DZIECIŃNY, nowoczesny, dobrym stanie do sprzedania. Kł. Wólczańska 72, m. 37.

PLAC kupię. Oferty bez podania uwzględniane nie będą. Oferty „Z. H.” do Republiki.

STOŁOWY (włoski renesans), pialnia do sprzedania. Piotrkowska 85, III p. m. 5.

OKAZYJNIE sprzedam motor ciekomy „Pege” wraz z tablicą Kopernika 55. Portjer.

MOTOR ropowy 10 H. P. w białym, dobrym stanie firmy Perkun do sprzedania. Wiadomość w Republice.

GABINET dentystyczny sprzedam rozległą praktyką, przemysłowe, sto blisko Łodzi. Oferty do Republiki sub „Dentysta”.

MORGE lasu tanio sprzedam. Główno. Oferty „Morga” do Republiki.

PRZYCZEPKĘ motocyklową, oryginalną, względnie podwozie i R. lampowe bater. na prostownik z silnikiem sprzedam tanio. M. Marszałkowska 7/7, 6 — 8 wieczór.

Kupno i sprzedaż

SERWIS stołowy na 12 osób kupię okazujecie. Oferty z podaniem ceny do Republiki pod „Serwis”.

JEDNOPIĘTROWY budynek fabryczny 26x8 do wynajęcia, sprzedania Nawrot 84 u gospodarza.

DOM: front z nową oficyną w centrum miasta korzystnie do sprzedania. Informacje telefonicznie 245-86 od 3 do 4 po pol.

CZCIONKA garmondowa, petitowa, justunek — 400 kg. — doskonały stan częściowo nowa, okazujecie sprzedam. Tel. 182-74, godz. 10 — 16.

Wersje jakobym miał przenieść fabrykę do Palestyny są wymyślenie nieuczciwej konkurencji w związku z moim czasosowym pobytem w Palestynie.

POCO śpicie na słomie, gdy od 3 zł. tygodniowo dostać można materace, otomany, tapczany, leżanki i krzesła. Solidnie wykonane. Tylko u tapicera P. Wajsa, Łódź, Sienkiewicza 18.

Wersje jakobym miał przenieść fabrykę do Palestyny są wymyślenie nieuczciwej konkurencji w związku z moim czasosowym pobytem w Palestynie.

POCO śpicie na słomie, gdy od 3 zł. tygodniowo dostać można materace, otomany, tapczany, leżanki i krzesła. Solidnie wykonane. Tylko u tapicera P. Wajsa, Łódź, Sienkiewicza 18.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.

PRENUMERATA „REPUBLIKI”
w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—. „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Slusne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.